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Der moderne Duschplatz – 

Ein Trend, der bleibt.

Der Duschplatz ist ein besonders wichtiger Ort 

in jedem Zuhause. Mit einer bodengleichen 

Dusche können Sie diesen Ort in einen moder-

nen und zeitlosen Wellnessbereich verwandeln. 

Barrierefreie Duschen wie Walk-In-Duschen 

sind nicht nur sehr ästhetisch, sondern auch 

anwenderfreundlich für Jung und Alt. 

Für die Realisierung einer solchen Dusche bietet 

BLANKE SYSTEMS eine Auswahl an verschie-

densten Produkten, wie Entwässerungsrinnen, 

Gefälle- und Duschpro�le, sowie Nischen 

und Ablagelösungen. Im Zusammenspiel mit 

Fliesenabschlusspro�len, in modernen Farben 

und unterschiedlichen Geometrien, wie der 

BLANKE CUBELINE und der BLANKE FLIESEN-

ABSCHLUSSSCHIENE, sind der Farbgestaltung 

im Bad keine Grenzen gesetzt.

Preise

Preisauskünfte �nden Sie in Ihrem Händler-/

Verarbeiterkonto unter blanke-blue-base.de. 

Über Ihre bekannten Ansprechpartner können 

Sie gern weitere Informationen anfragen.
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Erleben Sie ideal aufeinander abgestimmte Komponenten für 

den modernen und bodengleichen Duschplatz.

Kompetenz und Qualität – Service der überzeugt

Systemauswahl

Umfassende Empfehlung und individuelle 

Beratung von unserem Expertenteam – live 

oder online.

Technische Beratung/Planung

Bei uns sitzen die Experten im Haus. Unsere 

Anwendungstechnik hilft Ihnen bei technischen 

Fragen zu unseren Systemen – während der 

Auswahl, aber auch später beim Einbau.

Schulungen

Weitergabe unseres Know-Hows bei Schulungen 

vor Ort – Besuchen Sie uns oder wir kommen 

zu Ihnen!

Beratung vor Ort/Baustelleneinweisung

Unser Team unterstützt Sie gerne auch auf 

der Baustelle. Beim ersten Einbau unserer 

Systeme erhalten Sie gerne eine Einweisung 

von uns.

Digitale Beratungstools

Die Blanke Blue Base liefert schnell und einfach 

alle Informationen zu unseren Produkten und 

Systemen. Hier �nden Sie Technische Daten-

blätter, Verlegeanleitungen, Einbauvideos so-

wie Preise zu unseren Systemen. Jetzt wird die 

Blanke Blue Base noch besser! Den Duschplatz 

zu gestalten, die passende Flächenheizung aus-

zuwählen oder das richtige Pro�l zu �nden, ist 

durch die integrierten Produktberater in unter 

2 Minuten möglich.

1

BLANKE CUBELINE

Das dekorative Abschlusspro�l  

für Fliesenkanten

2

BLANKE DISK/DIBA/DIBA NEXT

Die bewährten Verbundabdichtungssysteme 

von Blanke

3

BLANKE AQUA-KEIL GLAS

Gefällekante zur Aufnahme von 

Glastrennwänden in der Dusche

4

BLANKE AQUA-GLAS 

Glashaltepro�l für die Wand – 

perfekt für die Dusche

5

BLANKE AQUA-KEIL WAND

Ausführung des AQUA-KEILS  

für den Wandbereich

6

BLANKE DISK-LINE/DIBA-LINE 2.0

Entwässerungsrinne aus Edelstahl mit 

werkseitig aufgebrachtem Abdichtungs�ansch

7

BLANKE ROSTABDECKUNG 2.0

Die passende Abdeckung für  

Ihre Entwässerungsrinne

8

BLANKE ELOTOP CARBON

Die besonders dünne Heizfolie  

für Wand und Boden

9

BLANKE ECKBERT

Die nützliche Eckablage für die Dusche

Alles aus einer Hand

Um die höchste Sicherheit zu gewährleisten 

denken wir im System. Komponenten wie 

bspw. Abdichtung und Rinnen sind durch den 

werkseitig angebrachten Abdichtungs�ansch 

perfekt aufeinander abgestimmt.
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BLANKE DUSCHPLATZ SET EDELSTAHL
Das BLANKE DUSCHPLATZ SET EDELSTAHL beinhaltet hochwertige Produkte aus Edelstahl, 

die Ihr Badezimmer in bewährtem, zeitlosem Design gestalten.

Bitte beachten Sie: Bei diesem Set wird keine Abdichtung berücksichtigt. Nutzen Sie als Kalkulations-

hilfe unsere Abdichtungspauschale.

BLANKE DUSCHPLATZ SET MODERN
Das BLANKE DUSCHPLATZ SET MODERN enthält hochwertige Produkte aus Edelstahl und Alu-

minium, die mit einer Pulverlackbeschichtung aus der BLANKE NEW YORK EDITION versehen sind. 

Eine Farbauswahl �nden Sie in einer Übersicht auf Seite 119. Mit den Trendfarben der BLANKE 

NEW YORK EDITION gestalten Sie Ihr Badezimmer elegant Ton-In-Ton oder setzen aufregende 

Farbakzente.

Bitte beachten Sie: Bei diesem Set ist keine Abdichtung enthalten. Rechnen Sie für die Kalkulation 

unsere Abdichtungspauschale ein.

BLANKE DUSCHPLATZ SET FUGENLOS
Das BLANKE DUSCHPLATZ SET FUGENLOS ist perfekt für die schnelle Badsanierung mit Alumi-

niumverbundplatten, Glas und sonstigen Materialien geeignet, Spachteltechniken sind ausge-

schlossen. Enthalten ist hier die Abdichtungsbahn BLANKE DISK FLB, die speziell für fugenlose 

Beläge entwickelt wurde. Enthalten sind außerdem weitere BLANKE Produkte aus Edelstahl, die 

den Duschplatz komplettieren. Bitte beachten Sie: Bei diesem Set ist eine geschätzte Preispau-

schale für die Abdichtung als Kalkulationshilfe enthalten. Diese kann nach Größe und Komplexität 

des Duschplatzes abweichen.

DUSCHPLATZ SET FUGENLOS Gesamtsumme: 1.869,21 €/CHF

BASIS ERGÄNZUNG WÄRME

> BLANKE DISK FLB

> BLANKE DISK FLEX-LINE

>  BLANKE FLEX-LINE ABDECKUNG,  

Edelstahl, Design 1

> Gefälle- und Duschprofile, Edelstahl

– >  BLANKE ELOTOP CARBON, 

Anwendung Wand

912,89 ¬/CHF 3 956,32 ¬/CHF

DUSCHPLATZ SET EDELSTAHL Gesamtsumme: 1.798,48 €/CHF

BASIS ERGÄNZUNG WÄRME

> BLANKE DISK FLEX-LINE,

>  BLANKE FLEX-LINE ABDECKUNG,  

Edelstahl, Design 1

> Gefälle- und Duschprofile, Edelstahl

> BLANKE ECKBERT KASKA, Edelstahl >  BLANKE ELOTOP CARBON, 

Anwendung Wand

779,25 ¬/CHF 62,91 ¬/CHF 956,32 ¬/CHF

DUSCHPLATZ SET MODERN Gesamtsumme: 2.296,48 €/CHF

BASIS ERGÄNZUNG WÄRME

> BLANKE DISK-LINE

>   BLANKE ROSTABDECKUNG 2.0 RAHMENLOS, 

NEW YORK EDITION

>  Gefälle- und Duschprofile,  

NEW YORK EDITION

>  BLANKE ECKBERT KASKA,  

NEW YORK EDITION

>  BLANKE ELOTOP CARBON, 

Anwendung Wand

1.263,96 ¬/CHF 76,20 ¬/CHF 956,32 ¬/CHF
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BLANKE DUSCHPLATZ SET WELLNESS
Das BLANKE DUSCHPLATZ SET WELLNESS beinhaltet Produkte aus Edelstahl und Aluminium

mit einer Pulverlackbeschichtung aus der NEW YORK EDITION. Eine Farbauswahl �nden Sie in

einer Übersicht auf Seite 119. Komplettiert wird das SET durch einen unsichtbaren Badheizkörper, 

der nicht nur Handtücher trocknet und Ihren Bademantel vorwärmt, sondern auch für angeneh-

me Strahlungswärme sorgt. Mit der BLANKE ELOTOP CARBON können Sie z. B. auch beheizte 

Sitz�ächen erstellen.

Bitte beachten Sie, dass bei diesem Set keine Abdichtung enthalten ist. Nutzen Sie als Kalkulations-

hilfe unsere Abdichtungspauschale.

BLANKE DUSCHPLATZ SET BLACKLINE
Das BLANKE DUSCHPLATZ SET BLACKLINE enthält hochwertige pulverlackbeschichtete Produkte 

aus Edelstahl in elegantem matt Schwarz. Damit erhalten Sie ein zeitloses Design, dass zu nahezu 

jeder Fliese passt und ein harmonisches Gesamtbild gestaltet. Bitte beachten Sie: Bei diesem Set 

ist keine Abdichtung enthalten. Nutzen Sie für die Kalkulation unsere Abdichtungspauschale.

DUSCHPLATZ SET WELLNESS Gesamtsumme: 3.444,71 €/CHF

BASIS ERGÄNZUNG WÄRME

> BLANKE DISK-LINE

>   BLANKE ROSTABDECKUNG 2.0 RAHMENLOS, 

NEW YORK EDITION

>  Gefälle- und Duschprofile,  

NEW YORK EDITION

>  BLANKE ECKBERT KASKA,  

NEW YORK EDITION

> BLANKE HASTA, Chrom

> BLANKE ELOTOP CARBON

   (Beheizte Sitz-, Wand-  

   oder Bodenheizung)

> BLANKE ELOTOP CARBON

   (z.B. unsichtbarer 

   Heizkörper)

1.263,96 ¬/CHF 154,28 ¬/CHF 2.026,47 ¬/CHF

DUSCHPLATZ SET BLACKLINE Gesamtsumme: 2.023,05 €/CHF

BASIS ERGÄNZUNG WÄRME

> BLANKE DISK FLEX-LINE

>  BLANKE FLEX-LINE ABDECKUNG,  

schwarz matt, Design 1

>  Gefälle- und Duschprofile,  

schwarz matt

> BLANKE ECKBERT, schwarz matt

> BLANKE HASTA, schwarz matt

>  BLANKE ELOTOP CARBON, 

Anwendung Wand

908,10 ¬/CHF 158,63 ¬/CHF 956,32 ¬/CHF 

Alle in der Tabelle enthaltenen Preise verstehen sich als UVP. Die Kosten bzw. Kalkulation für die Duschsets hängen von objektspezifischen Faktoren ab. Größe und Gesamtfläche der Räume, die genaue Anzahl 

und Formate der benötigten Komponenten sind als ausschlaggebende Faktoren zu berücksichtigen. Diese müssen für jedes Badezimmer neu ausgelegt werden. In der Musterkalkulation haben unsere Experten 

die Materialkosten auf Grundlage von Erfahrungswerten für alle erforderlichen Komponenten berechet. Die Werte stellen lediglich kalkulatorische Richtwerte dar, die objektspezifisch abweichen können. Mit 

Ausnahme des BLANKE DUSCHPLATZ SETS FUGENLOS ist in der Kalkulation keine Abdichtungspauschale enthalten. Die Preise verstehen sich ohne Lohn- und Zusatzkosten. Weitere mögliche Konstruktionsbestandteile, 

wie zum Beispiel weitere Belagsabschlüsse, Duschablagen oder Handtuchhalter sind individuell zu berücksichtigen. 

Wichtiger Hinweis:

Geprüft nach DIN EN 14228

Höchste Belastbarkeit von BLANKE 

AQUA-KEIL GLAS und BLANKE 

AQUA-GLAS im Praxistest ge-

prüft. Keine Stabilisationsstange 

erforderlich.

Wichtiger Hinweis:

Berücksichtigen Sie bei allen Sets 

(außer Duschplatz Set Fugenlos)

eine exklusive Abdichtungspau-

schale, die objektivspezifisch ber-

rechnet werden muss.

GEPRÜFT NACH  
DIN EN 14228

!

Abdichtungspauschale

BLANKE DIBA BLANKE DIBA NEXT BLANKE DISK BLANKE DISK FLB

95,43 ¬/CHF 95,43 ¬/CHF 170,40 ¬/CHF 180,38 ¬/CHF
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MESSING 3,0
NATUR

Länge: 3,0 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-300-060

8,0 300-300-080

10,0 300-300-100

12,5 300-300-125

15,0 300-300-150

18,5 300-300-185

22,0 300-300-220

25,0 300-300-250

30,0 300-300-300

MESSING 2,5
GLANZVERCHROMT

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-340-06025

8,0 300-340-08025

10,0 300-340-10025

11,0 300-340-11025

12,5 300-340-12525

MESSING 2,5
NATUR

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

3,0 300-300-03025

4,5 300-300-04525

6,0 300-300-06025

8,0 300-300-08025

10,0 300-300-10025

12,5 300-300-12525

15,0 300-300-15025

18,5 300-300-18525

22,0 300-300-22025

25,0 300-300-25025

30,0 300-300-30025

MESSING 1,0
NATUR

Länge: 1,0 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-300-601

8,0 300-300-801

10,0 300-300-1001

12,5 300-300-1251

15,0 300-300-1501

18,5 300-300-1851

22,0 300-300-2201

25,0 300-300-2501

30,0 300-300-3001

BLANKE FLIESENABSCHLUSSSCHIENE
Die Verwendung von BLANKE FLIESENABSCHLUSSSCHIENEN ist überall dort sinnvoll, wo 

Fliesenkanten einer starken mechanischen Belastung ausgesetzt sind, wo saubere Kanten- 

oder Eckabschlüsse nicht gewährleistet sind, oder aber auch aus dekorativen Gründen. Um ein 

optimales Ergebnis beim Fliesen von Räumen zu erreichen, ist es einfach notwendig BLANKE 

FLIESENABSCHLUSSSCHIENEN zu verwenden.

Messing & Aluminium

Edelstahl

Experten-Tipp:

Die passende Biegemaschine 

BLANKE BEND-EASE für unsere 

BLANKE FLIESENABSCHLUSS-

SCHIENE finden Sie auf der Seite 

154. Messing, Edelstahl und Alu-

minium können mit der Lochung 

geliefert werden, die das Biegen der 

Profile ermöglicht. Die normalen 

Artikelnummern müssen mit »S« 

ergänzt werden (z. B. 300-300-

125-S = 12,5 mm Messing biegbar).

Bei Biegefähigkeit müssen Mehr-

kosten berücksichtigt werden.

Wichtige Hinweise:

>  Für polierte Profile kann  

die Lieferzeit 1 – 2 Wochen  

betragen. Lieferung mit 

Schutzfolie.

EDELSTAHL 2,5
POLIERT

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

3,0 300-286-03025

4,5 300-286-04525

6,0 300-286-06025

8,0 300-286-08025

10,0 300-286-10025

11,0 300-286-11025

12,5 300-286-12525

15,0 300-286-15025

22,0 300-286-22025

EDELSTAHL 1,0
POLIERT

Länge: 1,0 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

3,0 300-286-0301

4,5 300-286-0451

6,0 300-286-601

8,0 300-286-801

10,0 300-286-1001

12,5 300-286-1251

15,0 300-286-1501

22,0 300-286-2201

2

3

h

h 1

0
,8

22,5

22,5
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Wichtiger Hinweis:

Hinweise zum Einsatz der Mate-

rialien: Messing, Edelstahl, Alumi-

nium natur, Aluminium eloxiert, 

Aluminium pulverbeschichtet, 

Kunststoff und verchromte Ober-

flächen finden Sie ab Seite 184.

EDELSTAHL 3,0
NATUR

Länge: 3,0 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

3,0 300-280-030

4,5 300-280-045

6,0 300-280-060

7,0 300-280-070

8,0 300-280-080

9,0 300-280-090

10,0 300-280-100

11,0 300-280-110

12,5 300-280-125

14,0 300-280-140

15,0 300-280-150

16,0 300-280-160

22,0 300-280-220

EDELSTAHL 1,0
NATUR

Länge: 1,0 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 300-280-0451

6,0 300-280-601

8,0 300-280-801

10,0 300-280-1001

11,0 300-280-1101

12,5 300-280-1251

15,0 300-280-1501

22,0 300-280-2201

EDELSTAHL 2,5
V4A

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-285-06025

8,0 300-285-08025

10,0 300-285-10025

11,0 300-285-11025

12,5 300-285-12525

15,0 300-285-15025

22,0 300-285-22025

EDELSTAHL 3,0
GEBÜRSTET

Länge: 3,0 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-280-060B

7,0 300-280-070B

8,0 300-280-080B

9,0 300-280-090B

10,0 300-280-100B

11,0 300-280-110B

12,5 300-280-125B

EDELSTAHL 2,5
GEBÜRSTET

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-280-06025B

7,0 300-280-07025B

8,0 300-280-08025B

9,0 300-280-09025B

10,0 300-280-10025B

11,0 300-280-11025B

12,5 300-280-12525B

14,0 300-280-14025B

15,0 300-280-15025B

16,0 300-280-16025B

18,5 300-280-18525B

20,0 300-280-20025B

22,0 300-280-22025B

EDELSTAHL 2,5
NATUR

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

2,0 300-280-02025

3,0 300-280-03025

4,5 300-280-04525

6,0 300-280-06025

7,0 300-280-07025

8,0 300-280-08025

9,0 300-280-09025

10,0 300-280-10025

11,0 300-280-11025

12,5 300-280-12525

14,0 300-280-14025

15,0 300-280-15025

16,0 300-280-16025

18,5 300-280-18525

20,0 300-280-20025

22,0 300-280-22025

25,0 300-280-25025

30,0 300-280-30025

Alle Blanke Fliesenzubehör- 

Systeme aus Edelstahl erhalten  

Sie auch mit der hochwertigen 

BLANKE LUXURY LINE Verede- 

lung (Seite 35). 

Sprechen Sie uns einfach an  

über unsere kostenfreie Kunden- 

Hotline: 0800 025 26 53

EDELSTAHL 2,7
NATUR

Länge: 2,7 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 300-280-09027

10,0 300-280-10027

11,0 300-280-11027

12,5 300-280-12527

EDELSTAHL 2,7
GEBÜRSTET

Länge: 2,7 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 300-280-09027B

10,0 300-280-10027B

11,0 300-280-11027B

12,5 300-280-12527B

Sie erhalten die BLANKE FLIESEN- 

ABSCHLUSSSCHIENE auch in den 

Farben der BLANKE NEW YORK 

EDITION. Entdecken Sie all unsere 

lagerführenden NEW YORK EDITION 

Artikel oder fragen Sie Ihr indivi-

duelles NEW YORK Badezimmer in 

Ihrer Wunschfarbe an.
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ALUMINIUM 3,0
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 3,0 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

3,0 300-410-030

4,5 300-410-045

6,0 300-410-060

8,0 300-410-080

10,0 300-410-100

11,0 300-410-110

12,5 300-410-125

15,0 300-410-150

18,5 300-410-185

22,0 300-410-220

25,0 300-410-250

30,0 300-410-300

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

2,0 300-410-02025

3,0 300-410-03025

4,5 300-410-04525

6,0 300-410-06025

8,0 300-410-08025

10,0 300-410-10025

11,0 300-410-11025

12,5 300-410-12525

15,0 300-410-15025

18,5 300-410-18525

20,0 300-410-20025

22,0 300-410-22025

25,0 300-410-25025

30,0 300-410-30025

ALUMINIUM 1,0
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 1,0 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

3,0 300-410-0301

4,5 300-410-0451

6,0 300-410-601

8,0 300-410-801

10,0 300-410-1001

11,0 300-410-1101

12,5 300-410-1251

15,0 300-410-1501

18,5 300-410-1851

22,0 300-410-2201

25,0 300-410-2501

30,0 300-410-3001

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG GLÄNZEND, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-430-06025

8,0 300-430-08025

10,0 300-430-10025

11,0 300-430-11025

12,5 300-430-12525

ALUMINIUM 3,0
NATUR

Länge: 3,0 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

3,0 300-400-030

4,5 300-400-045

6,0 300-400-060

8,0 300-400-080

10,0 300-400-100

11,0 300-400-110

12,5 300-400-125

15,0 300-400-150

18,5 300-400-185

22,0 300-400-220

25,0 300-400-250

30,0 300-400-300

ALUMINIUM 2,5
NATUR

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

2,0 300-400-02025

3,0 300-400-03025

4,5 300-400-04525

6,0 300-400-06025

8,0 300-400-08025

10,0 300-400-10025

11,0 300-400-11025

12,5 300-400-12525

15,0 300-400-15025

18,5 300-400-18525

20,0 300-400-20025

22,0 300-400-22025

25,0 300-400-25025

30,0 300-400-30025

ALUMINIUM 1,0
NATUR

Länge: 1,0 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

3,0 300-400-0301

4,5 300-400-0451

6,0 300-400-601

8,0 300-400-801

10,0 300-400-1001

11,0 300-400-1101

12,5 300-400-1251

15,0 300-400-1501

18,5 300-400-1851

22,0 300-400-2201

25,0 300-400-2501

30,0 300-400-3001

ALUMINIUM 2,7
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,7 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-410-08027

10,0 300-410-10027

11,0 300-410-11027

12,5 300-410-12527

ALUMINIUM ELOXIERT, 2,5
SILBER MATT, GESCHLIFFEN

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-410B-08025

10,0 300-410B-10025

11,0 300-410B-11025

12,5 300-410B-12525

ALUMINIUM ELOXIERT, 2,7
SILBER MATT, GESCHLIFFEN

Länge: 2,7 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-410B-08027

10,0 300-410B-10027

11,0 300-410B-11027

12,5 300-410B-12527
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ALUMINIUM 2,5
GOLDFARBIG GLÄNZEND, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-480-06025

8,0 300-480-08025

10,0 300-480-10025

12,5 300-480-12525

ALUMINIUM 2,5
GOLDFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 300-420-04525

6,0 300-420-06025

8,0 300-420-08025

10,0 300-420-10025

12,5 300-420-12525

15,0 300-420-15025

ALUMINIUM 3,0
WEISS MATT, BESCHICHTET

Länge: 3,0 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 300-450-045

6,0 300-450-060

8,0 300-450-080

10,0 300-450-100

11,0 300-450-110

12,5 300-450-125

15,0 300-450-150

ALUMINIUM 2,5
WEISS MATT, BESCHICHTET

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 300-450-04525

6,0 300-450-06025

8,0 300-450-08025

10,0 300-450-10025

11,0 300-450-11025

12,5 300-450-12525

15,0 300-450-15025

ALUMINIUM 2,5
SCHWARZ MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-416-08025

10,0 300-416-10025

11,0 300-416-11025

12,5 300-416-12525

ALUMINIUM 2,7
SCHWARZ MATT, ELOXIERT

Länge: 2,7 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-416-08027

10,0 300-416-10027

11,0 300-416-11027

ALUMINIUM 2,5
CHAMPAGNER, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-470-08025

10,0 300-470-10025

11,0 300-470-11025

12,5 300-470-12525

ALUMINIUM 2,5
TITAN, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-446-08025

10,0 300-446-10025

11,0 300-446-11025

12,5 300-446-12525

ALUMINIUM ELOXIERT, 2,5
GOLDFARBIG MATT, GESCHLIFFEN

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-42GB-08025

10,0 300-42GB-10025

11,0 300-42GB-11025

12,5 300-42GB-12525

ALUMINIUM 2,5
GESCHLIFFEN, MITTELBRONZE, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-449-08025

10,0 300-449-10025

11,0 300-449-11025

12,5 300-449-12525

ALUMINIUM 2,5
TITAN MATT, GESCHLIFFEN, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-446B-08025

10,0 300-446B-10025

11,0 300-446B-11025

12,5 300-446B-12525

ALUMINIUM 2,7
TITAN MATT, GESCHLIFFEN, ELOXIERT

Länge: 2,7 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-446B-08027

10,0 300-446B-10027

11,0 300-446B-11027

12,5 300-446B-12527

ALUMINIUM 2,5
CHAMPAGNER MATT,  

GESCHLIFFEN, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-470B-08025

10,0 300-470B-10025

11,0 300-470B-11025

12,5 300-470B-12525

ALUMINIUM 2,5
SCHWARZ MATT,  

GESCHLIFFEN, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-416B-08025

10,0 300-416B-10025

11,0 300-416B-11025

12,5 300-416B-12525
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KUNSTSTOFF 3,0
WEISS

Länge: 3,0 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-501-060

8,0 300-501-080

10,0 300-501-100

11,0 300-501-110

12,5 300-501-125

KUNSTSTOFF 2,5
WEISS

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-501-6025

8,0 300-501-8025

10,0 300-501-1025

11,0 300-501-11025

12,5 300-501-12525

KUNSTSTOFF 3,0
JASMIN

Länge: 3,0 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-5011-060

8,0 300-5011-080

10,0 300-5011-100

11,0 300-5011-110

12,5 300-5011-125

BLANKE FLIESENABSCHLUSSSCHIENE
Die BLANKE FLIESENABSCHLUSSSCHIENE aus durchgefärbtem Hartkunststoff ist dafür ge-

dacht, Ecken- und Kantenprobleme bei der Verar beitung von Fliesen mit unglasierten Kanten zu 

lösen. Zudem werden sie dort eingesetzt, wo FIiesenkanten niedrigen mechanischen Belastungen 

ausgesetzt sind.

Kunststoff

1

h

2,7

23

KUNSTSTOFF 2,5
JASMIN

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-5011-6025

8,0 300-5011-8025

10,0 300-5011-1025

11,0 300-5011-11025

12,5 300-5011-12525

KUNSTSTOFF 3,0
SILBERGRAU

Länge: 3,0 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-5092-060

8,0 300-5092-080

10,0 300-5092-100

11,0 300-5092-110

12,5 300-5092-125

KUNSTSTOFF 2,5
SILBERGRAU

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-5092-6025

8,0 300-5092-8025

10,0 300-5092-1025

11,0 300-5092-11025

12,5 300-5092-12525

KUNSTSTOFF 3,0
MANHATTANGRAU

Länge: 3,0 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-5091-060

8,0 300-5091-080

10,0 300-5091-100

11,0 300-5091-110

12,5 300-5091-125

KUNSTSTOFF 2,5
MANHATTANGRAU

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 300-5091-6025

8,0 300-5091-8025

10,0 300-5091-1025

11,0 300-5091-11025

12,5 300-5091-12525
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BLANKE VIERTELKREISPROFIL
Das BLANKE VIERTELKREISPROFIL wird aus hochwertigem Messing stranggepresst oder  

aus Edelstahlbändern rollgeformt. Es dient der hochwertigen Dekoration und zur Erstellung  

von Kanten und Ecken. Die BLANKE VIERTELKREISPROFILE aus Messing und Edelstahl  

 eignen sich ideal für die dekorative Eckausbildung oder auch als Übergangsschiene bzw. zum  

Niveauausgleich.

Messing

Edelstahl

Wichtige Hinweise:

>  Schliffbild Edelstahl  

gebürstet: 240er Korn

BLANKE  
VIERTELKREIS PROFIL

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
AUSSENECKEN

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
INNENECKEN

MESSING 2,5
NATUR

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-300-06025

8,0 347-300-08025

10,0 347-300-10025

12,5 347-300-12525

15,0 347-300-15025

EDELSTAHL 3,0
NATUR

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-280-060

8,0 347-280-080

10,0 347-280-100

11,0 347-280-110

12,5 347-280-125

15,0 347-280-150

EDELSTAHL 2,5
NATUR

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-280-06025

8,0 347-280-08025

10,0 347-280-10025

11,0 347-280-11025

12,5 347-280-12525

15,0 347-280-15025

EDELSTAHL 
NATUR

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-280-060

8,0 348-280-080

10,0 348-280-100

11,0 348-280-110

12,5 348-280-125

15,0 348-280-150

EDELSTAHL 
NATUR

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-280-060

8,0 348-280-080

10,0 348-280-100

11,0 348-280-110

12,5 348-280-125

15,0 348-280-150

EDELSTAHL 
NATUR

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-280-060

8,0 349-280-080

10,0 349-280-100

11,0 349-280-110

12,5 349-280-125

EDELSTAHL 
NATUR

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-280-060

8,0 349-280-080

10,0 349-280-100

11,0 349-280-110

12,5 349-280-125

Experten-Tipp:

Bitte denken Sie bei der Bestel-

lung des BLANKE VIERTELKREIS-

PROFILS an die Außen- und 

Innenecken!

0
,8

1

h

h

h

h

27

31
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EDELSTAHL 
POLIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-286-060

8,0 348-286-080

10,0 348-286-100

11,0 348-286-110

12,5 348-286-125

EDELSTAHL-OPTIK 
POLIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-9286-060

8,0 348-9286-080

10,0 348-9286-100

11,0 348-9286-110

12,5 348-9286-125

EDELSTAHL 
GEBÜRSTET

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-280B-060

8,0 348-280B-080

10,0 348-280B-100

11,0 348-280B-110

12,5 348-280B-125

EDELSTAHL-OPTIK 
NATUR

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-9280-060

8,0 348-9280-080

10,0 348-9280-100

11,0 348-9280-110

12,5 348-9280-125

EDELSTAHL 
POLIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-286-060

8,0 349-286-080

10,0 349-286-100

11,0 349-286-110

12,5 349-286-125

EDELSTAHL-OPTIK 
POLIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-9286-060

8,0 349-9286-080

10,0 349-9286-100

11,0 349-9286-110

12,5 349-9286-125

EDELSTAHL 
GEBÜRSTET

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-280B-060

8,0 349-280B-080

10,0 349-280B-100

11,0 349-280B-110

12,5 349-280B-125

EDELSTAHL-OPTIK 
NATUR

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-9280-060

8,0 349-9280-080

10,0 349-9280-100

11,0 349-9280-110

12,5 349-9280-125

BLANKE  
VIERTELKREIS PROFIL

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
AUSSENECKEN

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
INNENECKEN

EDELSTAHL 2,5
POLIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-286-06025

8,0 347-286-08025

10,0 347-286-10025

11,0 347-286-11025

12,5 347-286-12525

EDELSTAHL 3,0
GEBÜRSTET

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-280-060B

8,0 347-280-080B

10,0 347-280-100B

11,0 347-280-110B

12,5 347-280-125B

Wichtige Hinweise:

>  Schliffbild Edelstahl  

gebürstet: 240er Korn

Experten-Tipp:

Bitte denken Sie bei der Bestel-

lung des BLANKE VIERTELKREIS-

PROFILS an die Außen- und 

Innenecken!

Wichtiger Hinweis:

Bei einer Bestellmenge von 50 

Stück bietet Blanke die Lieferung 

in einem Verkaufskarton an.
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BLANKE VIERTELKREISPROFIL, FLACHKAPPE

EDELSTAHL 
NATUR

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 350-280-060

8,0 350-280-080

10,0 350-280-100

11,0 350-280-110

12,5 350-280-125

15,0 350-280-150

EDELSTAHL 
POLIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 350-286-060

8,0 350-286-080

10,0 350-286-100

11,0 350-286-110

12,5 350-286-125

EDELSTAHL 
GEBÜRSTET

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 350-280B-060

8,0 350-280B-080

10,0 350-280B-100

11,0 350-280B-110

12,5 350-280B-125

Experten-Tipp:

Bitte denken Sie bei der Bestel-

lung des BLANKE VIERTELKREIS-

PROFILS an die Außen- und 

Innenecken!

Wichtiger Hinweis:

Bei einer Bestellmenge von 50 

Stück bietet Blanke die Lieferung 

in einem Verkaufskarton an.

BLANKE  
VIERTELKREIS PROFIL

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
AUSSENECKEN

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
INNENECKEN

EDELSTAHL-OPTIK 
GEBÜRSTET

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-928B-060

8,0 348-928B-080

10,0 348-928B-100

11,0 348-928B-110

12,5 348-928B-125

EDELSTAHL-OPTIK 
GEBÜRSTET

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-928B-060

8,0 349-928B-080

10,0 349-928B-100

11,0 349-928B-110

12,5 349-928B-125

EDELSTAHL 2,5
GEBÜRSTET

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-280-06025B

8,0 347-280-08025B

10,0 347-280-10025B

11,0 347-280-11025B

12,5 347-280-12525B

EDELSTAHL 
GEBÜRSTET

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-280B-060

8,0 348-280B-080

10,0 348-280B-100

11,0 348-280B-110

12,5 348-280B-125

EDELSTAHL 
GEBÜRSTET

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-280B-060

8,0 349-280B-080

10,0 349-280B-100

11,0 349-280B-110

12,5 349-280B-125

EDELSTAHL 2,5
V4A

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-285-06025

8,0 347-285-08025

10,0 347-285-10025

11,0 347-285-11025

12,5 347-285-12525

Alle Blanke Fliesenzubehör- 

Systeme aus Edelstahl erhalten  

Sie auch mit der hochwertigen 

BLANKE LUXURY LINE Verede- 

lung (Seite 35). 

Sprechen Sie uns einfach an  

über unsere kostenfreie Kunden- 

Hotline: 0800 025 26 53
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ALUMINIUM 3,0
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-410-060

8,0 347-410-080

10,0 347-410-100

11,0 347-410-110

12,5 347-410-125

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-410-06025

8,0 347-410-08025

10,0 347-410-10025

11,0 347-410-11025

12,5 347-410-12525

ALUMINIUM 3,0
SILBERFARBIG GLÄNZEND, ELOXIERT

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-430-060

8,0 347-430-080

10,0 347-430-100

11,0 347-430-110

12,5 347-430-125

ALUMINIUM 
SILBER MATT, ELOXIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-410AL-060 

8,0 348-410AL-080 

10,0 348-410AL-100

11,0 348-410AL-110 

12,5 348-410AL-125 

ALUMINIUM-OPTIK 
SILBER MATT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-410-060

8,0 348-410-080

10,0 348-410-100

11,0 348-410-110

12,5 348-410-125

ALUMINIUM-OPTIK 
SILBER GLÄNZEND

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-930-060

8,0 348-930-080

10,0 348-930-100

11,0 348-930-110

12,5 348-930-125

ALUMINIUM 
SILBER MATT, ELOXIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-410AL-060

8,0 349-410AL-080 

10,0 349-410AL-100

11,0 349-410AL-110

12,5 349-410AL-125 

ALUMINIUM-OPTIK 
SILBER MATT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-410-060

8,0 349-410-080

10,0 349-410-100

11,0 349-410-110

12,5 349-410-125

ALUMINIUM-OPTIK 
SILBER GLÄNZEND

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-930-060

8,0 349-930-080

10,0 349-930-100

11,0 349-930-110

12,5 349-930-125

BLANKE  
VIERTELKREIS PROFIL

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
AUSSENECKEN

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
INNENECKEN

BLANKE VIERTELKREISPROFIL 
Das BLANKE VIERTELKREISPROFIL wird aus hochwertigem Aluminium stranggepresst oder 

aus durchgefärbtem Hartkunststoff hergestellt. Es dient der dekorativ schönen und bewussten 

Ausbildung von Ecken und Kanten, ist unemp�ndlich gegen Kratzer und weitgehend witterungs- 

und UV-beständig. Der Stützsteg gibt den BLANKE VIERTELKREISPROFILEN aus Aluminium und 

Kunststoff eine besondere Stabilität.

Vorteile:

>  Hoher UV-Schutz

>  Hohe Qualität

>  Mit integriertem Stützsteg

>  Witterungsbeständig durch 

Pulverlackbeschichtung

Wichtiger Hinweis:

Aluminium-Vollmaterial- und Alu-

minium-Optik-Ecken eignen sich 

jeweils für beide Profillängen. Die 

Ecken aus Vollmaterial haben eine 

höhere Farbübereinstimmung mit 

dem dazu passenden Profil als die 

Optik-Ecken.

Aluminium

Kunststoff

h
h

32

32

1
1

21BELAGS ABSCHLÜSSE FÜR WAND- UND BODEN BEREICHE

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15



BLANKE  
VIERTELKREIS PROFIL

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
AUSSENECKEN

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
INNENECKEN

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG GLÄNZEND, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-430-06025

8,0 347-430-08025

10,0 347-430-10025

11,0 347-430-11025

12,5 347-430-12525

ALUMINIUM 2,5
GOLDFARBIG GLÄNZEND, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-480-06025

8,0 347-480-08025

10,0 347-480-10025

12,5 347-480-12525

ALUMINIUM 3,0
WEISS*
Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-450-060

8,0 347-450-080

10,0 347-450-100

11,0 347-450-110

12,5 347-450-125

ALUMINIUM 2,5
WEISS*
Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-450-06025

8,0 347-450-08025

10,0 347-450-10025

11,0 347-450-11025

12,5 347-450-12525

ALUMINIUM 2,5
GRAPHITSCHWARZ*
Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-456-06025

8,0 347-456-08025

10,0 347-456-10025

12,5 347-456-12525

ALUMINIUM-OPTIK 
SILBER GLÄNZEND

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-930-060

8,0 348-930-080

10,0 348-930-100

11,0 348-930-110

12,5 348-930-125

ALUMINIUM-OPTIK 
GOLD GLÄNZEND

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-980-060

8,0 348-980-080

10,0 348-980-100

12,5 348-980-125

ALUMINIUM-OPTIK 
WEISS*
 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-950-060

8,0 348-950-080

10,0 348-950-100

11,0 348-950-110

12,5 348-950-125

ALUMINIUM-OPTIK 
WEISS*
 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-950-060

8,0 348-950-080

10,0 348-950-100

11,0 348-950-110

12,5 348-950-125

ALUMINIUM-OPTIK 
GRAPHITSCHWARZ*
 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-956-060

8,0 348-956-080

10,0 348-956-100

12,5 348-956-125

ALUMINIUM-OPTIK 
SILBER GLÄNZEND

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-930-060

8,0 349-930-080

10,0 349-930-100

11,0 349-930-110

12,5 349-930-125

ALUMINIUM-OPTIK 
GOLD GLÄNZEND

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-980-060

8,0 349-980-080

10,0 349-980-100

12,5 349-980-125

ALUMINIUM-OPTIK 
WEISS*
 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-950-060

8,0 349-950-080

10,0 349-950-100

11,0 349-950-110

12,5 349-950-125

ALUMINIUM-OPTIK 
WEISS*
 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-950-060

8,0 349-950-080

10,0 349-950-100

11,0 349-950-110

12,5 349-950-125

ALUMINIUM-OPTIK 
GRAPHITSCHWARZ*
 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-956-060

8,0 349-956-080

10,0 349-956-100

12,5 349-956-125

Experten-Tipp:

Bitte denken Sie bei der Bestel-

lung des BLANKE VIERTELKREIS-

PROFILS an die Außen- und 

Innenecken!

* Beschichtete Ausführungen

Wichtiger Hinweis:

Bei einer Bestellmenge von 50 

Stück bietet Blanke die Lieferung 

in einem Verkaufskarton an.
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Vorteile:

>  Hoher UV-Schutz

>  Hohe Qualität

>  Mit integriertem Stützsteg

>  Witterungsbeständig durch 

Pulverlackbeschichtung

BLANKE  
VIERTELKREIS PROFIL

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
AUSSENECKEN

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
INNENECKEN

ALUMINIUM 3,0
TITAN, ELOXIERT

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-446-060

8,0 347-446-080

10,0 347-446-100

11,0 347-446-110

12,5 347-446-125

ALUMINIUM 2,5
TITAN, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-446-06025

8,0 347-446-08025

10,0 347-446-10025

11,0 347-446-11025

12,5 347-446-12525

ALUMINIUM 2,5
GESCHLIFFEN, MITTELBRONZE, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 347-449-08025

10,0 347-449-10025

11,0 347-449-11025

12,5 347-449-12525

KUNSTSTOFF 3,0
WEISS

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-501-060

8,0 347-501-080

10,0 347-501-100

11,0 347-501-110

12,5 347-501-125

ALUMINIUM 
TITAN, ELOXIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-446-060

8,0 348-446-080

10,0 348-446-100

11,0 348-446-110

12,5 348-446-125

ALUMINIUM 
TITAN, ELOXIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-446-060

8,0 348-446-080

10,0 348-446-100

11,0 348-446-110

12,5 348-446-125

ALUMINIUM 
GESCHLIFFEN, MITTELBRONZE, ELOXIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 348-449-080

10,0 348-449-100

11,0 348-449-110

12,5 348-449-125

KUNSTSTOFF 
WEISS

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-501-060

8,0 348-501-080

10,0 348-501-100

11,0 348-501-110

12,5 348-501-125

ALUMINIUM 
TITAN, ELOXIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-446-060

8,0 349-446-080

10,0 349-446-100

11,0 349-446-110

12,5 349-446-125

ALUMINIUM 
TITAN, ELOXIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-446-060

8,0 349-446-080

10,0 349-446-100

11,0 349-446-110

12,5 349-446-125

ALUMINIUM 
GESCHLIFFEN, MITTELBRONZE, ELOXIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 349-449-080

10,0 349-449-100

11,0 349-449-110

12,5 349-449-125

KUNSTSTOFF 
WEISS

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-501-060

8,0 349-501-080

10,0 349-501-100

11,0 349-501-110

12,5 349-501-125
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Vorteile:

>  Hoher UV-Schutz

>  Hohe Qualität

>  Mit integriertem Stützsteg

>  Witterungsbeständig durch 

Pulverlackbeschichtung

BLANKE  
VIERTELKREIS PROFIL

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
AUSSENECKEN

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
INNENECKEN

KUNSTSTOFF 3,0
MANHATTANGRAU

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-5091-060

8,0 347-5091-080

10,0 347-5091-100

11,0 347-5091-110

KUNSTSTOFF 
MANHATTANGRAU

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-5091-060

8,0 348-5091-080

10,0 348-5091-100

11,0 348-5091-110

12,5 348-5091-125

KUNSTSTOFF 
MANHATTANGRAU

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-5091-060

8,0 349-5091-080

10,0 349-5091-100

11,0 349-5091-110

12,5 349-5091-125

KUNSTSTOFF 2,5
WEISS

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-501-06025

8,0 347-501-08025

10,0 347-501-10025

11,0 347-501-11025

12,5 347-501-12525

KUNSTSTOFF 3,0
JASMIN

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-5011-060

8,0 347-5011-080

10,0 347-5011-100

11,0 347-5011-110

12,5 347-5011-125

KUNSTSTOFF 2,5
JASMIN

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-5011-06025

8,0 347-5011-08025

10,0 347-5011-10025

11,0 347-5011-11025

12,5 347-5011-12525

KUNSTSTOFF 2,5
SILBERGRAU

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-5092-06025

8,0 347-5092-08025

10,0 347-5092-10025

11,0 347-5092-11025

KUNSTSTOFF 
WEISS

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-501-060

8,0 348-501-080

10,0 348-501-100

11,0 348-501-110

12,5 348-501-125

KUNSTSTOFF 
JASMIN

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-5011-060

8,0 348-5011-080

10,0 348-5011-100

11,0 348-5011-110

12,5 348-5011-125

KUNSTSTOFF 
JASMIN

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-5011-060

8,0 348-5011-080

10,0 348-5011-100

11,0 348-5011-110

12,5 348-5011-125

KUNSTSTOFF 
SILBERGRAU

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-5092-060

8,0 348-5092-080

10,0 348-5092-100

11,0 348-5092-110

KUNSTSTOFF 
WEISS

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-501-060

8,0 349-501-080

10,0 349-501-100

11,0 349-501-110

12,5 349-501-125

KUNSTSTOFF 
JASMIN

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-5011-060

8,0 349-5011-080

10,0 349-5011-100

11,0 349-5011-110

12,5 349-5011-125

KUNSTSTOFF 
JASMIN

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-5011-060

8,0 349-5011-080

10,0 349-5011-100

11,0 349-5011-110

12,5 349-5011-125

KUNSTSTOFF 
SILBERGRAU

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-5092-060

8,0 349-5092-080

10,0 349-5092-100

11,0 349-5092-110
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Experten-Tipp:

Bitte denken Sie bei der Bestel-

lung des BLANKE VIERTELKREIS-

PROFILS an die Außen- und 

Innenecken!

Wichtiger Hinweis:

Bei einer Bestellmenge von 50 

Stück bietet Blanke die Lieferung 

in einem Verkaufskarton an.

KUNSTSTOFF 2,5
MANHATTANGRAU

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 347-5091-06025

8,0 347-5091-08025

10,0 347-5091-10025

11,0 347-5091-11025

12,5 347-5091-12525

KUNSTSTOFF 
MANHATTANGRAU

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 348-5091-060

8,0 348-5091-080

10,0 348-5091-100

11,0 348-5091-110

12,5 348-5091-125

KUNSTSTOFF 
MANHATTANGRAU

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 349-5091-060

8,0 349-5091-080

10,0 349-5091-100

11,0 349-5091-110

12,5 349-5091-125

BLANKE  
VIERTELKREIS PROFIL

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
AUSSENECKEN

BLANKE 
 VIERTELKREISPROFIL, 
INNENECKEN

25BELAGS ABSCHLÜSSE FÜR WAND- UND BODEN BEREICHE

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15



Aluminium

Vorteile:

>  Hohe Qualität

>  Mit integriertem Stützsteg  

(bei Ausführung Aluminium)

>  Witterungsbeständig!

Experten-Tipp:

Denken Sie bei Ihrer Bestellung  

an die passenden Außenecken  

für BLANKE DREIECKSPROFILE!

Wichtiger Hinweis:

Großverpackungen zu  

60 und 180 Stück

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 380-410-06025

8,0 380-410-08025

10,0 380-410-10025

12,5 380-410-12525

14,0 380-410-14025

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG GLÄNZEND, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 380-430-06025

8,0 380-430-08025

10,0 380-430-10025

12,5 380-430-12525

14,0 380-430-14025

ALUMINIUM 
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 382-410-060

8,0 382-410-080

10,0 382-410-100

12,5 382-410-125

14,0 382-410-140

ALUMINIUM 
SILBERFARBIG GLÄNZEND, ELOXIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

6,0 382-430-060

8,0 382-430-080

10,0 382-430-100

12,5 382-430-125

14,0 382-430-140

BLANKE DREIECKSPROFIL
Das BLANKE DREIECKSPROFIL wird aus hochwertigem Aluminium bzw. Messing gefertigt. 

Es ermöglicht eine dekorative Form der Kanten und Eck erstellung und ist bei verschiedenen 

Höhen auch als Niveauausgleichs- oder Niveauübergangspro�l einsetzbar. Die Aluminium- und 

Messingpro�le werden zur besseren Haltbarkeit zuvor chromatiert, der Stützsteg bei den Alumi-

niumpro�len sorgt für eine besondere Stabilität. Die Pro�le sind unemp�ndlich gegen Krat-

zer und weitgehend Witterungs- und UV- beständig. Beachten Sie bitte die Hinweise zu den 

Materialober�ächen.

BLANKE  
DREIECKSPROFIL

BLANKE 
 DREIECKSPROFIL, 
AUSSEN ECKEN

1h

32

 45° 
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BLANKE DEKOPROFIL
Das BLANKE DEKOPROFIL aus Messing oder stranggepresstem Aluminium dient der dekora-

tiven Fugengestaltung in Fliesenbelägen. Auch im Randbereich wird es gern als Abschluss zu 

einer schützenden und formschönen Dekokante eingesetzt. Beachten Sie bitte die Hinweise zu 

den Materialober�ächen.

BLANKE F-PROFIL
BLANKE F-PROFIL ist ein silber eloxiertes Aluminiumpro�l zur Aufnahme von Glasscheiben  

im Wand- und Bodenbereich. Das Pro�l ist in verschiedenen Höhen, angepasst an die Fliesen-

stärke erhältlich. Dadurch entsteht eine belagsbündige U-förmige Aufnahme, um Gläser z. B. 

für Regalböden, Abtrennungen, usw. in den Belag zu integrieren.

MESSING 2,5
NATUR

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 304-300-09025

11,0 304-300-11025

12,5 304-300-12525

15,0 304-300-15025

MESSING 2,5
GLANZVERCHROMT

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 304-340-09025

11,0 304-340-11025

12,5 304-340-12525

15,0 304-340-15025

BLANKE  DEKOPROFIL, AUSSEN- UND INNENECKEN

MESSING 
GLANZVERCHROMT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 652-340-090

11,0 652-340-110

12,5 652-340-125

15,0 652-340-150

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 292-410-07025

9,0 292-410-09025

11,0 292-410-11025

Aluminium

Messing

Wichtiger Hinweis:

Bei einer Bestellmenge von 50 

Stück bietet Blanke die Lieferung 

in einem Verkaufskarton an.

h

29

8

1

15

13

h

38

1
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Messing, Edelstahl  
& Aluminium

BLANKE CUBELINE
BLANKE CUBELINE ist ein Abschlusspro�l für Ecklösungen an Fliesenbelägen. Das Highlight 

ist die außergewöhnliche dekorative Eckoptik, die sich im Gegensatz zu herkömm lichen Ab- 

schlusspro�len durch die rechtwinklige, symmetrische Sicht�äche der einzelnen Pro�l seiten  

auszeichnet. Die vielfältigen Ausführungen ermöglichen eine optimale und dekorative Anpas-

sung an die unterschiedlichsten Fliesen- und Fugenfarben. Zusätzlich schützt BLANKE CUBE- 

LINE die Fliesen im Kantenbereich und ist in der widerstandsfähigen Edelstahlausführung auch 

auf Treppen einsetzbar.

MESSING 2,5
GLANZVERCHROMT

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-340-04525

7,0 740-340-07025

9,0 740-340-09025

11,0 740-340-11025

12,5 740-340-12525

14,0 740-340-14025

BLANKE  
CUBELINE

BLANKE CUBELINE, 
AUSSEN- UND INNEN-
ECKE

EDELSTAHL 3,0
NATUR

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-280-045

7,0 740-280-070

9,0 740-280-090

10,0 740-280-100

11,0 740-280-110

12,5 740-280-125

14,0 740-280-140

EDELSTAHL 2,5
NATUR

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-280-04525

7,0 740-280-07025

9,0 740-280-09025

10,0 740-280-10025

11,0 740-280-11025

12,5 740-280-12525

14,0 740-280-14025

MESSING 
GLANZVERCHROMT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-340-045

7,0 741-340-070

9,0 741-340-090

11,0 741-340-110

12,5 741-340-125

14,0 741-340-140

EDELSTAHL 
NATUR

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-280-045

7,0 741-280-070

9,0 741-280-090

10,0 741-280-100

11,0 741-280-110

12,5 741-280-125

14,0 741-280-140

EDELSTAHL 
NATUR

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-280-045

7,0 741-280-070

9,0 741-280-090

10,0 741-280-100

11,0 741-280-110

12,5 741-280-125

14,0 741-280-140

EDELSTAHL-OPTIK 
NATUR

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9280-045

7,0 741-9280-070

9,0 741-9280-090

10,0 741-9280-100

11,0 741-9280-110

12,5 741-9280-125

14,0 741-9280-140

Alle Blanke Fliesenzubehör- 

Systeme aus Edelstahl erhalten  

Sie auch mit der hochwertigen 

BLANKE LUXURY LINE Verede- 

lung (Seite 35). 

Sprechen Sie uns einfach an  

über unsere kostenfreie Kunden- 

Hotline: 0800 025 26 53

EDELSTAHL 2,7
NATUR

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 740-280-09027

10,0 740-280-10027

11,0 740-280-11027

12,5 740-280-12527

Wichtige Hinweise:

>  Großverpackungen zu  

60 und 180 Stück in Metall

0
,8

h

h

29

3

Sie erhalten die BLANKE CUBELINE 

auch in den Farben der BLANKE 

NEW YORK EDITION. Entdecken 

Sie all unsere lagerführenden NEW 

YORK EDITION Artikel oder fragen 

Sie Ihr individuelles NEW YORK Ba-

dezimmer in Ihrer Wunschfarbe an.
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BLANKE  
CUBELINE

BLANKE CUBELINE, 
AUSSEN- UND INNEN-
ECKE

EDELSTAHL 3,0
POLIERT

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-286-045

7,0 740-286-070

9,0 740-286-090

10,0 740-286-100

11,0 740-286-110

12,5 740-286-125

14,0 740-286-140

EDELSTAHL 2,5
POLIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-286-04525

7,0 740-286-07025

9,0 740-286-09025

10,0 740-286-10025

11,0 740-286-11025

12,5 740-286-12525

14,0 740-286-14025

EDELSTAHL 3,0
GEBÜRSTET

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-280B-045

7,0 740-280B-070

9,0 740-280B-090

10,0 740-280B-100

11,0 740-280B-110

12,5 740-280B-125

14,0 740-280B-140

EDELSTAHL 2,5
GEBÜRSTET

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-280B-04525

7,0 740-280B-07025

9,0 740-280B-09025

10,0 740-280B-10025

11,0 740-280B-11025

12,5 740-280B-12525

14,0 740-280B-14025

EDELSTAHL 
POLIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-286-045

7,0 741-286-070

9,0 741-286-090

10,0 741-286-100

11,0 741-286-110

12,5 741-286-125

14,0 741-286-140

EDELSTAHL 
GEBÜRSTET

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-280B-045

7,0 741-280B-070

9,0 741-280B-090

10,0 741-280B-100

11,0 741-280B-110

12,5 741-280B-125

14,0 741-280B-140

EDELSTAHL-OPTIK 
POLIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9286-045

7,0 741-9286-070

9,0 741-9286-090

10,0 741-9286-100

11,0 741-9286-110

12,5 741-9286-125

14,0 741-9286-140

EDELSTAHL-OPTIK 
GEBÜRSTET

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-928B-045

7,0 741-928B-070

9,0 741-928B-090

10,0 741-928B-100

11,0 741-928B-110

12,5 741-928B-125

14,0 741-928B-140

EDELSTAHL 3,0
KREUZGESCHLIFFEN

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 740-280K-070

9,0 740-280K-090

11,0 740-280K-110

EDELSTAHL 2,5
KREUZGESCHLIFFEN

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 740-280K-07025

9,0 740-280K-09025

11,0 740-280K-11025

EDELSTAHL 
KREUZGESCHLIFFEN

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 741-280K-070

9,0 741-280K-090

11,0 741-280K-110

EDELSTAHL 2,7
GEBÜRSTET

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 740-280B-09027

10,0 740-280B-10027

11,0 740-280B-11027

12,5 740-280B-12527

Experten-Tipp:

Bitte denken Sie bei der Bestellung 

des BLANKE CUBELINE Profils an 

die Bestellung der Ecken, die gleich- 

zeitig als Außen- und Innenecken 

einsetzbar sind!

Wichtiger Hinweis:

Bei einer Bestellmenge von 50 

Stück bietet Blanke die Lieferung 

in einem Verkaufskarton an.

Wichtiger Hinweis:

Sowohl die BLANKE CUBELINE 

Profile in den bekannten Längen 

2,5 und 3,0 m als auch die Profile 

in der Länge 2,7 m sind mit den 

Eckstücken aus Edelstahl und in 

Edelstahl-Optik kombinierbar.
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Wichtiger Hinweis:

Sowohl die BLANKE CUBELINE

Profile in den bekannten Längen

2,5 und 3,0 m als auch die Profile

in der Länge 2,7 m sind mit den 

Eckstücken aus Aluminium und in 

Aluminium-Optik kombinierbar. ALUMINIUM 3,0
SILBERFARBIG GLÄNZEND, ELOXIERT

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-430-045

7,0 740-430-070

9,0 740-430-090

11,0 740-430-110

12,5 740-430-125

14,0 740-430-140

BLANKE  
CUBELINE

BLANKE CUBELINE, 
AUSSEN- UND INNEN-
ECKE

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG GLÄNZEND, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-430-04525

7,0 740-430-07025

9,0 740-430-09025

11,0 740-430-11025

12,5 740-430-12525

14,0 740-430-14025

ALUMINIUM-OPTIK 
SILBER GLÄNZEND

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-430-045

7,0 741-430-070

9,0 741-430-090

11,0 741-430-110

12,5 741-430-125

14,0 741-430-140

ALUMINIUM 3,0
EDELSTAHLMETALLIC*
Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4502-045

7,0 740-4502-070

9,0 740-4502-090

11,0 740-4502-110

12,5 740-4502-125

14,0 740-4502-140

ALUMINIUM 2,5
EDELSTAHLMETALLIC*
Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm 22

4,5 740-4502-04525

7,0 740-4502-07025

9,0 740-4502-09025

11,0 740-4502-11025

12,5 740-4502-12525

14,0 740-4502-14025

ALUMINIUM-OPTIK 
EDELSTAHLMETALLIC*
 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-4502-045

7,0 741-4502-070

9,0 741-4502-090

11,0 741-4502-110

12,5 741-4502-125

14,0 741-4502-140

ALUMINIUM-OPTIK 
SILBER MATT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-410-045

7,0 741-410-070

9,0 741-410-090

11,0 741-410-110

12,5 741-410-125

14,0 741-410-140

ALUMINIUM 3,0
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-410-045

7,0 740-410-070

9,0 740-410-090

11,0 740-410-110

12,5 740-410-125

14,0 740-410-140

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-410-04525

7,0 740-410-07025

9,0 740-410-09025

11,0 740-410-11025

12,5 740-410-12525

14,0 740-410-14025

ALUMINIUM 
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-410AL-045

7,0 741-410AL-070

9,0 741-410AL-090

11,0 741-410AL-110

12,5 741-410AL-125

14,0 741-410AL-140

ALUMINIUM 2,7
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 740-410-09027

11,0 740-410-11027

12,5 740-410-12527

EDELSTAHL 2,5
V4A

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 740-285-07025

9,0 740-285-09025

10,0 740-285-10025

11,0 740-285-11025

12,5 740-285-12525

* Beschichtete Ausführungen

Experten-Tipp:

Bitte denken Sie bei der Bestellung 

des BLANKE CUBELINE Profils an 

die Bestellung der Ecken, die gleich- 

zeitig als Außen- und Innenecken 

einsetzbar sind!

Wichtiger Hinweis:

Bei einer Bestellmenge von 50 

Stück bietet Blanke die Lieferung 

in einem Verkaufskarton an.
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BLANKE  
CUBELINE

BLANKE CUBELINE, 
AUSSEN- UND INNEN-
ECKE

ALUMINIUM 3,0
WEISS MATT*
Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-450-045

7,0 740-450-070

9,0 740-450-090

11,0 740-450-110

12,5 740-450-125

14,0 740-450-140

ALUMINIUM 2,5
WEISS MATT*
Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-450-04525

7,0 740-450-07025

9,0 740-450-09025

11,0 740-450-11025

12,5 740-450-12525

14,0 740-450-14025

ALUMINIUM 3,0
TITAN, ELOXIERT

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-446-045

7,0 740-446-070

9,0 740-446-090

11,0 740-446-110

12,5 740-446-125

14,0 740-446-140

ALUMINIUM 2,5
TITAN, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-446-04525

7,0 740-446-07025

9,0 740-446-09025

11,0 740-446-11025

12,5 740-446-12525

14,0 740-446-14025

ALUMINIUM 
TITAN, ELOXIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-446-045

7,0 741-446-070

9,0 741-446-090

11,0 741-446-110

12,5 741-446-125

14,0 741-446-140

ALUMINIUM-OPTIK 
WEISS*
 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-450-045

7,0 741-450-070

9,0 741-450-090

11,0 741-450-110

12,5 741-450-125

14,0 741-450-140

ALUMINIUM 2,5
SCHWARZ MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 740-416-07025

9,0 740-416-09025

11,0 740-416-11025

12,5 740-416-12525

ALUMINIUM 
SCHWARZ MATT, ELOXIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 741-416-070

9,0 741-416-090

11,0 741-416-110

12,5 741-416-125

ALUMINIUM 3,0
SILBER, ELOXIERT, KREUZGESCHLIFFEN

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-430K-045

7,0 740-430K-070

9,0 740-430K-090

11,0 740-430K-110

12,5 740-430K-125

14,0 740-430K-140

ALUMINIUM 2,5
SILBER, ELOXIERT, KREUZGESCHLIFFEN

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-430K-04525

7,0 740-430K-07025

9,0 740-430K-09025

11,0 740-430K-11025

12,5 740-430K-12525

14,0 740-430K-14025

ALUMINIUM 
SILBER, ELOXIERT, KREUZGESCHLIFFEN

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-430K-045

7,0 741-430K-070

9,0 741-430K-090

11,0 741-430K-110

12,5 741-430K-125

14,0 741-430K-140

ALUMINIUM ELOXIERT 
SCHWARZ MATT, GESCHLIFFEN

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-416B-045

7,0 741-416B-070

9,0 741-416B-090

11,0 741-416B-110

12,5 741-416B-125

14,0 741-416B-140

ALUMINIUM ELOXIERT 3,0
SCHWARZ MATT, GESCHLIFFEN

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-416B-045

7,0 740-416B-070

9,0 740-416B-090

11,0 740-416B-110

12,5 740-416B-125

14,0 740-416B-140

ALUMINIUM ELOXIERT 2,5
SCHWARZ MATT, GESCHLIFFEN

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-416B-04525

7,0 740-416B-07025

9,0 740-416B-09025

11,0 740-416B-11025

12,5 740-416B-12525

14,0 740-416B-14025
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BLANKE  
CUBELINE

BLANKE CUBELINE, 
AUSSEN- UND INNEN-
ECKE

ALUMINIUM 2,5
GESCHLIFFEN, MITTELBRONZE, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 740-449-07025

9,0 740-449-09025

11,0 740-449-11025

12,5 740-449-12525

ALUMINIUM 
GESCHLIFFEN, MITTELBRONZE, ELOXIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 741-449-070

9,0 741-449-090

11,0 741-449-110

12,5 741-449-125

ALUMINIUM ELOXIERT 
CHAMPAGNER MATT, GESCHLIFFEN

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-470B-045

7,0 741-470B-070

9,0 741-470B-090

11,0 741-470B-110

12,5 741-470B-125

14,0 741-470B-140

ALUMINIUM ELOXIERT 3,0
SILBER MATT, GESCHLIFFEN

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-410B-045

7,0 740-410B-070

9,0 740-410B-090 

11,0 740-410B-110 

12,5 740-410B-125 

14,0 740-410B-140 

ALUMINIUM ELOXIERT 2,5
SILBER MATT, GESCHLIFFEN

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-410B-04525

7,0 740-410B-07025

9,0 740-410B-09025

11,0 740-410B-11025

12,5 740-410B-12525

14,0 740-410B-14025

ALUMINIUM ELOXIERT 3,0
CHAMPAGNER MATT, GESCHLIFFEN

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-470B-045

7,0 740-470B-070

9,0 740-470B-090

11,0 740-470B-110

12,5 740-470B-125

14,0 740-470B-140

ALUMINIUM ELOXIERT 2,5
CHAMPAGNER MATT, GESCHLIFFEN

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-470B-04525

7,0 740-470B-07025

9,0 740-470B-09025

11,0 740-470B-11025

12,5 740-470B-12525

14,0 740-470B-14025

ALUMINIUM ELOXIERT 
SILBER MATT, GESCHLIFFEN

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-410B-045

7,0 741-410B-070

9,0 741-410B-090

11,0 741-410B-110

12,5 741-410B-125

14,0 741-410B-140

ALUMINIUM ELOXIERT 
SILBER MATT, GESCHLIFFEN

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 741-410B-090

11,0 741-410B-110

12,5 741-410B-125

ALUMINIUM ELOXIERT 2,7
SILBER MATT, GESCHLIFFEN

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 740-410B-09027

11,0 740-410B-11027

12,5 740-410B-12527

Experten-Tipp:

Bitte denken Sie bei der Bestellung 

des BLANKE CUBELINE Profils an 

die Bestellung der Ecken, die gleich- 

zeitig als Außen- und Innenecken 

einsetzbar sind!

Wichtiger Hinweis:

Bei einer Bestellmenge von 50 

Stück bietet Blanke die Lieferung 

in einem Verkaufskarton an.
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ALUMINIUM ELOXIERT 
TITAN MATT, GESCHLIFFEN

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-446B-045

7,0 741-446B-070

9,0 741-446B-090

11,0 741-446B-110

12,5 741-446B-125

14,0 741-446B-140

ALUMINIUM ELOXIERT 
TITAN MATT, GESCHLIFFEN

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 741-446B-090

11,0 741-446B-110

12,5 741-446B-125

ALUMINIUM ELOXIERT 3,0
TITAN MATT, GESCHLIFFEN

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-446B-045

7,0 740-446B-070

9,0 740-446B-090

11,0 740-446B-110

12,5 740-446B-125

14,0 740-446B-140

ALUMINIUM ELOXIERT 2,5
TITAN MATT, GESCHLIFFEN

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-446B-04525

7,0 740-446B-07025

9,0 740-446B-09025

11,0 740-446B-11025

12,5 740-446B-12525

14,0 740-446B-14025

ALUMINIUM ELOXIERT 2,7
TITAN MATT, GESCHLIFFEN

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 740-446B-09027

11,0 740-446B-11027

12,5 740-446B-12527

ALUMINIUM ELOXIERT 3,0
GOLDFARBIG MATT, GESCHLIFFEN

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-42GB-045

7,0 740-42GB-070

9,0 740-42GB-090

11,0 740-42GB-110

12,5 740-42GB-125

14,0 740-42GB-140

ALUMINIUM ELOXIERT 2,5
GOLDFARBIG MATT, GESCHLIFFEN

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-42GB-04525

7,0 740-42GB-07025

9,0 740-42GB-09025

11,0 740-42GB-11025

12,5 740-42GB-12525

14,0 740-42GB-14025

ALUMINIUM ELOXIERT 
GOLDFARBIG MATT, GESCHLIFFEN

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-42GB-045

7,0 741-42GB-070

9,0 741-42GB-090

11,0 741-42GB-110

12,5 741-42GB-125

14,0 741-42GB-140

ALUMINIUM 3,0
GOLDFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-420-045

7,0 740-420-070

9,0 740-420-090

11,0 740-420-110

12,5 740-420-125

14,0 740-420-140

ALUMINIUM 2,5
GOLDFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-420-04525

7,0 740-420-07025

9,0 740-420-09025

11,0 740-420-11025

12,5 740-420-12525

14,0 740-420-14025

ALUMINIUM 
GOLDFARBIG MATT, ELOXIERT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-420-045

7,0 741-420-070

9,0 741-420-090

11,0 741-420-110

12,5 741-420-125

14,0 741-420-140

BLANKE  
CUBELINE

BLANKE CUBELINE, 
AUSSEN- UND INNEN-
ECKE
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BLANKE LUXURY LINE steht für Eleganz und Exklusivität. Mit die-

ser besonders edlen Produktreihe geht wertige Ästhetik, die den 

allerhöchsten Ansprüchen genügt, mit elegantem Luxus einher. Die 

Pro�le, Aqua-Pro�le und Rostabdeckungen sind mit einer Beschich-

tung in Roségold 18 Karat, Gold 24 Karat und im Black Platinum 

Effect erhältlich und setzen stilvolle Statements in zeitgemäßer Ar-

chitektur. Durch ihre Exklusivität verleihen sie Ihrem Raumdesign 

Individualität und stellen in Kombination mit aktuellen Fliesen-

trends eine vollendete Sym biose dar. Mit dem Fliesenzubehör der 

Luxusklasse erfüllen wir die höchsten Qualitätsansprüche.

Für weitere Informationen besuchen Sie unsere BLANKE BLUE BASE.
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BLANKE DEKOLINE
BLANKE DEKOLINE ist ein Bordürenpro�l, mit dem sich optisch ansprechende Wandbeläge 

gestalten lassen. BLANKE DEKOLINE lässt sich perfekt mit den entsprechenden BLANKE 

PROFILEN kombinieren (gleiche Material- sowie Farb ausführung beachten). Die Ausführung 

von BLANKE DEKOLINE aus Edelstahl lässt sich zusätzlich auch für optisch ansprechende 

Bodenbeläge einsetzen.

MESSING 2,5
GLANZVERCHROMT

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

25 622-340-25250

ALUMINIUM 2,5
GOLDFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

25 622-420-25250

EDELSTAHL 2,5
GEBÜRSTET

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

25 622-280B-25250

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG GLÄNZEND, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

25 622-430-25250

ALUMINIUM 2,5
GOLDFARBIG GLÄNZEND, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

25 622-480-25250

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

25 622-410-25250

BLANKE GAP
BLANKE GAP aus Aluminium zum Erstellen von Schattenfugen im Fliesenbelag zu angrenzenden 

Decken. Die Schattenfugenbreite ergibt sich aus der Fliesenstärke. Ebenso kann das Pro�l – 

angepasst an verschiedene Fliesenstärken – zum Gestalten von Außenkanten an eckigen Pfeilern 

oder Vorsprüngen verwendet werden. Neben dem Schutz der Fliesenkante entsteht eine optisch 

zurückgesetzte 90° Innenecke.

BLANKE GAP,  
AUSSENECKEN

BLANKE GAP

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 320-410-07025

9,0 320-410-09025

11,0 320-410-11025

12,5 320-410-12525

KUNSTSTOFF 
SILBER MATT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 321-510-070

9,0 321-510-090

11,0 321-510-110

12,5 321-510-125

KUNSTSTOFF 
SCHWARZ MATT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 321-516-070

9,0 321-516-090

11,0 321-516-110

12,5 321-516-125

ALUMINIUM 2,5
SCHWARZ MATT

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 320-456-07025

9,0 320-456-09025

11,0 320-456-11025

12,5 320-456-12525

Wichtiger Hinweis:

Schliffbild Edelstahl  

gebürstet: 240er Korn

Vorteile:

>  Universelle Einbauhöhe ab 4 mm, 

daher auch passend für die Aus-

führung mit Mosaikfliesen.

Messing &  
Aluminium

Edelstahl

Aluminium

1

4

h

2

h

2

h
2

3

1
1

4

h

36 BELAGS ABSCHLÜSSE FÜR WAND- UND BODEN BEREICHE

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15



BLANKE CORN-E
Das BLANKE CORN-E besteht aus rostfreiem Edelstahl, Werkstoff 1.4301 (V2A), mit einer 

matt gebürsteten Ober�äche (Körnung: 240er Korn), die mit einer Schutzfolie überzogen ist. 

Wo Fliesenkanten und -ecken besonders vor Stoß und Bruch geschützt werden müssen, wie 

im gewerblichen Bereich (Großküchen, Werkstätten etc.), bietet sich das Edelstahl-CORN-E 

besonders an.

EDELSTAHL 3,0
GEBÜRSTET

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 197-280-080

10,0 197-280-100

EDELSTAHL 3,0
V4A, GEBÜRSTET

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 197-285-080

10,0 197-285-100

EDELSTAHL 1,5
GEBÜRSTET

Länge: 1,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 197-280-08015

10,0 197-280-10015

EDELSTAHL 1,5
V4A, GEBÜRSTET

Länge: 1,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 197-285-08015

10,0 197-285-10015

EDELSTAHL 2,5
GEBÜRSTET

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 197-280-08025

10,0 197-280-10025

EDELSTAHL 2,5
V4A, GEBÜRSTET

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 197-285-08025

10,0 197-285-10025

EDELSTAHL 2,0
GEBÜRSTET

Länge: 2,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 197-280-0802

10,0 197-280-1002

EDELSTAHL 2,0
V4A, GEBÜRSTET

Länge: 2,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 197-285-0802

10,0 197-285-1002

Edelstahl

Wichtiger Hinweis:

Schliffbild Edelstahl  

gebürstet: 240er Korn
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BLANKE ECKSCHUTZWINKEL
Die Verwendung der BLANKE ECKSCHUTZWINKEL ist überall sinnvoll, wo nachträglich erkannt 

wird, dass Fliesen im Kanten- und Eckbereich starken mechanischen Einwirkungen ausgesetzt 

sind. Die 1,0 mm starken Winkel aus Edelstahl, Werkstoff 1.4301 (V2A) oder 1.4401 (V4A), 

matt gebürstet (Schliffbild: 240er Korn) und mit Schutzfolie versehen, sind optional mit einem 

Doppelklebeband an den Innenschenkeln ausgestattet. Die Kanten sind gratarm.

Edelstahl

EDELSTAHL 3,0
GEBÜRSTET MIT KLEBEBAND

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

30  × 30 364-280-030

40  × 40 364-280-040

60  × 60 364-280-060

EDELSTAHL 1,5
GEBÜRSTET MIT KLEBEBAND

Länge: 1,5 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

30  × 30 364-280-03015

40  × 40 364-280-04015

60  × 60 364-280-06015

EDELSTAHL 2,0
GEBÜRSTET OHNE KLEBEBAND

Länge: 2,0 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

30  × 30 448-280-0302

40  × 40 448-280-0402

60  × 60 448-280-0602

EDELSTAHL 2,5
V4A, GEBÜRSTET OHNE KLEBEBAND

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

30  × 30 448-285-03025

40  × 40 448-285-04025

EDELSTAHL 2,5
GEBÜRSTET MIT KLEBEBAND

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

30  × 30 364-280-03025

40  × 40 364-280-04025

60  × 60 364-280-06025

EDELSTAHL 3,0
GEBÜRSTET OHNE KLEBEBAND

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

30  × 30 448-280-030

40  × 40 448-280-040

60  × 60 448-280-060

EDELSTAHL 1,5
GEBÜRSTET OHNE KLEBEBAND

Länge: 1,5 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

30  × 30 448-280-03015

40  × 40 448-280-04015

60  × 60 448-280-06015

EDELSTAHL 2,0
V4A, GEBÜRSTET OHNE KLEBEBAND

Länge: 2,0 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

30  × 30 448-285-0302

40  × 40 448-285-0402

EDELSTAHL 2,0
GEBÜRSTET MIT KLEBEBAND

Länge: 2,0 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

30  × 30 364-280-0302

40  × 40 364-280-0402

60  × 60 364-280-0602

EDELSTAHL 2,5
GEBÜRSTET OHNE KLEBEBAND

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

30  × 30 448-280-03025

40  × 40 448-280-04025

60  × 60 448-280-06025

EDELSTAHL 3,0
V4A, GEBÜRSTET OHNE KLEBEBAND

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

30  × 30 448-285-030

40  × 40 448-285-040

EDELSTAHL 1,5
V4A, GEBÜRSTET OHNE KLEBEBAND

Länge: 1,5 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

30  × 30 448-285-03015

40  × 40 448-285-04015

Wichtiger Hinweis:

Schliffbild Edelstahl  

gebürstet: 240er Korn
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BLANKE ECKSCHUTZWINKEL PLUS
Der BLANKE ECKSCHUTZWINKEL PLUS ist ein Edelstahlpro�l mit leicht abgeschrägten  

Enden, mit welchen Fliesenkanten und Ecken vor Stoß und Bruch nachträglich geschützt  

werden können. Die 1,0 mm starken Winkel sind aus Edelstahl Werkstoff 1.4301 (V2A)  

und 1.4401 (V4A), matt gebürstet (Schliffbild: 240er Korn).

Edelstahl

Wichtiger Hinweis:

Schliffbild Edelstahl  

gebürstet: 240er Korn

BLANKE SCHWELLENPROFIL
Das BLANKE SCHWELLENPROFIL aus Edelstahl dient dem Belagsabschluss bei unterschied-

lichen Belagshöhen, speziell im Türschwellenbereich bei der Sanierung. Das Kantpro�l mit 

geschliffener Sichtseite schafft einen optisch schönen Abschluss und schützt gleichzeitig den 

keramischen Belag.

EDELSTAHL 1,0
GEBÜRSTET

Innenhöhe: 10 mm; Länge: 1,0 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

21,0 10,0 757-280B-10211

26,0 15,0 757-280B-10261

31,0 20,0 757-280B-10311

46,0 35,0 757-280B-10461

EDELSTAHL 1,0
GEBÜRSTET

Innenhöhe: 12,5 mm; Länge: 1,0 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

23,5 10,0 757-280B-12231

28,5 15,0 757-280B-12281

33,5 20,0 757-280B-12331

48,5 35,0 757-280B-12481

EDELSTAHL 3,0
GEBÜRSTET

Innenhöhe: 10 mm; Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

21,0 10,0 757-280B-10213

26,0 15,0 757-280B-10263

31,0 20,0 757-280B-10313

46,0 35,0 757-280B-10463

EDELSTAHL 3,0
GEBÜRSTET

Innenhöhe: 12,5 mm; Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

23,5 10,0 757-280B-12233

28,5 15,0 757-280B-12283

33,5 20,0 757-280B-12333

48,5 35,0 757-280B-12483

Wichtiger Hinweis:

Schliffbild Edelstahl  

gebürstet: 240er Korn

Edelstahl

EDELSTAHL 2,5
GEBÜRSTET OHNE KLEBEBAND

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

15  × 15 451-280-01525

30  × 30 451-280-03025

40  × 40 451-280-04025

EDELSTAHL 2,5
V4A, GEBÜRSTET OHNE KLEBEBAND

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

30  × 30 451-285-03025

40  × 40 451-285-04025

EDELSTAHL 2,0
GEBÜRSTET OHNE KLEBEBAND

Länge: 2,0 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

15  × 15 451-280-01520

30  × 30 451-280-03020

40  × 40 451-280-04020

EDELSTAHL 2,0
V4A, GEBÜRSTET OHNE KLEBEBAND

Länge: 2,0 m VE: 1 Stk.

h×h=mm Art.-Nr.

30  × 30 451-285-03020

40  × 40 451-285-04020

h
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BLANKE SICHERHEITSSTUFENPROFIL
Das BLANKE SICHERHEITSSTUFENPROFIL besteht aus einem gepressten Aluminiumpro�l und 

einem Einlagestreifen aus Kunststoff. Dieser ist besonders rutschfest und verschleißarm. Auf-

grund der durchdachten Konstruktion gewährleistet das Trägerpro�l einen absolut festen Sitz 

des Einlagestreifens. Die Nase im vorderen Auftrittsbereich ist verstärkt und die abgerundeten 

Konturen des Trägerpro�ls verhindern ein Abscheren der Nase. Das Aluminiumpro�l hat für alle 

Fliesenstärken die gleiche Ausführung.

ALUMINIUM 3,0
INKL. EINLAGESTREIFEN GRAU

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 458-509-090

11,0 458-509-110

ALUMINIUM 3,0
INKL. EINLAGESTREIFEN  

GRAPHITSCHWARZ

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 458-506-090

11,0 458-506-110

ALUMINIUM 1,5
INKL. EINLAGESTREIFEN GRAU

Länge: 1,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 458-509-0915

11,0 458-509-1115

ALUMINIUM 1,5
INKL. EINLAGESTREIFEN  

GRAPHITSCHWARZ

Länge: 1,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 458-506-0915

11,0 458-506-1115

ALUMINIUM 1,0
INKL. EINLAGESTREIFEN GRAU

Länge: 1,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 458-509-091

11,0 458-509-111

ALUMINIUM 1,0
INKL. EINLAGESTREIFEN  

GRAPHITSCHWARZ

Länge: 1,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 458-506-091

11,0 458-506-111

BLANKE  SICHERHEITSSTUFENPROFIL, EINLAGESTREIFEN

BLANKE  SICHERHEITSSTUFENPROFIL, ABDECKKAPPEN LINKS

BLANKE  SICHERHEITSSTUFENPROFIL, ABDECKKAPPEN RECHTS

KUNSTSTOFF 3,0
GRAU

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 459-509-090

11,0 459-509-110

KUNSTSTOFF 
GRAU

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 456-509-090-LI

11,0 456-509-110-LI

KUNSTSTOFF 
GRAU

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 456-509-090-RE

11,0 456-509-110-RE

KUNSTSTOFF 3,0
GRAPHITSCHWARZ

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 459-506-090

11,0 459-506-110

KUNSTSTOFF
GRAPHITSCHWARZ

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 456-506-090-LI

11,0 456-506-110-LI

KUNSTSTOFF 
GRAPHITSCHWARZ

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 456-506-090-RE

11,0 456-506-110-RE

Aluminium & Kunststoff

Experten-Tipp:

Die passenden Einlagestreifen so- 

wie die Abdeckkappen für BLANKE 

SICHERHEITSSTUFEN PROFILE sind 

individuell bestellbar.
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ALUMINIUM 2,5
INKL. EINLAGESTREIFEN GRAU

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 441-419-08025

10,0 441-419-10025

ALUMINIUM 2,5
INKL. EINLAGESTREIFEN BRAUN

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 441-418-08025

10,0 441-418-10025

ALUMINIUM 2,5
INKL. EINLAGESTREIFEN  

GRAPHITSCHWARZ

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 441-416-08025

10,0 441-416-10025

ALUMINIUM 3,0
OHNE EINLAGESTREIFEN

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 442-410-080300

10,0 442-410-100300

ALUMINIUM 1,25
INKL. EINLAGESTREIFEN GRAU

Länge: 1,25 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 441-419-080125

10,0 441-419-100125

ALUMINIUM 1,25
INKL. EINLAGESTREIFEN BRAUN

Länge: 1,25 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 441-418-080125

10,0 441-418-100125

ALUMINIUM 1,25
INKL. EINLAGESTREIFEN  

GRAPHITSCHWARZ

Länge: 1,25 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 441-416-080125

10,0 441-416-100125

ALUMINIUM 2,5
OHNE EINLAGESTREIFEN

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 442-410-080

10,0 442-410-100

ALUMINIUM 1,0
INKL. EINLAGESTREIFEN GRAU

Länge: 1,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 441-419-080100

10,0 441-419-100100

ALUMINIUM 1,0
INKL. EINLAGESTREIFEN BRAUN

Länge: 1,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 441-418-080100

10,0 441-418-100100

ALUMINIUM 1,0
INKL. EINLAGESTREIFEN  

GRAPHITSCHWARZ

Länge: 1,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 441-416-080100

10,0 441-416-100100

BLANKE SIDEKO
Das BLANKE SIDEKO Stufenpro�l besteht aus einem gepressten Aluminiumpro�l und einem 

Einlagestreifen aus Kunststoff in drei verschiedenen Farben. Die Kunststoffeinlagen sind 

leicht geriffelt und dadurch besonders rutschfest. Die Konstruktion verleiht ihnen einen ab-

solut festen Sitz in dem Aluminium-Basispro�l. Bei besonders starker Beanspruchung ist  

ein Verschleiß nicht auszuschließen.

Aluminium36,0

5

 1
,2

h

Wichtiger Hinweis:

BLANKE SIDEKO besteht aus matt 

eloxiertem Aluminium, silberfarbig.

BLANKE  SIDEKO, EINLAGESTREIFEN

KUNSTSTOFF 2,5
GRAU

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

443-509

KUNSTSTOFF 2,5
BRAUN

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

443-508

KUNSTSTOFF 2,5
GRAPHITSCHWARZ

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

443-506

KUNSTSTOFF 25
GRAU

Länge: 25 m VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

443-509-2500

KUNSTSTOFF 25
BRAUN

Länge: 25 m VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

443-508-2500

KUNSTSTOFF 25
GRAPHITSCHWARZ

Länge: 25 m VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

443-506-2500

Experten-Tipp:

Die passenden Einlagestreifen 

sowie die Abdeckkappen für 

BLANKE SIDEKO sind indivi duell 

bestellbar.

ABDECKKAPPEN

METALL 
SCHWARZ, BESCHICHTETE AUSFÜHRUNG

 VE: 5 Paar

h=mm Art.-Nr.

8,0/10,0 563-166

Wichtiger Hinweis:

Die Abdeckkappen sind in 

Aus führung links und rechts 

vorhanden.

43TREPPEN- UND SICHERHEITSPROFILE

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15



BLANKE DEKO-STUFENKANTE FLORENTINER
Die BLANKE DEKO-STUFENKANTE dient der formschönen Gestaltung von Treppenstufen  

bei gleichzeitigem Schutz der Kanten vor Abschieferung und mechanischer Beschädigung.  

Das  Deko-Stufenpro�l akzentuiert die rustikale Treppenstufe in harmonischer Weise.

EDELSTAHL 2,5
NATUR

Länge: 2,5 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 460-280-09025

11,0 460-280-11025

ALUMINIUM 1,5
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 1,5 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 460-410-08015

10,0 460-410-10015

12,5 460-410-12515

EDELSTAHL 2,5
GEBÜRSTET

Länge: 2,5 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 460-280B-09025

11,0 460-280B-11025

ALUMINIUM 3,0
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 3,0 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 460-410-080

10,0 460-410-100

12,5 460-410-125

ALUMINIUM 1,25
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 1,25 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 460-410-080125

10,0 460-410-100125

12,5 460-410-125125

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 460-410-08025

10,0 460-410-10025

12,5 460-410-12525

ALUMINIUM 1,0
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 1,0 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 460-410-0801

10,0 460-410-1001

12,5 460-410-1251

Edelstahl

Aluminium

5

1

h
h

8

9

7

1
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BLANKE DEKO-STUFENKANTE MODERN
Mit der BLANKE DEKO-STUFENKANTE lässt sich ein harmonisches Bild der Stufenkante 

herstellen. Aus Edelstahl pro�lgewalzt, bietet sie zusätzlich Schutz vor Abschieferung des 

Platten materials und vor mechanischer Beschädigung. Die Pro�le akzen tuieren insbesondere  

die modern sachliche Treppenstufe.

EDELSTAHL 2,5
NATUR

Länge: 2,5 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 462-280N-7025

9,0 462-280N-9025

12,5 462-280N-12525

EDELSTAHL 2,5
GEBÜRSTET

Länge: 2,5 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 462-280B-7025

9,0 462-280B-9025

12,5 462-280B-12525

EDELSTAHL 1,25
NATUR

Länge: 1,25 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 462-280N-7125

9,0 462-280N-9125

12,5 462-280N-125125

EDELSTAHL 1,25
GEBÜRSTET

Länge: 1,25 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 462-280B-7125

9,0 462-280B-9125

12,5 462-280B-125125

EDELSTAHL 1,0
NATUR

Länge: 1,0 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 462-280N-701

9,0 462-280N-901

12,5 462-280N-1251

EDELSTAHL 1,0
GEBÜRSTET

Länge: 1,0 m VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

7,0 462-280B-701

9,0 462-280B-901

12,5 462-280B-1251

Edelstahl

Wichtiger Hinweis:

Profile mit Schutzfolie

7

h

1

1
0

1
0
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BLANKE STEPLINE
Das BLANKE STEPLINE Treppenpro�l ist ein hochwertiges Pro�l aus Edelstahl mit einer spe-

ziell pro�lierten und geprägten Tritt�äche, durch die eine rutschhemmende Ober�äche erzielt 

wird. Als Zubehör werden passende Endkappen BLANKE STEPLINE AK angeboten. BLANKE 

STEPLINE ist geeignet zur Einarbeitung bei Stufen, die mit Fliesen- und Natursteinplatten im 

Dünnbettverfahren belegt werden. Ideal für gewerbliche, stark frequentierte Bereiche. Be- 

wertungsgruppe für Rutschhemmung und Verdrängungsraum R10 V4.

EDELSTAHL 
NATUR

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0/11,0/13,5 842-280

BLANKE STEPLINE, 
 ABSCHLUSSKAPPE

Edelstahl

Wichtiger Hinweis:

Jetzt noch mehr Längen  

zur  besseren Ausnutzung  

bei ge wendelten Treppen.

30,0

0
,8h

EDELSTAHL 3,0
NATUR

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 841-280-090

11,0 841-280-110

13,5 841-280-135

EDELSTAHL 1,5
NATUR

Länge: 1,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 841-280-090150

11,0 841-280-110150

13,5 841-280-135150

EDELSTAHL 3,0
V4A, NATUR

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 841-285-090

11,0 841-285-110

EDELSTAHL 1,5
V4A, NATUR

Länge: 1,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 841-285-090150

11,0 841-285-110150

EDELSTAHL 2,5
NATUR

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 841-280-090250

11,0 841-280-110250

13,5 841-280-135250

EDELSTAHL 1,25
NATUR

Länge: 1,25 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 841-280-090125

11,0 841-280-110125

13,5 841-280-135125

EDELSTAHL 2,5
V4A, NATUR

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 841-285-090250

11,0 841-285-110250

EDELSTAHL 1,25
V4A, NATUR

Länge: 1,25 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 841-285-090125

11,0 841-285-110125

Hinweis:

BLANKE STEPLINE eignet sich zum 

bündigen Einbau in den Fliesenbelag 

oder zum Einbetonieren.
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BLANKE NIVEAUAUSGLEICHSSCHIENE
Die BLANKE NIVEAUAUSGLEICHSSCHIENE bietet eine einfache und saubere Lösung für einen 

stufen losen Übergang von einem Fliesenbelag zu Teppich, Parkett oder anderen Böden. Die 

Ausgleichsschienen sind mit einer hochwertigen Klebemasse mit außergewöhnlichem Haftver-

mögen versehen. Auch bei starker Ausdehnung bleibt die Haftung bestehen. Die Temperatur-

beständigkeit ist gegeben von − 30° C bis + 80° C.

EDELSTAHL 2,7
NATUR

Länge: 2,7 m VE: 10 Stk.

b=mm Art.-Nr.

30,0 434-280-030

50,0 434-280-050

Edelstahl

Kleber

b

1
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b

9

1
,4

b

3

7

1

1,5

BLANKE FP-PROFIL
Das BLANKE FP-PROFIL kann nach der Verlegung der Fliesen in eine Fuge hineingedrückt 

werden, um höhengleich verlegte Bodenbeläge nachträglich sauber zu überbrücken. Je 

nach Fugenbreite und gewünschter Betonung des Fugenübergangs wählt man die 14 oder 

20 mm breiten Abdeckpro�le aus Messing oder Aluminium, bzw. die 14 oder 25 mm breiten 

Edelstahlpro�le.

MESSING 3,0
NATUR

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

b=mm Art.-Nr.

14,0 449-300-14

20,0 449-300-20

EDELSTAHL 3,0
GEBÜRSTET

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

b=mm Art.-Nr.

14,0 449-280B-14

25,0 449-280B-25

ALUMINIUM 3,0
NATUR

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

b=mm Art.-Nr.

14,0 449-400-14

20,0 449-400-20

ALUMINIUM 3,0
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

b=mm Art.-Nr.

14,0 449-410-14

20,0 449-410-20

MESSING 2,5
NATUR

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

b=mm Art.-Nr.

14,0 449-300-1425

20,0 449-300-2025

MESSING 2,5
GLANZVERCHROMT

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

b=mm Art.-Nr.

14,0 449-340-1425

20,0 449-340-2025

EDELSTAHL 2,5
GEBÜRSTET

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

b=mm Art.-Nr.

14,0 449-280B-1425

25,0 449-280B-2525

ALUMINIUM 2,5
NATUR

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

b=mm Art.-Nr.

14,0 449-400-1425

20,0 449-400-2025

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

b=mm Art.-Nr.

14,0 449-410-1425

20,0 449-410-2025

MESSING 1,0
NATUR

Länge: 1,0 m VE: 1 Stk.

b=mm Art.-Nr.

14,0 449-300-1401

20,0 449-300-2001

MESSING 1,0
GLANZVERCHROMT

Länge: 1,0 m VE: 1 Stk.

b=mm Art.-Nr.

14,0 449-340-1401

20,0 449-340-2001

EDELSTAHL 1,0
GEBÜRSTET

Länge: 1,0 m VE: 1 Stk.

b=mm Art.-Nr.

14,0 449-280B-1401

25,0 449-280B-2501

ALUMINIUM 1,0
NATUR

Länge: 1,0 m VE: 1 Stk.

b=mm Art.-Nr.

14,0 449-400-1401

20,0 449-400-2001

ALUMINIUM 1,0
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 1,0 m VE: 1 Stk.

b=mm Art.-Nr.

14,0 449-410-1401

20,0 449-410-2001

Vorteil:

Durch die einzeln eingeschrumpf- 

ten robusten Abdeckprofile wer-

den die Kanten nachhaltig vor 

Abrieb und Abnutzung geschützt. 

Das Ergebnis sind saubere, lang-

lebige und optisch ansprechende 

Übergänge.

Wichtiger Hinweis:

Zubehörteil BLANKE FP-FIX zur 

einfachen Befestigung des BLANKE 

FP-PROFILS auf Seite 157.

Messing & Aluminium

Edelstahl

KUNSTSTOFF 

 VE: 5 Stk.

Art.-Nr.

450-900

BLANKE FP-FIX

DÜBEL FÜR BLANKE FP
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BLANKE TEPPICHÜBERGANGSPROFIL
Das BLANKE TEPPICHÜBERGANGSPROFIL aus Aluminium dient dem stufen losen Übergang vom 

Fliesenbelag bis zum angrenzenden niedrigeren Teppichbodenbelag oder anderen Belagsarten 

wie Holz, Kunststoff und Laminat. Die angrenzenden Belagskanten werden gegen mechanische 

Belastung wirksam geschützt.

ALUMINIUM 3,0
NATUR

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 218-400-080

10,0 218-400-100

ALUMINIUM 3,0
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 3,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 218-410-080

10,0 218-410-100

ALUMINIUM 2,5
NATUR

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 218-400-08025

10,0 218-400-10025

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 218-410-08025

10,0 218-410-10025

ALUMINIUM 1,0
NATUR

Länge: 1,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 218-400-08001

10,0 218-400-10001

ALUMINIUM 1,0
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 1,0 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 218-410-08001

10,0 218-410-10001

Aluminium

BLANKE LEVEL
BLANKE LEVEL ist ein Übergangs- und Renovierungspro�l für stufenlose Übergänge.  

Ideal für eine Anbindung von PVC- oder Teppichbelägen.

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 579-410-08025

10,0 579-410-10025

12,5 579-410-12525

EDELSTAHL 2,5
GEBÜRSTET

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 579-280B-09025

11,0 579-280B-11025

12,5 579-280B-12525

Aluminium

Edelstahl

18

18

0
,8

0
,8

h

h

4
4

10

6

h 1
,2
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BLANKE DRIVE
BLANKE DRIVE ist ein Übergangs- und Renovierungspro�l für stufenlose Fahrübergänge. 

Ideal für eine Anbindung von Beton�ächen oder Kunststoffbeschichtungen zu keramischen 

Belägen, welche sich meistens in mechanisch höher belasteten Bereichen be�nden.

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

10,0 580-410-10025

12,5 580-410-12525

15,0 580-410-15025

ALUMINIUM 2,5
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

40,0 221-410-040

60,0 221-410-060

ALUMINIUM 
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Außenmaß: 30 mm VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

40,0 222-410-040

60,0 222-410-060

ALUMINIUM 
SILBERFARBIG MATT, ELOXIERT

Außenmaß: 30 mm VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

40,0 223-410-040

60,0 223-410-060

ALUMINIUM 2,5
WEISS*
Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

40,0 221-450-040

60,0 221-450-060

ALUMINIUM 
WEISS*
Außenmaß: 30 mm VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

40,0 222-450-040

60,0 222-450-060

ALUMINIUM 
WEISS*
Außenmaß: 30 mm VE: 2 Stk.

h/mm Art.-Nr.

40,0 223-450-040

60,0 223-450-060

ALUMINIUM 2,5
WEISS MATT*
Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

40,0 221-451-040

60,0 221-451-060

ALUMINIUM 
WEISS MATT*
Außenmaß: 30 mm VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

40,0 222-451-040

60,0 222-451-060

ALUMINIUM 
WEISS MATT*
Außenmaß: 30 mm VE: 2 Stk.

h=mm Art.-Nr.

40,0 223-451-040

60,0 223-451-060

BLANKE SOCKELLINE
BLANKE SOCKELLINE aus Aluminium für den formschönen Randabschluss an allen aufsteigen-

den Bauteilen im Innenbereich bei sämtlichen Oberbelägen wie Fliese, Naturstein, Teppich, 

Parkett etc. Passend zu dem in zwei unterschiedlichen Höhen erhältlichen Aluminiumpro�l sind 

Innen- und Außenecken erhältlich.

* Beschichtete Ausführungen

BLANKE SOCKELLINE, INNENECKEN

BLANKE SOCKELLINE, AUSSENECKEN

Aluminium

Aluminium

10,0

Experten-Tipp:

Zum Verkleben der BLANKE 

 SOCKELLINE-Profile ver wen- 

den Sie den Universalklebstoff 

BLANKE DIBA-COLL (siehe  

Seite 155)!

1

72 / 76 / 100

h

h

1

 1
,5
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BLANKE FLOOREX
BLANKE FLOOREX ist ein Dehnfugenpro�l mit seitlichen Verkrallungsnasen und durchgehen-

der matter Fugenoptik. Nimmt Druck-, Zug- oder Scherspannungen auf. BLANKE FLOOREX 

Seitenteile bestehen aus Hartkunststoff. Die obere sowie untere Bewegungszone von BLANKE 

FLOOREX besteht aus einem weichen, hoch �exiblen Kunststoff.

KUNSTSTOFF 2,5
HELLGRAU

Fugenbreite: 5 mm  

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 315-509-09025

11,0 315-509-11025

12,5 315-509-12525

KUNSTSTOFF 2,5
SANDGRAU

Fugenbreite: 5 mm  

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 315-5093-09025

11,0 315-5093-11025

12,5 315-5093-12525

KUNSTSTOFF 2,5
MITTELGRAU

Fugenbreite: 5 mm  

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 315-5095-09025

11,0 315-5095-11025

12,5 315-5095-12525

KUNSTSTOFF 2,5
BAHAMABEIGE

Fugenbreite: 5 mm  

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 315-5071-09025

11,0 315-5071-11025

12,5 315-5071-12525

KUNSTSTOFF 3,0
HELLGRAU

Fugenbreite: 5 mm  

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 315-509-090

11,0 315-509-110

12,5 315-509-125

KUNSTSTOFF 2,5
ANTHRAZIT

Fugenbreite: 5 mm  

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

9,0 315-5099-09025

11,0 315-5099-11025

12,5 315-5099-12525

Kunststoff

Wichtiger Hinweis:

Großverpackungen zu 120  

und 240 Stück in Kunststoff

Kunststoff

8,0

Weichkunststoff

Hartkunststoff

BLANKE ESTRICHDEHNUNGSPROFIL
Anwendung �ndet das BLANKE ESTRICHDEHNUNGSPROFIL aus Hart- und Weichkunststoff 

immer dort, wo Fliesen-, Klinker-, Naturstein- oder Kunststeinplatten in Mörtel verlegt werden. 

Auftretende Druckspannungen werden aufgenommen und die Hartkunststoffkanten schützen 

vor Abschieferung. Die Pro�le können auch nachträglich im Sanierungsbereich von Altbauten in 

den aufgeschnittenen Estrich eingeschlagen werden.

KUNSTSTOFF 3,0
BETONGRAU

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

30,0 584-509-030

40,0 584-509-040

50,0 584-509-050

60,0 584-509-060

5

48

Weichkunststoff

Sollbruchstelle

Hartkunststoff

h

h
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MESSING 3,0
NATUR, SILIKON GRAU

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 355-309-080

10,0 355-309-100

12,5 355-309-125

15,0 355-309-150

18,5 355-309-185

22,0 355-309-220

25,0 355-309-250

30,0 355-309-300

ALUMINIUM 2,5
NATUR, SILIKON GRAU

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

3,0 355-419-03025

4,5 355-419-04525

6,0 355-409-06025

8,0 355-409-08025

10,0 355-409-10025

11,0 355-409-11025

12,5 355-409-12525

15,0 355-409-15025

18,5 355-409-18525

22,0 355-409-22025

25,0 355-409-25025

30,0 355-409-30025

EDELSTAHL 2,5
V4A, SILIKON GRAU

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 355-285-08025

10,0 355-285-10025

11,0 355-285-11025

12,5 355-285-12525

BLANKE SCHWERLASTDEHNFUGENPROFIL
Das BLANKE SCHWERLASTDEHNFUGENPROFIL �ndet Verwendung bei keramischen Fliesen-

belägen, die einer starken mechanischen Belastung ausgesetzt sind, wie etwa durch rollende 

Lasten. Die Bewegungsfugenpro�le aus Messing, Edelstahl sowie Aluminium sind dauerhaft 

vorgefertigt durch Silikon verbunden. Das Material ist weitgehend beständig gegen Laugen, 

Säuren und herkömmliche Reinigungsmittel.

MESSING 2,5
NATUR, SILIKON GRAU

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 355-309-08025

10,0 355-309-10025

12,5 355-309-12525

15,0 355-309-15025

18,5 355-309-18525

22,0 355-309-22025

25,0 355-309-25025

30,0 355-309-30025

EDELSTAHL 3,0
NATUR, SILIKON GRAU

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

3,0 355-280-030

4,5 355-280-045

6,0 355-280-060

8,0 355-280-080

10,0 355-280-100

11,0 355-280-110

12,5 355-280-125

15,0 355-280-150

22,0 355-280-220

ALUMINIUM 3,0
NATUR, SILIKON GRAU

Länge: 3,0 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

3,0 355-419-030

4,5 355-419-045

6,0 355-409-060

8,0 355-409-080

10,0 355-409-100

11,0 355-409-110

12,5 355-409-125

15,0 355-409-150

18,5 355-409-185

22,0 355-409-220

25,0 355-409-250

30,0 355-409-300

EDELSTAHL 2,5
NATUR, SILIKON GRAU

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

3,0 355-280-03025

4,5 355-280-04525

6,0 355-280-06025

8,0 355-280-08025

10,0 355-280-10025

11,0 355-280-11025

12,5 355-280-12525

15,0 355-280-15025

18,5 355-280-18525

20,0 355-280-20025

22,0 355-280-22025

25,0 355-280-25025

30,0 355-280-30025

Vorteile:

Bewegungsprofil für die Verlegung 

von keramischen Belägen

>  Speziell für extrem hohe mecha-

nische Belastungen entwickelt

>  Bestens bewährt bei gewerblich 

genutzten Anwendungen

>  Sehr beständig gegen Laugen, 

Säuren sowie herkömmliche 

Reinigungsmittel

>  In Messing, Edelstahl sowie 

 Aluminium erhältlich

>  Weitere Silikonfarben auf  

Anfrage erhältlich

Experten-Tipp:

Andere Höhen sowie die tech-

nischen Merkblätter erhalten Sie 

auf Nachfrage oder im Internet  

auf www.blanke-blue-base.de.

Messing & Alumium & Edelstahl 

11,4

6

1

h

Silikon
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          BLANKE DIBA NEXT
Die BLANKE DIBA NEXT ist ein nachhaltiges Abdichtungssystem mit einem Recyclinganteil von 

bis zu 60% und eignet sich zur sicheren Flächenabdichtung im Verbund mit Fliesen und Platten 

im Innenbereich. Die beidseitig vlieskaschierte Bahn wird durch nützliche Formstücke für die 

sichere Detailabdichtung in Feuchträumen komplettiert. Für die Stoßverbindung wird der im 

System geprüfte Dichtkleber BLANKE DIBA-COLL verwendet. Das bauaufsichtlich geprüfte 

Abdichtungssystem BLANKE DIBA NEXT erfüllt die Anforderungen der DIN 18534-5. Die Dicht-

bahn ist nicht nur wasserdicht, sondern dampfbremsend und entkoppelnd. Unsere Entwässerungs- 

systeme mit dem werkseitig angebrachten Abdichtungs�ansch aus der BLANKE DIBA-Reihe 

können mit der BLANKE DIBA NEXT kombiniert werden. Durch den hohen Recyclinganteil können 

Sie aktiv dazu beitragen Ressourcen zu schonen.

1. BLANKE DIBA NEXT 30,0
ABDICHTBAHN

Rollenlänge: 30,0 m VE: 1 Rolle

b=cm Art.-Nr.

100,0 607-900-10030

Wichtige Hinweise:

BLANKE DIBA NEXT entspricht 

den Anforderungen der Abdich-

tungsnorm DIN 18534-5!

Mit bauaufsicht-

lichem Prüfzeugnis

6. BLANKE DIBA NEXT BM 
BODENMANSCHETTE

 VE: 10 Stk.

l×b=cm Art.-Nr.

45,0 × 45,0 612-900

2. BLANKE DIBA NEXT DB 30,0
FLEXIBLES DICHTBAND

Rollenlänge: 30,0 m VE: 1 Rolle

b=cm Art.-Nr.

12,0 608-900-12030

4. BLANKE DIBA NEXT CORN-I 
INNENECKE

 VE: 10 Stk.

b=cm h=cm Art.-Nr.

12,0 6,0 609-900

3. BLANKE DIBA NEXT CORN-A 
AUSSENECKE

 VE: 10 Stk.

b=cm h=cm Art.-Nr.

12,0 6,0 610-900

5. BLANKE DIBA NEXT WM 
WANDMANSCHETTE

 VE: 10 Stk.

l×b=cm
Ø in mm 
Loch

Ø in mm 
Denzonen Art.-Nr.

14,0 × 14,0 15,0 35,0 611-900-15

7. BLANKE DIBA-COLL 
SYSTEM-KLEBER FÜR STOSSVERBINDUNGEN

 VE: 1 Kartusche

Art.-Nr.

535-900

Hinweis:

BLANKE DIBA NEXT ist für den 

Innen- und Außenbereich als Ver-

bundabdichtung geeignet.

8. BLANKE BC 
DEHNZONENMONTAGEHILFE

 VE: 1 Karton à 20 Stk

Art.-Nr.

551-504

9. BLANKE SCHALLSCHUTZBAND 
SELBSTKLEBEND

 VE: 1 Rolle

l=m b=cm Art.-Nr.

10,0 3,0 547-900-030
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8 9

BLANKE DIBA NEXT Bestandteile

1 BLANKE DIBA NEXT Abdichtbahn 

2  BLANKE DIBA NEXT DB  

Flexibles Dichtband

3  BLANKE DIBA NEXT CORN-A  

Außenecke

4  BLANKE DIBA NEXT CORN-I  

Innenecke

5  BLANKE DIBA NEXT WM 

Wandmanschette

6   BLANKE DIBA NEXT BM 

Bodenmanschette

7 BLANKE DIBA-COLL

8   BLANKE BC 

DEHNZONENMONTAGEHILFE

9   BLANKE SCHALLSCHUTZBAND 

selbstklebend

1

6

3

54

7

2
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BLANKE DIBA
Das bauaufsichtlich geprüfte Abdichtungssystem BLANKE DIBA erfüllt die Anforderungen der 

DIN 18534-5. Die beidseitig vlieskaschierte Abdichtungsbahn ist ein bahnenförmiger Abdich-

tungsstoff für die Anwendung im Verbund mit Fliesen und Platten (AIV-B). Die Abdichtungsbahn 

eignet sich zum Abdichten von Innenräumen; für das Abdichtungssystem stehen abgestimmte 

Dichtbänder, Dichtmanschetten sowie diverse Formstücke zur Verfügung. Für die Stoßverbindung 

steht der im System geprüfte Dichtkleber BLANKE DIBA-COLL zur Verfügung. Entsprechend der 

Materialeignung lässt sich BLANKE DIBA auch im Außenbereich einsetzen.

1. BLANKE DIBA 5,0
ABDICHTBAHN

Rollenlänge: 5,0 m VE: 1 Rolle

b=cm Art.-Nr.

100,0 537-900-10005

1. BLANKE DIBA 10,0
ABDICHTBAHN

Rollenlänge: 10,0 m VE: 1 Rolle

b=cm Art.-Nr.

100,0 537-900-10010

1. BLANKE DIBA 30,0
ABDICHTBAHN

Rollenlänge: 30,0 m VE: 1 Rolle

b=cm Art.-Nr.

100,0 537-900-10030

Wichtige Hinweise:

BLANKE DIBA entspricht den 

Anforderungen der Abdichtungs-

norm DIN 18534-5!

Mit Prüfbericht

der MFPA Leipzig

Mit bauaufsicht-

lichem Prüfzeugnis

Vorteile:

>  Ausgezeichnete und langjährig 

bewährte Dichtbahn für die 

Verbundabdichtung mit kera-

mischen Belägen

>  Verlegung des keramischen 

Belages erfolgt ohne lange 

Wartezeiten

>  Dauerhafte Abdichtung auch  

bei Stoßverbindungen

>  Die Schichtstärke wird unter 

allen Umständen eingehalten

>  Wirkt rissüberbrückend

Experten-Tipp:

Verwenden Sie zum rationellen 

und wasserdichten Verkleben den 

Universaldicht- und Klebstoff 

BLANKE DIBA-COLL (siehe Seite 

155)!

5. BLANKE DIBA BM 
BODENMANSCHETTE

 VE: 3 Stk.

l×b=cm Art.-Nr.

45,0 × 45,0 545-900

2. BLANKE DIBA DB 30,0
FLEXIBLES DICHTBAND

Rollenlänge: 30,0 m VE: 1 Rolle

b=cm Art.-Nr.

12,5 538-900-12030

20,0 538-900-20030

2. BLANKE DIBA DB 15,0
FLEXIBLES DICHTBAND

Rollenlänge: 15,0 m VE: 1 Rolle

b=cm Art.-Nr.

12,5 538-900-12015

3. BLANKE DIBA CORN-A 
AUSSENECKE

 VE: 10 Stk.

b=cm Art.-Nr.

12,5 540-900

4. BLANKE DIBA CORN-I 
INNENECKE

 VE: 10 Stk.

b=cm Art.-Nr.

12,5 541-900

6. BLANKE DIBA WM 
WANDMANSCHETTE

 VE: 10 Stk.

l×b=cm
Lochdurchmesser  
Ø in mm Art.-Nr.

14,0 × 14,0 15 542-900-15

19,0 × 19,0 35 542-900-35

25,0 × 25,0 65 542-900-65

8. BLANKE DIBA WB 10,0
WANNENDICHTBAND

Rollenlänge: 10,0 m VE: 1 Rolle

b=cm Art.-Nr.

12,0 546-900-120

9. BLANKE SCHALLSCHUTZBAND 10,0
SELBSTKLEBEND

Rollenlänge: 10,0 m VE: 1 Rolle

b=cm Art.-Nr.

3,0 547-900-030

10. BLANKE DIBA-KEIL 
FORMSTÜCK

Linker Anschlag VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

20,0 244-900-20-L

28,0 244-900-28-L

38,0 244-900-38-L

10. BLANKE DIBA-KEIL 
FORMSTÜCK

Rechter Anschlag VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

20,0 244-900-20-R

28,0 244-900-28-R

38,0 244-900-38-R

7. BLANKE BC 
DEHNZONENMONTAGEHILFE

 VE: 1 Karton à 20 Stk.

Art.-Nr.

551-504
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13. BLANKE DIBA SK 30,0
SELBSTKLEBEND

Rollenlänge: 30,0 m VE: 1 Rolle

b=cm Art.-Nr.

10,0 533-900

15,0 534-900

12. BLANKE DIBA-COLL 
SYSTEM-KLEBER FÜR STOSSVERBINDUNGEN

1 Kartusche 310 ml VE: 1 Kartusche

Art.-Nr.

535-900

11. BLANKE DIBA RKM 
(IA=INNENABDICHTUNG) KRAGEN NACH INNEN GEWÖLBT

 VE: 3 Stk.

Ausführung l×b=cm Art.-Nr.

DN 50-IA 25,0 × 25,0 583-900-050-IA

DN 70-IA 25,0 × 25,0 583-900-070-IA

DN 100-IA 35,0 × 35,0 583-900-100-IA

11. BLANKE DIBA RKM 
(AA=AUSSENABDICHTUNG) KRAGEN NACH AUSSEN GEWÖLBT

 VE: 3 Stk.

Ausführung l×b=cm Art.-Nr.

DN 50-AA 25,0 × 25,0 583-900-050-AA

DN 70-AA 25,0 × 25,0 583-900-070-AA

DN 100-AA 35,0 × 35,0 583-900-100-AA

Wichtiger Hinweis:

BLANKE DIBA 10 SK ist nur  

für den Innenbereich geeignet.

BLANKE DIBA 15 SK hingegen  

für den Innen- und Außenbereich.
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LINKER ANSCHLAG

BLANKE DIBA PRODUKTE

SELBSTKLEBEND

BLANKE DIBA Bestandteile

'1 BLANKE DIBA Abdichtbahn 

'2  BLANKE DIBA DB Flexibles 

Dichtband

'3  BLANKE DIBA CORN-A  

Außenecke

'4  BLANKE DIBA CORN-I  

Innenecke

'5   BLANKE DIBA BM 

Bodenmanschette

'6  BLANKE DIBA WM 

Wandmanschette

'7  BLANKE BC 

Dehnzonenmontagehilfe

'8  BLANKE DIBA WB 

Wannendichtband

'9  BLANKE SCHALLSCHUTZBAND

10 BLANKE DIBA-KEIL

11 BLANKE DIBA RKM

12 BLANKE DIBA-COLL

13 BLANKE DIBA SK

Wichtige Hinweise:

BLANKE DIBA BM ist flexibel 

einsetzbar, da die Öffnung in-

dividuell zugeschnitten wird. 

Bitte beachten Sie dazu unse- 

re aktuellen technischen 

Merkblätter. 

Die passenden Linien- und  

Punktentwässerungen aus  

dem System BLANKE DIBA  

finden Sie ab Seite 74.

1

4

7

10

2

5

8

11

13

3

6

9

12
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BLANKE DI-SECURE
BLANKE DI-SECURE ist ein universell einsetzbares, dünnes Schnittschutzgewebe zum Schutz 

der Abdichtung im Eckbereich und an Wand- und Bodenübergängen. Das doppelt gewebte Band 

wird selbsthaftend eingearbeitet und schützt Dichtbänder und/oder Abdichtungen z. B. beim 

Erneuern von Silikonfugen.

Vorteil:

>  Kombinierbar mit den  

Abdichtungssystemen BLANKE 

DISK und BLANKE DIBA NEXT, 

BLANKE DIBA

BLANKE DI-SECURE 
SCHNITTSCHUTZ-EINLEGEBAND

Breite: 50 mm VE: 1 Rolle

l=m Art.-Nr.

10,0 291-900-1000

25,0 291-900-2500

65ABDICHTUNGSSYSTEM BLANKE DIBA / DIBA NEXT

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15



SELBSTKLEBENDES ABDICHTUNGSSYSTEM 

BLANKE DISK

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15



68 BLANKE DISK

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15



BLANKE DISK
BLANKE DISK ist ein selbstklebendes Abdichtungssystem, das ohne zusätzlichen Fliesenkleber  

auskommt. Die Überlappungsbereiche reagieren bei der Verklebung mit einer unlösbaren 

Kaltverschweißung, das System ist dadurch sofort zu 100% wasserdicht. Passende Formteile 

ermöglichen die sichere Abdichtung in jedem Anwendungsbereich. Die Verbundabdichtung 

wird auf Boden und Wand verklebt, bevor auch großformatige Fliesen ohne Wartezeit ver-

legt werden können. Entdecken Sie für eine unkomplizierte und nahtlose Anbindung an das 

Verbundabdichtungssystem BLANKE DISK auch unsere Entwässerungssysteme mit werkseitig 

angebrachtem selbstklebenden Abdichtungs�ansch. 

BLANKE DISK FLB
BLANKE DISK FLB ist eine optimierte Variante des selbstklebenden Abdichtungssystems BLANKE 

DISK für fugenlose Bäder. Mit der speziellen Ober�äche für die Anbindung von Kartuschenklebern  

eignet sich diese Abdichtungsbahn perfekt für Rückwände aus Aluminiumverbund, Glas und 

sonstigen Materialien, Spachteltechniken ausgeschlossen. Das geprüfte Komplett-System bietet 

normgerechte Lösungen für jedes Detail – von der Grundierung über Dichtbänder, Ecken, Man-

schetten, der Dichtbahn bis zu den passenden Linien- und Punktentwässerungen mit integriertem 

BLANKE DISK Abdichtungs�ansch. Das System benötigt keine Trocknungszeit, sodass Wandpaneele 

in Bad und Dusche sofort auf der Abdichtung verklebt werden können.

Vorteile:

>  Hochflexible, rissüber-

brückende und wasserdichte 

Verbundabdichtung

>  Keine Trocknungszeit – sofort 

begehbar und verlegereif

>  Kein Hinterlaufen im Stoßbe-

reich – keine Schäden durch 

Feuchtigkeit

>  Höchste Ebenheit bei den  

Stoßverbindungen – auch für 

großformatige Fliesen geeignet

>  Komplettes Sortiment mit 

Detaillösungen

7. BLANKE DISK CORN-LINE 
INNENECKE FÜR BLANKE DISK-LINE

 VE: 1 Stück

b×l=cm h=cm Art.-Nr.

10,0 × 10,0 5,0 231-900

10. BLANKE DISK AM 
AUFPUTZMANSCHETTE

Ø Loch = 10 mm VE: 1 Stück

l=cm b=cm Art.-Nr.

25,0 12,0 265-900

11. BLANKE BC 
DEHNZONENMONTAGEHILFE

 VE: 1 Karton à 20 Stk

Art.-Nr.

551-504

Wichtige Hinweise:

BLANKE DISK entspricht den  

Anforderungen der ETAG und der 

Abdichtungsnorm DIN 18534-5!

12. BLANKE DISK I-BOX 
MANSCHETTE

Ø Loch = 90 mm VE: 1 Stück

Art.-Nr.

268-900

Mit bauauf - 

sicht lichem  

Prüfzeugnis

Wichtiger Hinweis:

BLANKE DISK ist nur für  

den Innenbereich geeignet.

3. BLANKE DISK TAPE 
ECK-DICHTBAND

 VE: 1 Rolle

l=m b=cm Art.-Nr.

30,0 10,0 272-900-10030

1. BLANKE DISK 
ABDICHTBAHN

 VE: 1 Rolle

l=m b=cm Art.-Nr.

30,0 50,0 270-900-50030

2. BLANKE DISK FLB 
ABDICHTBAHN FÜR FUGENLOSE BÄDER

 VE: 1 Rolle

l=m b=cm Art.-Nr.

30,0 50,0 297-900-50030

4. BLANKE DISK AB 
ABSCHLUSSBAND

 VE: 1 Rolle

l=m b=cm Art.-Nr.

30,0 10,0 273-900-10030

6. BLANKE DISK CORN-I 
INNENECKE

 VE: 5 Stück

b×h×t=cm Art.-Nr.

15,0 × 15,0 × 10,7 274-900

5. BLANKE DISK CORN-A 
AUSSENECKE

 VE: 5 Stück

b×h=cm Art.-Nr.

10,0 × 7,0 275-900

9. BLANKE DISK WM 
WANDMANSCHETTE

 VE: 1 Stück

b×h=cm Loch=mm Art.-Nr.

12,0 × 12,0 10,0 277-900

8. BLANKE DISK SOCKELTAPE 
ECK-DICHTBAND MIT EINSEITIGER  

VLIESKASCHIERUNG, SELBSTKLEBEND

 VE: 1 Rolle

l=m b=cm Art.-Nr.

30,0 12,0 260-900-12030
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17. BLANKE DISK CORN-FLEX 
FÜR WANNENDICHTBAND, SELBSTKLEBEND

 VE: 5 Stück

b×h=cm Art.-Nr.

12,5 × 12,5 263-900

19. BLANKE DISK-KEIL LINKS 
FORMSTÜCK

 VE: 1 Stück

h=mm Art.-Nr.

20,0 228-900-20-L

28,0 228-900-28-L

40,0 228-900-40-L

21. BLANKE DISK SB 
SCHWELLENBAND

 VE: 1 Rolle

l=m b=cm Art.-Nr.

10,0 10,0 245-900-1010

24. BLANKE DISK COVERTAPE 
SCHMUTZSCHUTZBAND

 VE: 1 Rolle

l=m b=cm Art.-Nr.

25,0 12,0 247-900-1025

23. BLANKE DISK CORN-SBKS 
KAPILLARSCHUTZECKE

 VE: 2 Stück

b×l=cm h=cm Art.-Nr.

7,5 × 7,5 1,0 236-900

22. BLANKE DISK KS 
KAPILLARSCHUTZBAND

 VE: 1 Rolle

l=m b=cm Art.-Nr.

10,0 10,0 246-900-1010

20. BLANKE DISK-KEIL RECHTS 
FORMSTÜCK

 VE: 1 Stück

h=mm Art.-Nr.

20,0 228-900-20-R

28,0 228-900-28-R

40,0 228-900-40-R

14. BLANKE DISK HM 
HEIZROHRMANSCHETTE

Ø Loch = 10 mm VE: 1 Stück

l=cm b=cm Art.-Nr.

20,0 12,0 266-900

Wichtiger Hinweis:

BLANKE DISK-PRIMER eignet sich 

bei Reparaturen beschädigter Ab-

dichtungen sowie zum Grundieren 

von Untergründen wenn diese 

noch erhöhte Restfeuchte haben.

26. BLANKE GROUND 
HAFT- UND GRUNDIERDISPERSION

 VE: 1 Eimer

kg Art.-Nr.

5,0 289-900-5000

27. BLANKE DISK-PRIMER 
SPRÜHKLEBER

500 ml  VE: 1 Dose

Art.-Nr.

267-900

25. BLANKE DI-SECURE 
SCHNITTSCHUTZ-EINLEGEBAND

Breite: 50 mm VE: 1 Rolle

l=m Art.-Nr.

 5,0 291-900-0500

10,0 291-900-1000

25,0 291-900-2500

13. BLANKE DISK BM 
BODENMANSCHETTE

 VE: 1 Stück

Ø/cm Loch =mm Art.-Nr.

21,0 28,0 276-900

16. BLANKE DISK CORN-WB 
ECKE FÜR WANNNENDICHTBAND, SELBSTKLEBEND

 VE: 5 Stück

b×h=cm Art.-Nr.

9,0 × 9,5 262-900

15. BLANKE DISK WB 
WANNENDICHTBAND, SELBSTKLEBEND

 VE: 1 Rolle

l=m b=cm Art.-Nr.

30,0 9,5 261-900-09530

18. BLANKE SCHALLSCHUTZBAND 
SELBSTKLEBEND

 VE: 1 Rolle

l=m b=cm Art.-Nr.

10,0 3,0 547-900-030
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'1  BLANKE DISK inkl. Anpresshilfe

'2  BLANKE DISK FLB  

inkl. Anpresshilfe

'3  BLANKE DISK TAPE

'4  BLANKE DISK AB

'5  BLANKE DISK CORN-A

'6  BLANKE DISK CORN-I

'7 BLANKE DISK CORN-LINE

'8  BLANKE DISK SOCKELTAPE

'9  BLANKE DISK WM

10  BLANKE DISK AM

11  BLANKE BC

12  BLANKE DISK I-BOX

13  BLANKE DISK BM

14  BLANKE DISK HM

15  BLANKE DISK WB

16  BLANKE DISK CORN-WB

17  BLANKE DISK CORN-FLEX

18  BLANKE SCHALLSCHUTZBAND

19  BLANKE DISK-KEIL links

20  BLANKE DISK-KEIL rechts

21  BLANKE DISK SB 

22  BLANKE DISK KS

23 BLANKE DISK CORN-SBKS

24  BLANKE DISK COVERTAPE

25  BLANKE DI-SECURE

26  BLANKE GROUND

27  BLANKE DISK-PRIMER

BLANKE DISK PRODUKTE

Wichtiger Hinweis:

Das BLANKE SCHALLSCHUTZBAND 

ist sowohl für das Abdichtungs-

system BLANKE DIBA als auch für 

BLANKE DISK einsetzbar. 
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Wichtiger Hinweis:

Verwenden Sie BLANKE  

DI-SECURE zum Schutz Ihrer 

 Dichtbänder/Abdichtung  

(Seite 65)!
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BLANKE ROST- 
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LINIENENTWÄSSERUNGSKÖRPER 54,0
OHNE ROSTABDECKUNG, EDELSTAHL

Höhe: 54,0 mm VE: 1 Stk.

Länge Korpus =cm Länge Rost =cm Art.-Nr.

60,0 56,5 180-900-054060

70,0 66,5 180-900-054070

80,0 76,5 180-900-054080

90,0 86,5 180-900-054090

100,0 96,5 180-900-054100

110,0 106,5 180-900-054110

120,0 116,5 180-900-054120

LINIENENTWÄSSERUNGSKÖRPER 72,0
OHNE ROSTABDECKUNG, EDELSTAHL

Höhe: 72,0 mm VE: 1 Stk.

Länge Korpus =cm Länge Rost =cm Art.-Nr.

60,0 56,5 180-900-072060

70,0 66,5 180-900-072070

80,0 76,5 180-900-072080

90,0 86,5 180-900-072090

100,0 96,5 180-900-072100

110,0 106,5 180-900-072110

120,0 116,5 180-900-072120

BLANKE DIBA-LINE 2.0
BLANKE DIBA-LINE 2.0 ist eine Entwässerungsrinne aus Edelstahl mit werkseitig aufgebrachtem 

Abdichtungs�ansch. Der integrierte Anschlussstutzen aus Edelstahl dient zur Aufnahme von 

Ab�ussrohren mit Steckmuffensystem. Die Rinnen sind mit den Anschlussmöglichkeit DN 40 in 

54 mm Höhe oder mit DN 50 ist in der Höhe 72 mm erhältlich. Die BLANKE DIBA-LINE 2.0 hat 

eine Entwässerungsleistung von 37 l/min (0,61 l/s) und lässt sich mit allen DIBA-Abdichtungs-

systemen von Blanke Systems kombinieren. Die Rinne wird durch unterschiedliche Abdeckungen 

komplettiert. Wählen Sie aus klassischen Edelstahlvarianten, be�iesbaren Rostabdeckungen 

oder farbigen pulverbeschichteten Varianten der BLANKE NEW YORK EDITION. 

Wichtiger Hinweis:

Mit Prüfbericht der Empa,  

zur Bewertung der Schall-

schutzanforderung nach  

SIA 181 und DIN 4109.

Die passenden Roste finden  

Sie auf Seite 78. 

Experten-Tipp:

Verwenden Sie als Zusatz  

BLANKE DI-SECURE zum  

Schutz Ihrer Abdichtung!

L2

B2

60,5 71,5

B1 16

L1

A3

A1
A2

h

70
d

d

26

Wichtiger Hinweis:

Das BLANKE CLEANER-SET für 

BLANKE DIBA-LINE 2.0 und 

BLANKE DISK-LINE enthält

>  BLANKE REMOVER – intensiver 

Reiniger für das Entfernen von 

Oxiden und anderen schwer ent-

fernenden Verschmutzungen 

>  BLANKE CLEANER – Oberflächen-

reiniger für die tägliche Reinigung 

Ihrer Rinne

>  Reinigungsschwamm

>  Microfasertuch

>  BLANKE SCHMIERMITTEL

>  Rosthaken zum einfachen Hoch-

heben der Rostabdeckung 2.0

BLANKE CLEANER-SET 
REINIGUNGS-SET

 VE: 1 Set

Art.-Nr.

185-900
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BLANKE DIBA-LINE 2.0

TECHNISCHE DATEN

Einbauhöhe (h):  54 mm exkl. Fliesenstärke 

72 mm exkl. Fliesenstärke

Korpus: Edelstahl

Rostabdeckung: Edelstahl, be�iesbar

Siphon komplett: PP

Rostabdeckungs- 

stützen: ABS

Verbindung zum  

Ablaufrohr:  Edelstahlstutzen für 

Steckmuffen-Systeme

Farbe der ABS und  

Nylon-Teile:  grau

Abdichtungsring: Gummi

ABMESSUNGEN

Rostlängen in mm  

(L1):   565, 665, 765, 865, 965,  

1065, 1165

Rostbreite in mm (B1): 71

Korpus in mm (L2):  600, 700, 800, 900, 1000, 1100, 

1200

Korpusbreite in mm (B2): 113

Sperrwasserhöhe in mm: 30/50

Anschlussstutzen: DN 40 (54 mm) / DN 50 (72 mm)

Integrierte Abdichtung  

BLANKE DIBA: Polyäthylen/Vliesgewebe

Abstand bis Mitte Ablauf  

(von unten) (A1): 29/37 mm

Abstand bis Mitte Ablauf  

(von unten) (A2): 25/35 mm

Abstand Hinterkante  

Korpus bis Vorderkante  

Ablaufstutzen (A3): > 150 mm

KAPAZITÄT

Ablau�eistung: 37 l/min (0,61 l/s)

BLANKE ROSTABDECKUNGEN 2.0

BLANKE DIBA-LINE 2.0

Wichtige Hinweise:

>  Einfach und sicher im 

 Einbau durch raffiniertes 

Einbau zubehör

>  Pflegeleicht durch  

intelligente Extras

1  Korpus mit werkseitig  

integriertem Abdichtungsflansch

2  Schutzkern

3  Siphon

4  Installationsblock

5  Rahmen aus Edelstahl

6  Multifunktionaler Rost aus 

Edelstahl

7  Rosterhöhungen

Bitte beachten Sie, dass die Kom-

ponenten 5, 6 und 7 nicht im 

Liefer umfang enthalten sind!  

Die passenden Rostabdeckungen 

2.0 finden Sie auf der Seite 78.

Alle Blanke Fliesenzubehör- 

Systeme aus Edelstahl erhalten  

Sie auch mit der hochwertigen 

BLANKE LUXURY LINE Verede- 

lung (Seite 35). 

Sprechen Sie uns einfach an  

über unsere kostenfreie Kunden- 

Hotline: 0800 025 26 53
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BLANKE DISK-LINE
BLANKE DISK-LINE ist eine Entwässerungsrinne aus Edelstahl mit werkseitig aufgebrachtem, 

selbstklebenden Abdichtungs�ansch. Der integrierte Anschlussstutzen aus Edelstahl dient zur 

Aufnahme von Ab�ussrohren mit Steckmuffensystem. Die Rinnen sind mit den Anschlussmög-

lichkeit DN 40 in 54 mm Höhe oder mit DN 50 ist in der Höhe 72 mm erhältlich. Die BLANKE  

DISK-LINE hat eine Entwässerungsleistung von 37 l/min (0,61 l/s) und ist für das BLANKE 

DISK-Abdichtungssystemen konzipiert. Die Rinne wird durch unterschiedliche Abdeckungen 

komplettiert. Wählen Sie aus klassischen Edelstahlvarianten, be�iesbaren Rostabdeckungen 

oder farbigen pulverbeschichteten Varianten der BLANKE NEW YORK EDITION. 

Wichtiger Hinweis:

Der Edelstahlrost (gebürstet)  

ist hier inklusive.

Wichtiger Hinweis:

Das BLANKE CLEANER-SET enthält

>  BLANKE REMOVER – intensiver 

Reiniger für das Entfernen von 

schweren Verschmutzungen 

>  BLANKE CLEANER – Oberflächen-

reiniger für Ihrer Rinne

>  Reinigungsschwamm

>  Microfasertuch

>  BLANKE SCHMIERMITTEL

>  Rosthaken zum einfachen Hoch-

heben der Rostabdeckung 2.0

BLANKE DISK-LINE SONDERLÄNGEN

L2

B2

60,5 71,5

B1 16

L1

A3

A1
A2

h

70
d

d

26

Experten-Tipp:

Verwenden Sie als Zusatz  

BLANKE DI-SECURE zum  

Schutz Ihrer Abdichtung!

Wichtiger Hinweis:

Mit Prüfbericht der Empa,  

zur Bewertung der Schall-

schutzanforderung nach  

SIA 181 und DIN 4109.

Die passenden Roste mit  

und ohne Rahmen finden  

Sie auf Seite 78.

BLANKE CLEANER-SET 
REINIGUNGS-SET

 VE: 1 Set

Art.-Nr.

185-900

LINIENENTWÄSSERUNGSKÖRPER 54,0
OHNE ROSTABDECKUNG, EDELSTAHL, BLANKE DISK-ABDICHTUNGSFLANSCH

Höhe: 54,0 mm VE: 1 Stk.

Länge Korpus =cm Länge Rost =cm Art.-Nr.

60,0 56,5 190-900-054060

70,0 66,5 190-900-054070

80,0 76,5 190-900-054080

90,0 86,5 190-900-054090

100,0 96,5 190-900-054100

110,0 106,5 190-900-054110

120,0 116,5 190-900-054120

LINIENENTWÄSSERUNGSKÖRPER 72,0
OHNE ROSTABDECKUNG, EDELSTAHL, BLANKE DISK-ABDICHTUNGSFLANSCH

Höhe: 72,0 mm VE: 1 Stk.

Länge Korpus =cm Länge Rost =cm Art.-Nr.

60,0 56,5 190-900-072060

70,0 66,5 190-900-072070

80,0 76,5 190-900-072080

90,0 86,5 190-900-072090

100,0 96,5 190-900-072100

110,0 106,5 190-900-072110

120,0 116,5 190-900-072120

LINIENENTWÄSSERUNG INKL. ROST 80,0
KOMPLETT MIT SIPHON, STYROPORBLOCK, ROSTRAHMEN UND EDELSTAHLROST

Höhe: 80,0 mm VE: 1 Stk.

Länge Korpus =cm Länge Rost =cm Art.-Nr.

140,0 136,5 190-900-080140

150,0 146,5 190-900-080150

160,0 156,5 190-900-080160

170,0 166,5 190-900-080170

180,0 176,5 190-900-080180

76 ENTWÄSSERUNGS-SYSTEME

07

08

09

10

11

12

13

14

15



Wichtige Hinweise:

>  Einfach und sicher im 

 Einbau durch raffiniertes 

Einbau zubehör

>  Pflegeleicht durch  

intelligente Extras

1  Korpus mit werkseitig  

integriertem, selbstkleben- 

dem Abdichtungsflansch

2  Schutzkern

3  Siphon

4  Installationsblock

5  Rahmen aus Edelstahl

6  Multifunktionaler Rost aus 

Edelstahl

7  Rosterhöhungen

Bitte beachten Sie, dass die Kom-

ponenten 5, 6 und 7 nicht im 

Liefer umfang enthalten sind!  

Die passenden Rostabdeckungen 

2.0 finden Sie auf der Seite 78.

BLANKE DISK-LINE

TECHNISCHE DATEN

Einbauhöhe (h):  54 mm exkl. Fliesenstärke 

 72 mm exkl. Fliesenstärke / 

80 mm exkl. Fliesenstärke  

bei Sonderlängen

Korpus: Edelstahl

Rostabdeckung: Edelstahl, be�iesbar

Siphon komplett: PP

Rostabdeckungs- 

stützen: ABS

Verbindung zum  

Ablaufrohr:  Edelstahlstutzen für 

Steckmuffen-Systeme

Farbe der ABS und  

Nylon-Teile:  grau

Abdichtungsring: Gummi

ABMESSUNGEN

Rostlängen in mm  

(L1):   565, 665, 765, 865, 965,  

1065, 1165

Rostbreite  

in mm (B1): 71

Korpus in mm (L2):  600, 700, 800, 900, 1000, 1100,  

1200

Rostlängen (Sonder- 

längen) in mm (L1):   136,5, 146,5, 156,5, 166,6, 176,5 

Korpus (Sonderlängen)  

in mm (L2) inkl. Rost: 1400, 1500, 1600, 1700, 1800

Korpusbreite  

in mm (B2): 113

Sperrwasserhöhe in mm: 30/50

Anschlussstutzen: DN 40 (54 mm) / DN 50  

 (72 und 80 mm)

Integrierte Abdichtung  

BLANKE DISK: Polyole�nschaum

Abstand bis Mitte Ablauf  

(von unten) (A1): 29/37 mm

Abstand bis Mitte Ablauf  

(von unten) (A2): 25/35 mm

Abstand Hinterkante  

Korpus bis Vorderkante  

Ablaufstutzen (A3):  150 mm

KAPAZITÄT

Ablau�eistung: 37 l = min (0,61 l/s)

1

2

3

4

7

5

6

BLANKE ROSTABDECKUNGEN 2.0

BLANKE DISK-LINE
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VERCHROMT

SCHWARZ MATT

GEBÜRSTET

Alle Blanke Fliesenzubehör- 

Systeme aus Edelstahl erhalten  

Sie auch mit der hochwertigen 

BLANKE LUXURY LINE Verede- 

lung (Seite 35). 

Lassen Sie ausgewählte Blanke Produkte mit Ihrem Wunschmotiv laserbeschriften.  

Weitere Informationen erhalten Sie unter blanke-blue-base.de/laserbeschriftung

Sprechen Sie uns einfach an  

über unsere kostenfreie Kunden- 

Hotline: 0800 025 26 53

BLANKE ROSTABDECKUNG 2.0
Die BLANKE ROSTABDECKUNGEN 2.0 komplettieren die Linienentwässerungen BLANKE DIBA-LINE 2.0  

und BLANKE DISK-LINE. Sie sind in verschiedenen Designs erhältlich: Edelstahl gebürstet, verchromt 

oder schwarz matt. Die multifunktionalen Roste können rückseitig als Aufnahme für Fliesenbeläge bis 

12 mm verwendet werden und sind somit auf Wunsch be�iesbar. Die zweiteilige Abdeckung besteht 

aus Rahmen und Rost und ist aus hochwertigem Edelstahl gefertigt. Der Rahmen ist einfach in der 

Höhe zu verstellen und kann somit an die Fliesenstärke angepasst werden. Für den barrierefreien 

Duschplatz bietet sich die Kombination mit den BLANKE AQUA-PROFILEN hervorragend an. 

Wichtiger Hinweis:

Die ROSTABDECKUNGEN 2.0 sind für 

die Linienentwässerungen BLANKE 

DIBA-LINE 2.0 und BLANKE DISK-

LINE verwendbar und auf Wunsch 

rückseitig befliesbar.

STANDARD 
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Abdeckung aus Edelstahl VE: 1 Stk.

Für Korpus Länge = cm Art.-Nr.

60,0 191-280B-060

70,0 191-280B-070

80,0 191-280B-080

90,0 191-280B-090

100,0 191-280B-100

110,0 191-280B-110

120,0 191-280B-120

STANDARD 
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Abdeckung aus Edelstahl VE: 1 Stk.

Für Korpus Länge = cm Art.-Nr.

60,0 191-2856-060

70,0 191-2856-070

80,0 191-2856-080

90,0 191-2856-090

100,0 191-2856-100

110,0 191-2856-110

120,0 191-2856-120

STANDARD 
EDELSTAHL, VERCHROMT

Abdeckung aus Edelstahl VE: 1 Stk.

Für Korpus Länge = cm Art.-Nr.

60,0 191-2840-060

70,0 191-2840-070

80,0 191-2840-080

90,0 191-2840-090

100,0 191-2840-100

110,0 191-2840-110

120,0 191-2840-120
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ROSTABDECKUNG 2.0 RAHMENLOS
Edelstahl, gebürstet, höhenverstellbar

ROSTABDECKUNG 2.0 RAHMENLOS
Edelstahl, be�iesbar

ROSTABDECKUNG 2.0 RAHMENLOS F 
Edelstahl, be�iesbar, kürzbar

RAHMENLOS F 
EDELSTAHL, BEFLIESBAR, KÜRZBAR

Abdeckung aus Edelstahl VE: 1 Stk.

l = cm Art.-Nr.

80,0 / 70,0 183-280-080

90,0 / 80,0 183-280-090

100,0 / 90,0 183-280-100

110,0 / 100,0 183-280-110

120,0 / 110,0 183-280-120

130,0 / 120,0 183-280-130

RAHMENLOS 
EDELSTAHL, BEFLIESBAR

Abdeckung aus Edelstahl VE: 1 Stk.

Für Korpus Länge = cm Art.-Nr.

60,0 195-280-060

70,0 195-280-070

80,0 195-280-080

90,0 195-280-090

100,0 195-280-100

110,0 195-280-110

120,0 195-280-120

RAHMENLOS 
EDELSTAHL, GEBÜRSTET, HÖHENVERSTELLBAR

Abdeckung aus Edelstahl VE: 1 Stk.

Für Korpus Länge = cm Art.-Nr.

60,0 196-280B-060

70,0 196-280B-070

80,0 196-280B-080

90,0 196-280B-090

100,0 196-280B-100

110,0 196-280B-110

120,0 196-280B-120

BLANKE ROSTABDECKUNG 2.0 RAHMENLOS F
Die BLANKE ROSTABDECKUNGEN 2.0 RAHMENLOS F komplettieren die Linienentwässerungen 

BLANKE DIBA-LINE 2.0 und BLANKE DISK-LINE. Sie ist be�iesbar und kann �exibel auf die 

gewünschte Länge eingekürzt werden. Dabei ist die angegebene kürzere Länge die tatsäch-

liche Länge des Rinnenkorpus. Eine Verlängerung ist auf beiden Seiten um 5 cm möglich, so 

dass das Highlight bei dieser Rostabdeckung, eine optische Abdeckung über die gesamte 

Breite der Dusche erzielt werdenkann. Dabei werden kein zusätzliche Fliesenausgleichsstücke 

neben der Rinne benötigt. Für den barrierefreien Duschplatz bietet sich die Kombination mir 

den BLANKE AQUA-PROFILEN hervorragend an. 

BLANKE ROSTABDECKUNG 2.0 RAHMENLOS 
Die BLANKE ROSTABDECKUNGEN 2.0 RAHMENLOS komplettieren die Linienentwässerungen 

BLANKE DIBA-LINE 2.0 und BLANKE DISK-LINE. Die ROSTABDECKUNGEN 2.0 RAHMENLOS sind in 

zwei verschiedenen Varianten erhältlich: Edelstahl gebürstet und be�iesbar. Die Variante Edelstahl 

gebürstet kann durch die verstellbaren Füße in der Höhe angepasst werden und ist auch in den 

Trendfarben der NEW YORK EDITION erhältlich. Bei der be�iesbaren Variante ergibt sich die Höhe 

durch die verwendete Fliese. Die Abdeckungen aus hochwertigem Edelstahl sind passend zu den 

Längen der Entwässerungsrinnen erhältlich. Für den barrierefreien Duschplatz bietet sich die Kom-

bination mit den BLANKE AQUA-PROFILEN hervorragend an. 

Sie erhalten die BLANKE ROSTAB-

DECKUNG 2.0 RAHMENLOS auch 

in den Farben der BLANKE NEW 

YORK EDITION. Entdecken Sie all 

unsere lagerführenden NEW YORK 

EDITION Artikel oder fragen Sie Ihr 

individuelles NEW YORK Badezim-

mer in Ihrer Wunschfarbe an.
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BLANKE DIBA FLEX-LINE 56,0
ENTWÄSSERUNGSEINHEIT MIT SIPHON,  

INTEGRIERTE ABDICHTUNG

DN 40, waagerecht; Höhe: 56,0 mm VE: 1 Set

Ausführung Art.-Nr.

vorne/hinten 171-900-056-VH

links/rechts 171-900-056-LR

BLANKE DIBA FLEX-LINE 75,0
ENTWÄSSERUNGSEINHEIT MIT SIPHON,  

INTEGRIERTE ABDICHTUNG

DN 50, senkrecht; Höhe: 75,0 mm VE: 1 Set

Ausführung Art.-Nr.

senkrecht 186-900

BLANKE DIBA FLEX-LINE 75,0
ENTWÄSSERUNGSEINHEIT MIT SIPHON,  

INTEGRIERTE ABDICHTUNG

DN 50, waagerecht; Höhe: 75,0 mm VE: 1 Set

Ausführung Art.-Nr.

vorne/hinten 171-900-075-VH

links/rechts 171-900-075-LR

BLANKE DIBA FLEX-LINE
Die BLANKE DIBA FLEX-LINE ist eine Linienentwässerung für bodengleiche Duschen. Sie besteht  

aus einer Entwässerungseinheit und einer Abdeckung mit Designeinleger. Die Entwässerungs- 

einheit überzeugt durch eine sehr hohe Ablau�eistung von bis zu 0,8 Litern pro Sekunde bei  

einer niedrigen Aufbauhöhe und ist in allen gängigen Ablaufrichtungen erhältlich. Somit ist der  

Ablaufkörper �exibel an die Hausentwässerung anpassbar. Die werkseitig angebrachte, falten- 

freie Abdichtung BLANKE DIBA sorgt dabei für Dichtigkeit und verhindert Feuchtigkeitsschäden. 

Die BLANKE FLEX-LINE ABDECKUNGEN aus hochwertigem Edelstahl können in der Länge an 

das gewünschte Maß der Dusche angepasst werden. Der Designeinleger ist in drei verschiedenen 

Varianten erhältlich und offenbart mithilfe des mitgelieferten Rosthebers den herausnehmbaren 

Siphon. Dieser kann für eine komfortable Reinigung vollständig herausgenommen und geteilt 

werden. 

Hinweis:

Die BLANKE DIBA FLEX-LINE  

Entwässerungseinheit enthält:

>  Gehäuse mit Abdichtung 

>  Siphon (zweiteilig)

> Bauschutzkappe

> Höhenausgleich (1 cm & 2 cm)

> Schmiermittel 

 

>  Fehlerfreie und einfache Einbau-

weise durch verklebtes Ablauf-

gehäuse mit Montageblock

Wichtige Hinweise:

Mit Prüfbericht der 

Empa, zur Bewertung der 

Schallschutzanforderung

nach SIA 181 und DIN 4109.

Wichtige Hinweise:

BLANKE DIBA entspricht den 

Anforderungen der Abdichtungs-

norm DIN 18534-5!

Mit Prüfbericht

der MFPA Leipzig

Mit bauauf - 

sicht lichem  

Prüfzeugnis

TECHNISCHE DATEN

Ausführung: vorne/hinten Ausführung: links/rechts

Ø 40/50

Ø 40/50

BLANKE FLEX-LINE MONTAGERAHMEN
OPTIONAL FÜR DIE BEFESTIGUNG DER SENKRECHTEN  

ENTWÄSSERUNGSEINHEIT AUF HOLZKONSTRUKTIONEN

 VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

181-900
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BLANKE DIBA FLEX-LINE

Hinweise:

>  Individuelle Einbaumöglichkeit  

durch die flexibel einkürzbare  

Abdeckung sowie eine individuell 

wählbare Entwässerungseinheit

> Geschlossene Oberfläche, 

   dadurch leichtes Reinigen,  

   hygienisch 

Hinweise:

Für senkrechte Abläufe können  

Sie die BLANKE BRANDSCHUTZ-

MANSCHETTE verwenden.

BLANKE DIBA FLEX-LINE  
ENTWÄSSERUNGSEINHEIT

3

5

4

1 Designeinleger 

   Design 1

2  BLANKE FLEX-LINE 

ABDECKUNG (kürzbar)

3 Siphon

4 Bauschutzkappe

5  BLANKE DIBA FLEX-LINE 

Entwässerungseinheit 

(waagerecht links/rechts,  

waagerecht vorne/hinten, 

senkrecht)

6  BLANKE FLEX-LINE 

HÖHENAUSGLEICH 1 cm / 2 cm 

(EPS)

7 Rostheber

Die passenden BLANKE FLEX-LINE 

ABDECKUNGEN finden Sie auf der 

Seite 84. Hier können Sie zwischen 

drei Design-Varianten wählen.

Ablauf DN 40 

 waagerecht 

Ablau�eistung  0,4 l/s (nach DIN EN 1253) 

Sperrwasserhöhe 30 mm 

Einbauhöhe 56 mm 

Abdichtung BLANKE DIBA 

 

Ablauf DN 50 

 waagerecht 

Ablau�eistung  0,6 l/s (nach DIN EN 1253) 

Sperrwasserhöhe 50 mm 

Einbauhöhe 75 mm 

Abdichtung  BLANKE DIBA 

Ablauf DN 50 

 senkrecht 

Ablau�eistung  0,8 l/s (nach DIN EN 1253)

Sperrwasserhöhe 50 mm

Korpushöhe  75 mm 

Abdichtung  BLANKE DIBA 

Ausführung: senkrecht

87

207

153

88

1
3
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6

2
1

1
0

7

HÖHENAUSGLEICH
6

BLANKE FLEX-LINE ABDECKUNG

2

1
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Wichtige Hinweise:

Mit Prüfbericht der Empa, zur  

Bewertung der Schallschutzanforde-

rung nach SIA 181 und DIN 4109.

Hinweis:

Die BLANKE DISK FLEX-LINE  

Entwässerungseinheit enthält:

>  Gehäuse mit Abdichtung 

>  Siphon (zweiteilig)

> Bauschutzkappe

> Höhenausgleich (1 cm & 2 cm)

> Schmiermittel 

 

> Fehlerfreie und einfache Einbau- 

   weise durch verklebtes Ablauf- 

   gehäuse mit Montageblock

BLANKE DISK entspricht den  

Anforderungen der ETAG, GEV 

und der Abdichtungsnorm 

DIN 18534-5!

Mit bauauf - 

sicht lichem  

Prüfzeugnis

BLANKE DISK FLEX-LINE 75,0
ENTWÄSSERUNGSEINHEIT MIT SIPHON,  

INTEGRIERTE ABDICHTUNG

DN 50, senkrecht; Höhe: 75,0 mm VE: 1 Set

Ausführung Art.-Nr.

senkrecht 187-900

BLANKE DISK FLEX-LINE
Die BLANKE DISK FLEX-LINE ist eine Linienentwässerung für bodengleiche Duschen. Sie besteht 

aus einer Entwässerungseinheit und einer Abdeckung mit Designeinleger. Die Entwässerungs-

einheit überzeugt durch eine sehr hohe Ablau�eistung von bis zu 0,8 Litern pro Sekunde bei 

einer niedrigen Aufbauhöhe und ist in allen gängigen Ablaufrichtungen erhältlich. Somit ist der 

Ablaufkörper �exibel an die Hausentwässerung anpassbar. Die werkseitig angebrachte, falten-

freie und selbstklebende Abdichtung BLANKE DISK sorgt dabei für Dichtigkeit und verhindert 

Feuchtigkeitsschäden. 

Die BLANKE FLEX-LINE ABDECKUNGEN aus hochwertigem Edelstahl können in der Länge an 

das gewünschte Maß der Dusche angepasst werden. Der Designeinleger ist in drei verschiedenen 

Varianten erhältlich und offenbart mithilfe des mitgelieferten Rosthebers den herausnehmbaren 

Siphon. Dieser kann für eine komfortable Reinigung vollständig herausgenommen und geteilt 

werden. 

BLANKE DISK FLEX-LINE 56,0
ENTWÄSSERUNGSEINHEIT MIT SIPHON,  

INTEGRIERTE ABDICHTUNG

DN 40, waagerecht; Höhe: 56,0 mm VE: 1 Set

Ausführung Art.-Nr.

vorne/hinten 172-900-056-VH

links/rechts 172-900-056-LR

BLANKE DISK FLEX-LINE 75,0
ENTWÄSSERUNGSEINHEIT MIT SIPHON,  

INTEGRIERTE ABDICHTUNG

DN 50, waagerecht; Höhe: 75,0 mm VE: 1 Set

Ausführung Art.-Nr.

vorne/hinten 172-900-075-VH

links/rechts 172-900-075-LR

BLANKE FLEX-LINE MONTAGERAHMEN
OPTIONAL FÜR DIE BEFESTIGUNG DER SENKRECHTEN  

ENTWÄSSERUNGSEINHEIT AUF HOLZKONSTRUKTIONEN

 VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

181-900

TECHNISCHE DATEN

Ausführung: vorne/hinten Ausführung: links/rechts

Ø 40/50

Ø 40/50
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Hinweise:

> Individuelle Einbaumöglichkeit  

   durch die flexibel einkürzbare  

   Abdeckung sowie eine individuell  

   wählbare Entwässerungseinheit 

> Geschlossene Oberfläche,

   dadurch leichtes Reinigen,    

   hygienisch 

7

HÖHENAUSGLEICH
6

BLANKE DISK FLEX-LINE

1 Designeinleger 

   Design 1

2  BLANKE FLEX-LINE 

ABDECKUNG (kürzbar)

3 Siphon

4 Bauschutzkappe

5  BLANKE DISK FLEX-LINE 

Entwässerungseinheit 

(waagerecht links/rechts,  

waagerecht vorne/hinten, 

senkrecht)

6  BLANKE FLEX-LINE 

HÖHENAUSGLEICH 1 cm / 2 cm 

(EPS)

7  Rostheber

Die passenden BLANKE FLEX-LINE 

ABDECKUNGEN finden Sie auf der 

Seite 84. Hier können Sie zwischen 

drei Design-Varianten wählen.

Ablauf DN 40  

 waagerecht

Ablau�eistung  0,4 l/s (nach DIN EN 1253) 

Sperrwasserhöhe 30 mm 

Einbauhöhe 56 mm 

Abdichtung BLANKE DISK 

 

Ablauf DN 50  

 waagerecht 

Ablau�eistung  0,6 l/s (nach DIN EN 1253) 

Sperrwasserhöhe 50 mm 

Einbauhöhe 75 mm 

Abdichtung  BLANKE DISK 

 

Ablauf DN 50 

 senkrecht 

Ablau�eistung  0,8 l/s (nach DIN EN 1253)

Sperrwasserhöhe 50 mm

Korpushöhe  75 mm

Abdichtung BLANKE DISK

Ausführung: senkrecht

87

207

153

88

1
3
4 7
6

2
1

1
0

5

3

4

BLANKE FLEX-LINE ABDECKUNG

2

1

BLANKE DISK FLEX-LINE  
ENTWÄSSERUNGSEINHEIT

Hinweise:

Für senkrechte Abläufe können  

Sie die BLANKE BRANDSCHUTZ-

MANSCHETTE verwenden.
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Hinweis:

Die BLANKE FLEX-LINE 

ABDECKUNGEN sind passend 

für die BLANKE DISK FLEX-

LINE Entwässerungseinheit und 

die BLANKE DIBA FLEX-LINE 

Entwässerungseinheit.

Für individuelle Gestaltungs-

wünsche kann die Abdeckung an 

beiden Seiten gekürzt werden. 

Hinweis:

Die Abdeckung ist rückseitig mit 

schalldämmendem EPS Kern aus-

gestattet um Duschgeräusche zu 

minimieren. 

Wichtige Hinweise:

Mit Prüfbericht der Empa, zur  

Bewertung der Schallschutz- 

anforderung nach SIA 181  

und DIN 4109.

Wichtiger Hinweis:

Das BLANKE FLEX-LINE  

 ABDECKUNGEN Set enthält

>  kürzbare Abdeckung

>  einen der drei wählbaren Ent-

wässerungseinleger (Design 1, 

Design 2 oder Design 3)

>  Rostheber

BLANKE FLEX-LINE ABDECKUNG
Die BLANKE FLEX-LINE ABDECKUNG mit Designeinleger komplettieren die BLANKE DISK FLEX-

LINE Entwässerungseinheit und die BLANKE DIBA FLEX-LINE Entwässerungseinheit. Sie sind in  

drei unterschiedlichen Designvarianten erhältlich. Die gesamte Abdeckung kann bis auf 40 cm  

um den Ablaufkörper gekürzt werden, sodass in Verbindung mit den Designvarianten eine �exible 

Gestaltung möglich ist. Die BLANKE FLEX-LINE ABDECKUNG ist variabel von 10 bis 18 mm an 

die Belagsstärke anpassbar.Abdeckung inkl. 
Designeinleger

ABDECKUNG, DESIGN 1 
EDELSTAHL GEBÜRSTET

Einkürzbare Abdeckung mit Designeinleger,

Breite: 60,0 mm; Höhe 10,0 – 18,0 mm VE: 1 Stk.

Länge = cm Art.-Nr.

90 170-900-090-D1

120 170-900-120-D1

160 170-900-160-D1

ABDECKUNG, DESIGN 1 
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACKBESCHICHTET

Einkürzbare Abdeckung mit Designeinleger,

Breite: 60,0 mm; Höhe 10,0 – 18,0 mm VE: 1 Stk.

Länge = cm Art.-Nr.

90 170-9856-090-D1

120 170-9856-120-D1

160 170-9856-160-D1

ABDECKUNG, DESIGN 2 
EDELSTAHL GEBÜRSTET

Einkürzbare Abdeckung mit Designeinleger,

Breite: 60,0 mm; Höhe 10,0 – 18,0 mm VE: 1 Stk.

Länge = cm Art.-Nr.

90 170-900-090-D2

120 170-900-120-D2

160 170-900-160-D2

ABDECKUNG, DESIGN 2 
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACKBESCHICHTET

Einkürzbare Abdeckung mit Designeinleger,

Breite: 60,0 mm; Höhe 10,0 – 18,0 mm VE: 1 Stk.

Länge = cm Art.-Nr.

90 170-9856-090-D2

120 170-9856-120-D2

160 170-9856-160-D2

ABDECKUNG, DESIGN 3 
EDELSTAHL GEBÜRSTET

Einkürzbare Abdeckung mit Designeinleger,

Breite: 60,0 mm; Höhe 10,0 – 18,0 mm VE: 1 Stk.

Länge = cm Art.-Nr.

90 170-900-090-D3

120 170-900-120-D3

160 170-900-160-D3

ABDECKUNG, DESIGN 3 
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACKBESCHICHTET

Einkürzbare Abdeckung mit Designeinleger,

Breite: 60,0 mm; Höhe 10,0 – 18,0 mm VE: 1 Stk.

Länge = cm Art.-Nr.

90 170-9856-090-D3

120 170-9856-120-D3

160 170-9856-160-D3

DESIGN 1 DESIGN 1

DESIGN 2 DESIGN 2

DESIGN 3 DESIGN 3

Mit Prüfbericht der Empa, zur 

Bewertung der Schallschutz- 

anforderung nach SIA 181 und 

DIN 4109.
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TECHNISCHE DATEN

Material: Edelstahl 

Länge: 90 cm  

Länge: 120 cm

Länge: 160 cm 

Kürzbar bis:  minimal 40 cm 

Breite: 6 cm 

Für Belagsstärke 10 – 18 mm
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BLANKE DIBA-LINE EC
Die Linienentwässerung BLANKE DIBA-LINE EC überzeugt durch seine einzigartige Ablauf-

technik, wodurch diese ganz leicht zu reinigen ist und auch ohne Sperrwasser funktioniert. Eine 

dünne Silikonklappe dient dauerhaft als Geruchsverschluss, wodurch die EC-Serie auch bei län-

gerer Nichtnutzung zum Abwasserrohr verschließt. Wie auch die anderen Blanke Linienentwässe-

rungen ist die Abdichtung integriert und die Verbundabdichtung BLANKE DIBA kann einfach 

und sicher angearbeitet werden. Raf�nierte Helfer wie der EPS-Installations- und Schutzblock 

und ein höhenverstellbarer Edelstahlrost erleichtern dabei den Einbau enorm. BLANKE DIBA- 

LINE EC verfügt über eine zweite Entwässerungsebene.

BLANKE DISK-LINE EC
Die innovative Linienentwässerung überzeugt als sperrwasserloses System durch seine einzig-

artige Ablauftechnik mit integriertem Ablaufverschluss und selbstklebender Abdichtungsbahn. 

Der Ablaufverschluss ist mit einer dünnen Silikonklappe ausgestattet, die als dauerhafter 

Geruchsschutz dient. Selbst bei längerer Nichtnutzung ist der Übergang zum Abwasserrohr im-

mer geruchsdicht verschlossen. Der werkseitig aufgeklebte selbstklebende Abdichtungs�ansch 

kann direkt ohne weiteren Kleber am Untergrund verklebt und in das selbstklebende Abdich-

tungssystem BLANKE DISK integriert werden. BLANKE DISK-LINE EC verfügt über eine zweite 

Entwässerungsebene.

Wichtiger Hinweis:

Der passende Edelstahl Rost 

(durch mitgeliefertes Zubehör 

wahlweise befliesbar) ist bereits 

im Lieferumfang des Systems 

integriert. 

Wichtige Hinweise:

Der passende Edelstahl Rost 

(durch mitgeliefertes Zubehör 

wahlweise befliesbar) ist bereits 

im Lieferumfang des Systems 

integriert.

Exakte Einbaumaße sind unseren 

Datenblättern im Internet zu ent-

nehmen: www.blanke-blue-base.de

BLANKE DISK-LINE EC 
LINIENENTWÄSSERUNG

Einbauhöhe: 70 mm exkl. Fliesenstärke VE: 1 Stk.

Länge Korpus =cm Länge Rost =cm Art.-Nr.

70,0 66,5 280-900-070070

80,0 76,5 280-900-070080

90,0 86,5 280-900-070090

100,0 96,5 280-900-070100

120,0 116,5 280-900-070120

BLANKE DIBA-LINE EC 
ABLAUFRINNE MIT ABDECKUNG

Einbauhöhe: 70 mm VE: 1 Stk.

Länge Korpus =cm Länge Rost =cm Art.-Nr.

70,0 66,5 285-900-070070

80,0 76,5 285-900-070080

90,0 86,5 285-900-070090

100,0 96,5 285-900-070100

120,0 116,5 285-900-070120

Ø 50
30

77
36

292

60

L

Ø 50
30

77
36

292

60

L

Experten-Tipp:

Verwenden Sie als Zusatz  

BLANKE DI-SECURE zum  

Schutz Ihrer Abdichtung!
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Hinweis:

Die BLANKE DIBA-LINE EC/DISK-

LINE EC können Sie ideal für be-

fliesbare Waschtische verwenden.

Multifunktionaler,  

höhenverstellbarer Rost

(Edelstahl/befliesbar) für eine  

edle und unauffällige Optik

Einzigartige Ablauftechnik

Linienentwässerung mit integrier-

tem Ablaufverschluss

Einfache Reinigung

Dank leicht herausnehmbarem 

Ablaufverschluss

Keine Geruchsbelästigung

Sperrwasserloses System

Werkseitig angebrachte  

Abdichtungsmanschette

Wählbar Blanke DISK oder  

BLANKE DIBA

100%-ige Dichtigkeit

Integrierte Abdichtungsbahn und 

EPS-Installations- und Schutzblock 

für höchste Sicherheit

Effektiver Schutzkern

Schutzkern als Schmutzstopp und 

Fliesenanschlag

TECHNISCHE DATEN BLANKE DIBA/DISK-LINE EC

Einbauhöhe (h): 70 mm exkl. Fliesenstärke

Korpus: Edelstahl

Rostabdeckung: Edelstahl

Abdichtung Blanke DIBA:  Polyäthylen/Vliesgewebe

Abdichtung Blanke DISK:  Polyole�nschaum

Rostaufnahme: höhenverstellbar, ABS

Verbindung zum  

Ablaufrohr:  Edelstahlstutzen für 

Steckmuffen-Systeme

Farbe der ABS-Teile: grau

Abdichtungsring: Gummi

ABMESSUNGEN

Rostlängen in mm (L1): 665, 765, 865, 965, 1165

Korpus in mm (L2): 700, 800, 900, 1000, 1200

Rostbreite in mm (B1): 29

Korpus in mm  

(mit Flansch) (B2):  38 (76)

Anschlussstutzen: DN 50

Abdichtung: integriert

Abstand bis Mitte  

Ablauf (von oben/ 

unten) (A1/A2): 35 mm

Abstand Hinterkante  

Korpus bis Vorderkante  

Ablaufstutzen (A3): 106 mm

KAPAZITÄT

Ablau�eistung:  bei 9 mm Fliesenstärke: 30 l/min 

 bei 20 mm Fliesenstärke: 36 l/min

BLANKE DIBA / DISK-LINE EC BESTANDTEILE

Feste Systembestandteile  

(im Preis enthalten):

1  Multifunktionaler Rost

2  Höhenverstellbare Rostaufnahme

3  Ablaufverschluss mit dünner 

Silikonklappe

1 2

3
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BLANKE DISK-CUBE
Das elegante Punktentwässerungssystem BLANKE DISK-CUBE eignet sich dank einkürzbarem 

Ablaufgehäuse für Einbauhöhen von 54 – 90 mm bei DN 40 und 65 – 90 mm bei DN 50 (zzgl. 

Belag) perfekt für bodengleiche  Duschen. Versehen mit einem Dichtgummi mit werkseitig ver-

bundenem, selbstklebendem Abdichtungs�ansch und höhenverstellbarem Rahmen (5 – 15 mm) 

ist BLANKE DISK-CUBE zu sätzlich mit einer integrierten, zweiten Entwässerungsebene ausge-

stattet. Mit variablem Siphon für eine Sperrwasserhöhe bis max. 50 mm inkl. Designabdeckung 

in Edelstahl gebürstet und Edelstahl schwarz matt. Ablau�eistung 30 l/min.

BLANKE DISK-CUBE 
ABLAUF WAAGERECHT,  

ABDECKUNG EDELSTAHL GEBÜRSTET

 VE: 1 Stk.

Ausführung Art.-Nr.

DN 40 281-900

DN 50 298-900

BLANKE DISK-CUBE 
ABLAUF WAAGERECHT,  

ABDECKUNG EDELSTAHL SCHWARZ MATT

 VE: 1 Stk.

Ausführung Art.-Nr.

DN 40 281-956

DN 50 298-956

BLANKE DISK-CUBE 
ABLAUF SENKRECHT,  

ABDECKUNG EDELSTAHL GEBÜRSTET

 VE: 1 Stk.

Ausführung Art.-Nr.

DN 50 282-900

BLANKE DISK-CUBE 
ABLAUF SENKRECHT,  

ABDECKUNG EDELSTAHL SCHWARZ MATT

 VE: 1 Stk.

Ausführung Art.-Nr.

DN 50 282-956

100 

9
0

–
1

2
6

7

Ø107 (drehbar)

9
7

–
1

3
3

Ø50

TECHNISCHE DATEN BLANKE DISK / DIBA-CUBE

Einbauhöhe (h), waagerecht:  DN 40, 54 – 90 mm 

DN 50, 65 – 100 mm 

exkl. Fliesenstärke

Korpushöhe, senkrecht:   90 – 126 mm 

exkl. Fliesenstärke

Korpus: ABS

Rostabdeckung: Edelstahl

Abdichtung BLANKE DISK:  Polyole�nschaum

Abdichtung BLANKE DIBA:  Polyäthylen/Vliesgewebe

Siphon komplett:  ABS

Verbindung zum Ablaufrohr:   Steckmuffe DN 40 

Steckmuffe DN 50

Farbe der ABS-Teile:  grau

Abdichtungsring:  Gummi

KAPAZITÄT

Ablau�eistung:  30 l/min

ABMESSUNGEN

Rostabdeckung in mm (L1) (B1):  93/93

Korpus in mm (L2) (B2):  100/100

Sperrwasserhöhe in mm:  25 – 50

Ablaufrohr in mm (d):  40

Abdichtung in mm:  320 x 320

Abstand bis Mitte Ablauf  

(von oben) (A1):  34 – 70 mm

Abstand bis Mitte Ablauf  

(von unten) (A2):  20 mm

Abstand Hinterkante Korpus bis  

Vorderkante Ablaufstutzen (A3):  170 mm

100 mm

100 mm
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BLANKE DIBA-CUBE
Das elegante Punktentwässerungssystem BLANKE DIBA-CUBE eignet sich dank einkürzbarem 

Ablaufgehäuse für Einbauhöhen von 54 – 90 mm bei DN 40 und 65 – 100 mm bei DN 50 (zzgl. 

Belag) perfekt für bodengleiche Duschen. Versehen mit einem Dichtgummi mit werkseitig ver-

bundenem Dichtvlies und höhenverstellbarem Rahmen (5 – 15 mm) ist BLANKE DIBA-CUBE zusätzlich 

mit einer integrierten, zweiten Entwässerungsebene ausgestattet. Mit variablem Siphon für eine 

Sperrwasserhöhe bis max. 50 mm inkl. Designabdeckung in Edelstahl gebürstet und Edelstahl 

schwarz matt. Ablau�eistung 30 l/min.

BLANKE BRANDSCHUTZMANSCHETTE
BLANKE BRANDSCHUTZMANSCHETTE (DN 50) ist ein Brandschutzelement, nach DIN 4102-11 

Feuer widerstandsklasse R90, zur Rohrabschottung brennbarer Rohrleitungen innerhalb einer 

Massivdecke (min. 150 mm) in Verbindung mit der ZZ-Manschette. Für die Abläufe BLANKE 

DIBA/DISK CUBE sowie BLANKE FLEX-LINE in der senkrechten Ausführung.

Ø 50

Ø 80

105

BLANKE BRAND SCHUTZ MANSCHETTE

 VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

286-900

BLANKE DIBA-CUBE 
ABLAUF WAAGERECHT,  

ABDECKUNG EDELSTAHL GEBÜRSTET

 VE: 1 Stk.

Ausführung Art.-Nr.

DN 40 283-900

DN 50 299-900

BLANKE DIBA-CUBE 
ABLAUF WAAGERECHT,  

ABDECKUNG EDELSTAHL SCHWARZ MATT

 VE: 1 Stk.

Ausführung Art.-Nr.

DN 40 283-956

DN 50 299-956

BLANKE DIBA-CUBE 
ABLAUF SENKRECHT,  

ABDECKUNG EDELSTAHL GEBÜRSTET

 VE: 1 Stk.

Ausführung Art.-Nr.

DN 50 284-900

BLANKE DIBA-CUBE 
ABLAUF SENKRECHT,  

ABDECKUNG EDELSTAHL SCHWARZ MATT

 VE: 1 Stk.

Ausführung Art.-Nr.

DN 50 284-956

Vorteile:

>  Elegante Optik

>  Einkürzbares Ablaufgehäuse

>  Dichtgummi mit integriertem 

Dichtvlies

>  Estrichschutzkappe

>  Herausnehmbarer Siphon
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LINKER ANSCHLAG

RECHTER ANSCHLAG

ABB. 1

BLANKE AQUA-KEIL
Formschöne und barrierefreie Walk-In-Duschen lassen sich mit den BLANKE AQUA-PROFILEN 

einfach gestalten. Der BLANKE AQUA-KEIL aus Edelstahl ist ein Gefälle- und Duschpro�l. Der 

Keil stellt die Verbindung zwischen dem waagrechten Estrich außerhalb des Duschplatzes und 

dem Gefälleestrich innerhalb der Dusche her. Sie erstellen so ohne den Fliesenzuschnitt eine 

bodengleiche Dusche. Bei ca. 2 % Gefälle kann der BLANKE AQUA-KEIL direkt verbaut werden, 

andere Gefällegrößen lassen sich durch unterschiedliche Fliesenstärken umsetzen. Die Gefälle-

kante ist als rechte und linke Ausführung erhältlich. 

Achtung:

Es muss unbedingt darauf geachtet 

werden, dass die Abdichtbahnen 

(z. B. BLANKE DIBA / BLANKE DISK) 

nie durch BLANKE AQUA-KEIL 

verletzt werden (siehe Abb. 1). 

Unterschiedliche Gefälle können 

z. B. durch die Fliesenstärke aus-

geglichen werden.

LINKER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

6,0 24,0 754-280B-060-L

8,0 24,0 754-280B-080-L

10,0 24,0 754-280B-100-L

11,0 24,0 754-280B-110-L

12,5 24,0 754-280B-125-L

LINKER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

6,0 32,0 755-280B-060-L

8,0 32,0 755-280B-080-L

10,0 32,0 755-280B-100-L

11,0 32,0 755-280B-110-L

12,5 32,0 755-280B-125-L

LINKER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

6,0 40,0 844-280B-060-L

8,0 40,0 844-280B-080-L

10,0 40,0 844-280B-100-L

11,0 40,0 844-280B-110-L

12,5 40,0 844-280B-125-L

LINKER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 24,0 754-2840-080-L

10,0 24,0 754-2840-100-L

11,0 24,0 754-2840-110-L

12,5 24,0 754-2840-125-L

LINKER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 32,0 755-2840-080-L

10,0 32,0 755-2840-100-L

11,0 32,0 755-2840-110-L

12,5 32,0 755-2840-125-L

RECHTER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

6,0 24,0 754-280B-060-R

8,0 24,0 754-280B-080-R

10,0 24,0 754-280B-100-R

11,0 24,0 754-280B-110-R

12,5 24,0 754-280B-125-R

RECHTER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

6,0 32,0 755-280B-060-R

8,0 32,0 755-280B-080-R

10,0 32,0 755-280B-100-R

11,0 32,0 755-280B-110-R

12,5 32,0 755-280B-125-R

RECHTER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

6,0 40,0 844-280B-060-R

8,0 40,0 844-280B-080-R

10,0 40,0 844-280B-100-R

11,0 40,0 844-280B-110-R

12,5 40,0 844-280B-125-R

RECHTER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 24,0 754-2840-080-R

10,0 24,0 754-2840-100-R

11,0 24,0 754-2840-110-R

12,5 24,0 754-2840-125-R

RECHTER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 32,0 755-2840-080-R

10,0 32,0 755-2840-100-R

11,0 32,0 755-2840-110-R

12,5 32,0 755-2840-125-R

Ausführung links

Ausführung rechts

h
2

h
1

h
10

,8

h
2

40

40

h
2

h
1
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Vorteile:

>  Das einzigartige Gefälle-

profil für den Anschluss bei 

Linienentwässerungen

>  Einfachste Montage  

für ca. 2 % Gefälle

>  Der aufwendige Gefälleschnitt 

der Bodenfliesen entfällt

>  Andere Gefällegrößen durch 

unterschiedliche Fliesenstärken 

umsetzbar

>  Ausführung für den rechten  

und linken Anschluss

>  Orientierungshilfe: Linker  

und rechter Anschlag bei Blick 

zur Linienentwässerung

LINKER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

10,0 40,0 844-2840-100-L

11,0 40,0 844-2840-110-L

12,5 40,0 844-2840-125-L

LINKER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 24,0 754-2856-080-L

10,0 24,0 754-2856-100-L

11,0 24,0 754-2856-110-L

12,5 24,0 754-2856-125-L

LINKER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 32,0 755-2856-080-L

10,0 32,0 755-2856-100-L

11,0 32,0 755-2856-110-L

12,5 32,0 755-2856-125-L

LINKER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

10,0 40,0 844-2856-100-L

11,0 40,0 844-2856-110-L

12,5 40,0 844-2856-125-L

RECHTER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

10,0 40,0 844-2840-100-R

11,0 40,0 844-2840-110-R

12,5 40,0 844-2840-125-R

RECHTER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 24,0 754-2856-080-R

10,0 24,0 754-2856-100-R

11,0 24,0 754-2856-110-R

12,5 24,0 754-2856-125-R

RECHTER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 32,0 755-2856-080-R

10,0 32,0 755-2856-100-R

11,0 32,0 755-2856-110-R

12,5 32,0 755-2856-125-R

RECHTER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

10,0 40,0 844-2856-100-R

11,0 40,0 844-2856-110-R

12,5 40,0 844-2856-125-R

Alle Blanke Fliesenzubehör- 

Systeme aus Edelstahl erhalten  

Sie auch mit der hochwertigen 

BLANKE LUXURY LINE Verede- 

lung (Seite 35). 

Sprechen Sie uns einfach an  

über unsere kostenfreie Kunden- 

Hotline: 0800 025 26 53

Sonderausführungen:  

6 mm Höhe als Sonderausführung 

in den Farben verchromt, schwarz 

matt auf Anfrage erhältlich.

Sie erhalten alle AQUA-PROFILE 

von Blanke auch in den Farben 

der BLANKE NEW YORK EDITION. 

Entdecken Sie all unsere lagerfüh-

renden NEW YORK EDITION Artikel 

oder fragen Sie Ihr individuelles 

NEW YORK Badezimmer in Ihrer 

Wunschfarbe an.
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BLANKE AQUA-DEKO
Formschöne und barrierefreie Walk-In-Duschen lassen sich mit den BLANKE AQUA-PROFILEN 

einfach gestalten. BLANKE AQUA-DEKO ist der elegante Abschluss oberhalb der Rinne bei der 

Gestaltung bodengleicher Duschen. Weitere Fliesenzuschnitte werden vermieden und die Dusche 

erhält eine rundum gelungene, einheitliche Optik. 

EDELSTAHL 1,25
GEBÜRSTET

Länge: 1,25 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

24,0 622-280B-24125

32,0 622-280B-32125

40,0 622-280B-40125

EDELSTAHL 1,25
VERCHROMT

Länge: 1,25 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

24,0 622-2840-24125

32,0 622-2840-32125

40,0 622-2840-40125

EDELSTAHL 1,25
SCHWARZ MATT,  PULVERLACK  BESCHICHTET

Länge: 1,25 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

24,0 622-2856-24125

32,0 622-2856-32125

40,0 622-2856-40125

EDELSTAHL 1,60
GEBÜRSTET

Länge: 1,60 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

24,0 622-280B-24160

32,0 622-280B-32160

40,0 622-280B-40160

EDELSTAHL 1,60
SCHWARZ MATT,  PULVERLACK  BESCHICHTET

Länge: 1,60 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

24,0 622-2856-24160

32,0 622-2856-32160

40,0 622-2856-40160

Edelstahl

Vorteile:

>  Eleganter Abschluss für  

boden gleiche Duschen

>  Vermeidet weitere 

Fliesenzuschnitte

>   Verleiht eine rundum gelungene, 

einheitliche Optik

h

4
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LINKER ANSCHLAG

RECHTER ANSCHLAG

BLANKE AQUA-KEIL WAND
Formschöne und barrierefreie Walk-In-Duschen lassen sich mit den BLANKE AQUA-PROFILEN 

einfach gestalten. BLANKE AQUA-KEIL WAND aus Edelstahl ist die Ausführung des AQUA-KEILS 

für den Wandbereich. Um das Gefälle erstellenaufzunehmen, wird der BLANKE AQUA-KEIL WAND 

parallel zum AQUA-KEIL oder AQUA-KEIL GLAS an die Wand gesetzt. Er verbindet die bodengleiche 

Dusche im Wandbereich mit der Linienentwässerung. Die Gefällekante ist als rechte und linke 

Ausführung erhältlich.  

Vorteile:

>  Der aufwendige Schrägschnitt 

der Wandfliesen entfällt

>  Andere Gefällegrößen durch 

unterschiedliche Fliesenstärken 

umsetzbar

>  Ausführung für den rechten  

und linken Anschluss

>  Einfachste Montage bei  

ca. 2 % Gefälle

Wichtiger Hinweis:

Orientierungshilfe: Linker und 

rechter Anschlag bei Blick zur 

Linienentwässerung

LINKER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

6,0 24,0 845-280B-060-L

8,0 24,0 845-280B-080-L

10,0 24,0 845-280B-100-L

11,0 24,0 845-280B-110-L

12,5 24,0 845-280B-125-L

LINKER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

6,0 32,0 846-280B-060-L

8,0 32,0 846-280B-080-L

10,0 32,0 846-280B-100-L

11,0 32,0 846-280B-110-L

12,5 32,0 846-280B-125-L

RECHTER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

6,0 24,0 845-280B-060-R

8,0 24,0 845-280B-080-R

10,0 24,0 845-280B-100-R

11,0 24,0 845-280B-110-R

12,5 24,0 845-280B-125-R

RECHTER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

6,0 32,0 846-280B-060-R

8,0 32,0 846-280B-080-R

10,0 32,0 846-280B-100-R

11,0 32,0 846-280B-110-R

12,5 32,0 846-280B-125-R

Ausführung links Ausführung rechts

LINKER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

6,0 40,0 840-280B-060-L

8,0 40,0 840-280B-080-L

10,0 40,0 840-280B-100-L

11,0 40,0 840-280B-110-L

12,5 40,0 840-280B-125-L

LINKER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 24,0 845-2840-080-L

10,0 24,0 845-2840-100-L

11,0 24,0 845-2840-110-L

12,5 24,0 845-2840-125-L

LINKER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 32,0 846-2840-080-L

10,0 32,0 846-2840-100-L

11,0 32,0 846-2840-110-L

12,5 32,0 846-2840-125-L

RECHTER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

6,0 40,0 840-280B-060-R

8,0 40,0 840-280B-080-R

10,0 40,0 840-280B-100-R

11,0 40,0 840-280B-110-R

12,5 40,0 840-280B-125-R

RECHTER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 24,0 845-2840-080-R

10,0 24,0 845-2840-100-R

11,0 24,0 845-2840-110-R

12,5 24,0 845-2840-125-R

RECHTER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 32,0 846-2840-080-R

10,0 32,0 846-2840-100-R

11,0 32,0 846-2840-110-R

12,5 32,0 846-2840-125-R

0,8 0,8

h1 h1

h
2

h
2

Sonderausführungen:  

6 mm Höhe als Sonderausführung 

in den Farben verchromt, schwarz 

matt auf Anfrage erhältlich.

h
28
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LINKER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 24,0 845-2856-080-L

10,0 24,0 845-2856-100-L

11,0 24,0 845-2856-110-L

12,5 24,0 845-2856-125-L

LINKER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 32,0 846-2856-080-L

10,0 32,0 846-2856-100-L

11,0 32,0 846-2856-110-L

12,5 32,0 846-2856-125-L

LINKER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 40,0 840-2856-080-L

10,0 40,0 840-2856-100-L

11,0 40,0 840-2856-110-L

12,5 40,0 840-2856-125-L

RECHTER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 24,0 845-2856-080-R

10,0 24,0 845-2856-100-R

11,0 24,0 845-2856-110-R

12,5 24,0 845-2856-125-R

RECHTER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 32,0 846-2856-080-R

10,0 32,0 846-2856-100-R

11,0 32,0 846-2856-110-R

12,5 32,0 846-2856-125-R

RECHTER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 40,0 840-2856-080-R

10,0 40,0 840-2856-100-R

11,0 40,0 840-2856-110-R

12,5 40,0 840-2856-125-R

LINKER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 40,0 840-2840-080-L

10,0 40,0 840-2840-100-L

11,0 40,0 840-2840-110-L

12,5 40,0 840-2840-125-L

RECHTER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

8,0 40,0 840-2840-080-R

10,0 40,0 840-2840-100-R

11,0 40,0 840-2840-110-R

12,5 40,0 840-2840-125-R
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BLANKE ROSTABDECKUNG 2.0 RAHMENLOS

BLANE DISK-LINE / DIBA-LINE 2.0

(RECHTER ANSCHLAG)

BLANKE AQUA-KEIL WAND

BLANKE AQUA-GLAS

BLANKE AQUA-DEKO

BLANKE AQUA-GLAS
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LINKER ANSCHLAG

RECHTER ANSCHLAG

BLANKE AQUA-KEIL GLAS
BLANKE AQUA-KEIL GLAS ist ein Glashaltepro�l mit integrierter Gefällekante für bodengleiche 

Duschen. Um das Gefälle aufzunehmen, wird der BLANKE AQUA-KEIL GLAS parallel zum AQUA-

KEIL WAND oder AQUA-KEIL gesetzt. Die Glashalterung ermöglicht in der Kombination mit dem 

BLANKE AQUA-GLAS eine einfache und formschöne Anbringung von Glaswänden, ganz ohne 

Bohren und das Zuschneiden von Fliesen. Die BLANKE AQUA-PROFILE werden mit dem Fliesen- 

belag zusammen eingebaut, so entsteht keine Perforation der Abdichtung im Nassbereich. Unsere 

Glashaltepro�le sind auch ohne Stabilisator besonders sicher. 

LINKER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

34,0 193-280B-098-L

LINKER ANSCHLAG 1,20
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 1,20 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

37,0 193-280B-120-L

LINKER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

42,0 193-280B-148-L

LINKER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

60,0 193-280B-200-L

LINKER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

34,0 193-2840-098-L

LINKER ANSCHLAG 1,20
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 1,20 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

37,0 193-2840-120-L

LINKER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

42,0 193-2840-148-L

LINKER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

60,0 193-2840-200-L

RECHTER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

34,0 193-280B-098-R

RECHTER ANSCHLAG 1,20
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 1,20 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

37,0 193-280B-120-R

RECHTER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

42,0 193-280B-148-R

RECHTER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, GEBÜRSTET

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

60,0 193-280B-200-R

RECHTER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

34,0 193-2840-098-R

RECHTER ANSCHLAG 1,20
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 1,20 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

37,0 193-2840-120-R

RECHTER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

42,0 193-2840-148-R

RECHTER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, VERCHROMT

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

60,0 193-2840-200-R

Ausführung links

Ausführung rechts

0
,8

0
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ABB. 1

GEPRÜFT NACH DIN EN 14228

Höchste Belastbarkeit von BLANKE AQUA-KEIL 

GLAS und BLANKE AQUA-GLAS im Praxistest 

ohne Stabilisation geprüft

Wichtiger Hinweis:

Orientierungshilfe: Linker und 

rechter Anschlag bei Blick zur 

Linienentwässerung

Achtung:

Es muss unbedingt darauf geachtet 

werden, dass die Abdichtbahnen 

(z. B. BLANKE DIBA, BLANKE DISK) 

nie durch BLANKE AQUA-KEIL 

verletzt werden (siehe Abb. 1). 

Unterschiedliche Gefälle können 

z. B. durch die Fliesenstärke aus-

geglichen werden.

LINKER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

34,0 193-2856-098-L

LINKER ANSCHLAG 1,20
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 1,20 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

37,0 193-2856-120-L

LINKER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

42,0 193-2856-148-L

LINKER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

60,0 193-2856-200-L

RECHTER ANSCHLAG 0,98
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 0,98 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

34,0 193-2856-098-R

RECHTER ANSCHLAG 1,20
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 1,20 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

37,0 193-2856-120-R

RECHTER ANSCHLAG 1,48
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

42,0 193-2856-148-R

RECHTER ANSCHLAG 2,00
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 2,00 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

60,0 193-2856-200-R

Expertentipp:

Vergessen Sie nicht die Bestellung 

des tiefgezogenen Formstücks 

BLANKE DIBA-KEIL (siehe Seite 62) 

oder BLANKE DISK-KEIL (siehe 

Seite 69) für eine zuverlässige  

Abdichtung des Estrichübergangs 

zur aufsteigenden Wand
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GEPRÜFT NACH DIN EN 14228

Höchste Belastbarkeit von BLANKE AQUA-KEIL 

GLAS und BLANKE AQUA-GLAS im Praxistest 

ohne Stabilisation geprüft

(LINKER ANSCHLAG)

BLANKE AQUA-KEIL WAND

(RECHTER ANSCHLAG)

BLANKE AQUA-KEIL GLAS

BLANKE AQUA-GLAS

BLANKE AQUA-DEKO
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Wichtige Hinweise:

>  Orientierungshilfe: Linker und 

rechter Anschlag bei Blick zur 

Linienentwässerung

>  Geprüft nach DIN EN 14228

Vorteile:

>  Einfacher Einbau ohne Fliesen zu 

schneiden – BLANKE AQUA-GLAS 

nutzt die Fugenbreite zur sicheren 

Anbindung.

>  Montage ohne Bohren – gegenüber 

dem herkömmlichen Vorgehen ist 

eine zerstörungsfreie und wasser-

dichte Verankerung gewährleistet.

>  Sowohl im Wand- als auch im 

Bodenbereich, auf der Fläche oder 

für Ecksituationen – auch mit 

Seiten ansicht – einsetzbar!

>  Perfekt kombinierbar mit den 

BLANKE AQUA-KEIL-Produkten, 

BLANKE AQUA-DEKO und den 

Blanke Entwässerungssystemen.

>  Hochwertiger Edelstahl und eine 

durchdachte Detaillösung schaffen 

zeitloses, edles Design.

Wichtige Hinweise:

>  AQUA GLAS KIT 1 reicht für  

folgende Profillängen: 

• 1,48 m bei 2,1 m Höhe 

• 1,2 m bei 2,5 m Höhe

>  AQUA GLAS KIT 2 reicht für 

 folgende Profillängen: 

• 2,0 m bei 2,1 m Höhe 

• 2,0 m bei 2,5 m Höhe

EDELSTAHL 2,5
GEBÜRSTET

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

21,0 8,0 204-280B-080250

25,0 12,0 204-280B-250

EDELSTAHL 2,5
VERCHROMT

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

21,0 8,0 204-2840-080250

25,0 12,0 204-2840-250

EDELSTAHL 2,5
SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

21,0 8,0 204-2856-080250

25,0 12,0 204-2856-250

EDELSTAHL 2,1
GEBÜRSTET

Länge: 2,1 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

21,0 8,0 204-280B-080210

25,0 12,0 204-280B-210

EDELSTAHL 2,1
VERCHROMT

Länge: 2,1 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

21,0 8,0 204-2840-080210

25,0 12,0 204-2840-210

EDELSTAHL 2,1
SCHWARZ MATT, PULVERLACK BESCHICHTET

Länge: 2,1 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

21,0 8,0 204-2856-080210

25,0 12,0 204-2856-210

Edelstahl

BLANKE AQUA-GLAS
Formschöne und barrierefreie Walk-In-Duschen lassen sich mit den BLANKE AQUA-PROFILEN 

einfach gestalten. BLANKE AQUA-GLAS ist ein Glashaltepro�l für den Duschbereich. Die Glas-

halterung ermöglicht eine einfache und formschöne Anbringung von Glaswänden an Wand und 

Boden, ganz ohne Bohren. Die BLANKE AQUA-PROFILE werden mit dem Fliesenbelag zusammen 

eingebaut, so entsteht keine Perforation der Abdichtung im Nassbereich. Unsere Glashaltepro�le 

sind auch ohne Stabilisator besonders sicher. 

BLANKE AQUA-GLAS KIT
BLANKE AQUA-GLAS KIT ist ein komplettes Montageset zum Einsetzen einer ESG-Glasscheibe 

in ein oder mehrere BLANKE AQUA-PROFILE. Es besteht aus BLANKE AQUA-CLEAN, einem 

schnelltrocknenden entfettenden Metall- und Glasreiniger, 8 selbstklebenden selbsthaftenden, 

transparenten PVC-Ausgleichplättchen in zwei unterschiedlichen Höhen, 8 Buchenkeilen zur Fi-

xierung der Glasscheibe sowie BLANKE AQUA-FIX, einem transparenten, neutralvernetzendem 

Silikon. Das Kit ist je nach Größe der Glastrennwände mit einer oder zwei Kartuschen BLANKE 

AQUA-FIX verfügbar. 

BLANKE AQUA-GLAS KIT 1 
MIT EINER KARTUSCHE BLANKE AQUA-FIX

 VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

238-900

BLANKE AQUA-GLAS KIT 2 
MIT ZWEI KARTUSCHEN BLANKE AQUA-FIX

 VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

239-900

13

h
1

h
2 0
,8
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BLANKE ELOTOP CARBON – ANWENDUNG WAND

BLANKE ELOTOP CARBON – ANWENDUNG BODEN

BLANKE ELOTOP CARBON
Die BLANKE ELOTOP CARBON auf 36V-(SELV – Safety extra-low voltage) Basis ist eine elek-

trische Flächenheizung für den Einsatz im Wand- und Bodenbereich. Durch ihre spezielle 

Konstruktion haftet die dünne, diffusionsoffene, vlieskaschierte Heizfolie mit ihrer �ächigen 

Perforation besonders gut am Fliesenkleber und bildet dadurch eine stabile Verbindung zum 

Untergrund. Das System ist schnellreagierend und kann hervorragend zur Temperierung der 

Boden- und Wand�ächen in Bad und Dusche, als Bautenschutz im Wandbereich zur Feuchte-

reduktion im Rahmen der Schimmelpilzprävention oder als vollwertige Heizung in Sanierungen 

oder im Neubau von Niedrigenergiehäusern (Ef�zienzhäusern 40 oder 50) genutzt werden.

Hinweise:

Zertifiziert und normkonform

Neben den herstellerseitigen 

Prüfungen des Systems wurde 

die BLANKE ELOTOP CARBON zu-

sätzlich und unabhängig vom TÜV 

Rheinland geprüft und zertifiziert. 

Natürlich erfüllt das Gesamtsystem 

bestehend aus Heizfolie, Netztei-

len und Raumtemperaturreglern 

alle gesetzlichen Anforderungen, 

wie z. B. die Vorgaben der ÖKO 

Designrichtlinie.

Verklebung mit einem handelsüb-

lichen Fliesenkleber der Güte nach 

DIN 12004 und 12002 C2 und S1 

mit dem Untergrund.

1. BLANKE ELOTOP CARBON 2,0
HEIZFOLIE 36 V (AC) 3 WANDHEIZUNG 

ELEKTRISCHE LEISTUNG: 132 W/m; 220 W/m²

2000 × 590 × 0,4 mm = 1,20 m² Heizfläche  

einseitig kontaktiert VE: 1 Stk.

Länge in m Art.-Nr.

2,00 m 918-900-220200

1. BLANKE ELOTOP CARBON 2,2
HEIZFOLIE 36 V (AC) 3 WANDHEIZUNG

ELEKTRISCHE LEISTUNG: 132 W/m; 220 W/m²

2200 × 590 × 0,4 mm = 1,32 m² Heizfläche  

beidseitig kontaktiert VE: 1 Stk.

Länge in m Art.-Nr.

2,20 m 918-900-220220

1. BLANKE ELOTOP CARBON 3,0
HEIZFOLIE 36 V (AC) 3 WANDHEIZUNG

ELEKTRISCHE LEISTUNG: 132 W/m; 220 W/m²

3000 × 590 × 0,4 mm = 1,80 m² Heizfläche  

beidseitig kontaktiert VE: 1 Stk.

Länge in m Art.-Nr.

3,00 m 918-900-220300

1. BLANKE ELOTOP CARBON 1,0
HEIZFOLIE 36 V (AC) 3 BODENHEIZUNG

ELEKTRISCHE LEISTUNG: 66 W/m; 110 W/m²

1000 × 590 × 0,4 mm = 0,60 m² Heizfläche  

einseitig kontaktiert VE: 1 Stk.

Länge in m Art.-Nr.

1,0 m 918-900-110100

1. BLANKE ELOTOP CARBON 4,5
HEIZFOLIE 36 V (AC) 3 BODENHEIZUNG

ELEKTRISCHE LEISTUNG: 66 W/m; 110 W/m²

4500 × 590 × 0,4 mm = 2,70 m² Heizfläche  

beidseitig kontaktiert VE: 1 Stk.

Länge in m Art.-Nr.

4,5 m 918-900-110450

TECHNISCHE DATEN

Sicherheitskleinspannung SELV: 36 V (AC)

Nenngrenztemperatur 70°C

Mindestverarbeitungstemperatur: 5°C

Minimaler Biegeradius der Heizfolie: R = 10 mm

Material:  PET-Folie mit Carbonfasern & Füllstoffen

Anschlussleitung Heizfolie: 2,5 mm2

Sekundarleitung zwischen Netzteil und Heizfolie: 2,5 mm2 max. 10 m Länge

 6,0 mm2 max. 25 m Länge

Max. Wärmedurchlasswiderstand für Bodenbelag: 0,15 m2K/W
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Wichtige Hinweise:

Entdecken Sie unser gesamtes  

Sortiment online oder im Katalog  

„Flächenheiz- und Kühlsysteme"

BLANKE ELOTOP CARBON 3 1,3 m2 SET
WAND KOMPLETT-SET 1

 VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

924-900-SET-1

BLANKE ELOTOP CARBON KOMPLETT-SET

BLANKE ELOTOP CARBON 3 3,6 m2 SET 
WAND KOMPLETT-SET 2

 VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

924-900-SET-2

Hinweis:

Das BLANKE ELOTOP CARBON  

WAND-Komplett-Set 1 besteht aus: 

>  1 × Heizfolie 2200 × 590 × 0,4 mm  

(L×B×H) (1,3 m2), 36 Volt, elektr.- 

Leistung 132 W/m (elek.-Leistung  

220 W/m²) beidseitig Kontaktiert

>  Netzteil 300 Watt mit Stecker

>  1 × WIFI Touch Thermostat und  

gesondertem, im Lieferumfang  

enthaltenen Schaltrelais

>  1 × 10 m Zwillingsanschlussleitung 

2 × 2,5 mm²

>  1 Beutel CRIMP 2,5 mm² (5 Stk.)

Das BLANKE ELOTOP CARBON  

WAND-Komplett-Set 2 besteht aus: 

>  2 × Heizfolien, 3000 × 590 × 0,4 mm  

(L×B×H) (3,6 m2), 36 Volt, elektr.- 

Leistung 132 W/m (elek.-Leistung  

220 W/m²) beidseitig Kontaktiert

>  Netzteil 800 Watt

>  1 × WIFI Touch Thermostat

>  2 × 10 m Zwillingsanschlussleitung 

2 × 2,5 mm²

>  2 Beutel CRIMP 2,5 mm² (5 Stk.)

BLANKE ELOTOP CARBON WAND Komplett-Set 1 BLANKE ELOTOP CARBON WAND Komplett-Set 2

BLANKE ELOTOP CARBON SYSTEMKOMPONENTEN

2. BLANKE ELOTOP CARBON 
ZWILLINGSANSCHLUSSLEITUNG

 VE: 1 Stk.

Leiter-Querschnitt Länge Art.-Nr.

2 × 2,5 mm2 10 m 919-900-2510

2 × 6,0 mm2 25 m 919-900-6025

6. BLANKE ELOTOP CARBON
SCHALTRELAIS FÜR WIFI THERMOSTAT (726-900)

NUR ERFORDERLICH BEI NETZTEIL 300 W!

 VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

922-900

7. BLANKE ELOTOP CARBON
WIFI TOUCH THERMOSTAT

INKL. BEIGEPACKTEM TEMPERATURFÜHLER

 VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

726-900

8. BLANKE ELOTOP CARBON
FÜHLER ANSCHLUSS-SET FÜR BODENHEIZUNG

 VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

725-900

3. BLANKE ELOTOP CARBON
CRIMP (QUETSCHVERBINDER)

 VE: 1 Beutel

Querschnitt Menge Art.-Nr.

2,5 mm2 5 Stk. 920-900-25

6,0 mm2 20 Stk. 920-900-60

4. BLANKE ELOTOP CARBON 300 W
NETZTEIL 230 V PRIMÄR/36 V (AC) SEKUNDÄR

 VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

921-900-300

5. BLANKE ELOTOP CARBON 800 W
NETZTEIL 230 V PRIMÄR/36 V (AC) SEKUNDÄR

 VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

921-900-800

Hinweis:

Individuell anpassbar –  

horizontale Zu- und Ausschnitte  

bis 5 Stk. / lfm möglich

Wichtiger Hinweis:

Der Kupferstreifen der BLANKE  

ELOTOP CARBON darf beim An-

bringen von BLANKE HASTA oder 

BLANKE HOOK sowie durch andere 

mögliche Bohrungen keinesfalls  

beschädigt werden!

105FLÄCHENHEIZSYSTEME ELEKTRISCH

09

10

11

12

13

14

15



1 2 3

7

BLANKE ELOTOP CARBON SYSTEMKOMPONENTEN

8

64 5

1 HEIZFOLIE

2  ZWILLINGSANSCHLUSSLEITUNG 

3  CRIMP 2,5/6,0 mm² 

[QUETSCHVERBINDER]

4  NETZTEIL 300 W

5 NETZTEIL 800 W

6  SCHALTRELAIS für WIFI TOUCH 

THERMOSTAT (nur bei NETZTEIL 

300 W nötig)

7  WIFI TOUCH THERMOSTAT inkl. 

beigepacktem Temperaturfühler

8  FÜHLER ANSCHLUSS-SET für  

Bodenheizung

Wer es bereits erleben konnte, möchte nicht mehr darauf 

verzichten: BLANKE ELOTOP CARBON bietet gerade in der 

Dusche ein einmaliges Erlebnis von Strahlungswärme. Kom-

biniert man die innovative Elektroheizfolie im Wandbereich 

mit einer Handtuchhalterung erhält man eine unsichtbare 

Alternative zum klassischen Badheizkörper. Nutzen Sie Ihre 

Chance Raumkonzepte völlig frei zu gestalten! Das sind die 

Vorteile im Überblick:

Der unsichtbare Badheizkörper

> Optischer Freiraum 

Gestalten Sie Ihr Bad unabhängig von Heizungsleitungen! Die nur 0,4 mm 

dünne BLANKE ELOTOP CARBON können Sie überall einbauen, egal ob 

an der Wand oder auf dem Boden.

> Private Wellness-Oase 

Ein vorgewärmter Bademantel, ein warmes Handtuch oder eine wohlig 

beheizte Sitzbank dank angenehmer Strahlungswärme — das alles bietet 

BLANKE ELOTOP CARBON in Ihrem Zuhause!

> Überzeugend schnell und �exibel 

Die Carbonheizfolie, die nachträgliches Durchbohren möglich macht, 

wird einfach in den Fliesenkleber (C1/S1) eingelegt und bildet durch 

ihre Perforation eine sichere Verbindung zum Untergrund.

> Wärme auf Knopfdruck 

Das System arbeitet als schnell reagierende Bedarfsheizung, die raum-

weise betrieben und geregelt werden kann. So erhalten SIe angenehme 

Strahlungswärme in kurzer Zeit. 

DIE VORTEILE IM ÜBERBLICK

BLANKE ELOTOP CARBON
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BLANKE HASTA
Die 60 cm lange Handtuchstange BLANKE HASTA ist als Ausführung in Chrom und matt Schwarz  

erhältlich. Perfekt geeignet ist das Produkt in Kombination mit der BLANKE ELOTOP CARBON 

– so entsteht ein unsichtbarer, elektrischer Badheizkörper. Montieren Sie die BLANKE HASTA 

in beliebiger Höhe an der Wand und hängen Sie Ihr Handtuch oder den Bademantel bequem 

zum schnellen Trocknen auf. Praktisch: Die verdeckte Befestigung sowie Schrauben sind bereits 

inklusive.

BLANKE HOOK
Der Wandhaken BLANKE HOOK eignet sich ideal für das praktische Aufhängen von Handtüchern 

im Bad. Das puristische Design gibt es in Chrom und matt Schwarz und passt zu jedem Ein-

richtungsstil. Praktisch: Die verdeckte Befestigung sowie Schrauben sind bereits inklusive. 

Der BLANKE HOOK kann ideal zusammen mit der BLANKE ELOTOP CARBON Wandheizung 

eingebaut werden. So erhalten Sie einen unsichtbaren Badheizkörper zum schnellen Trocknen 

der Handtücher.

BLANKE HASTA 
ZINK EDELSTAHL, VERCHROMT

Handtuchstange für unsichtbaren Heizkörper VE: 1 Stk.

Länge Art.-Nr.

60,0 200-9840-060

BLANKE HASTA 
ZINK EDELSTAHL, SCHWARZ MATT

Handtuchstange für unsichtbaren Heizkörper VE: 1 Stk.

Länge Art.-Nr.

60,0 200-9856-060

BLANKE HOOK 
ZINK, VERCHROMT

Haken für unsichtbaren Heizkörper VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

201-940

BLANKE HOOK 
ZINK, SCHWARZ MATT

Haken für unsichtbaren Heizkörper VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

201-966

Experten-Tipp:

Nutzen Sie die BLANKE HASTA und 

den BLANKE HOOK in Kombination 

mit der BLANKE ELOTOP CARBON 

als unsichtbaren Heizkörper.

Wichtiger Hinweis:

Der Kupferstreifen der BLANKE

ELOTOP CARBON darf beim Anbrin-

gen von BLANKE HASTA oder

BLANKE HOOK sowie durch andere

mögliche Bohrungen keinesfalls

beschädigt werden!
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DIGITALES TOUCH THERMOSTAT WIFI

DIGITALES TOUCH THERMOSTAT

BLANKE ELOTOP+

Die BLANKE ELOTOP+ ist eine elektrische Zusatzheizung, die zur idealen Temperierung aller 

Fliesen- und Natursteinbeläge eingesetzt werden kann – auch im Nassbereich, z. B. in bodenglei-

chen Duschen. Die Wohlfühltemperatur lässt sich dank integriertem Temperaturfühler in jedem 

Raum komfortabel und individuell nach Ihren Bedürfnissen regeln. Bei Sanierungen und Renovie-

rungen sind keine kostenaufwendigen Erweiterungen des bestehenden zentralen Heizsystems 

nötig, denn BLANKE ELOTOP+ lässt sich im Zuge einer Renovierung unkompliziert nachträglich 

einbauen.

BLANKE ELOTOP+ 160 W/m2
KOMPLETT-SET (DIGITALES TOUCH THERMOSTAT WIFI; SCHUTZSCHLAUCH FÜR  

TEMPERATURFÜHLER, LÄNGE 2 m; TEMPERATURFÜHLER, LÄNGE 2 m)

Breite: 0,5 m VE: 1 Set

m2 l in m Art.-Nr.

1,00 2,0 230-900-0500200

1,50 3,0 230-900-0500300

2,00 4,0 230-900-0500400

2,50 5,0 230-900-0500500

3,00 6,0 230-900-0500600

4,00 8,0 230-900-0500800

5,00 10,0 230-900-0501000

6,00 12,0 230-900-0501200

BLANKE ELOTOP+ 160 W/m2
EINZELMATTEN INKL. SCHUTZSCHLAUCH

Breite: 0,5 m VE: 1 Rolle

m2 l in m Art.-Nr.

1,00 2,0 225-900-0500200

1,50 3,0 225-900-0500300

2,00 4,0 225-900-0500400

2,50 5,0 225-900-0500500

3,00 6,0 225-900-0500600

4,00 8,0 225-900-0500800

5,00 10,0 225-900-0501000

6,00 12,0 225-900-0501200

7,00 14,0 225-900-0501400

8,00 16,0 225-900-0501600

9,00 18,0 225-900-0501800

10,00 20,0 225-900-0502000

12,00 24,0 225-900-0502400

15,00 30,0 225-900-0503000

ZUBEHÖR

BLANKE ELOTOP+  
DIGITALES TOUCH THERMOSTAT *
 VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

220-900

BLANKE ELOTOP+  
DIGITALES TOUCH THERMOSTAT WIFI *
 VE: 1 Stk.

Art.-Nr.

224-900

* inklusive Temperaturfühler

Hinweis:

BLANKE ELOTOP+ besitzt die  

VDE-Zulassung – die Garantie für 

ein sicheres und hochwertiges 

Produkt.

Wichtiger Hinweis:

Die Längen der Heizmatten haben 

fertigungsbedingt Toleranzen von 

-5% bis +10% bezogen auf die  

angegebenen Längen.

BLANKE ELOTOP+  
REPARATUR-SET

 VE: 1 Set

Art.-Nr.

227-900
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ECKVERLEGUNG VON BLANKE ELOTOP+ UM 90°

ZURÜCKVERLEGUNG VON BLANKE ELOTOP+ UM 180°

TECHNISCHE DATEN

Spannung: 230 V (AC) 

Leistung Matte: 160 W/m2

Mattenbreite: 0,50 m

Abmessung Leiter: ca. 3,2 mm

Biegeradius: mind. 30 mm

Last:  max. 16 A (3200 W) 

empfohlen 13 A (2990 W)

Nenngrenztemp.: + 80° C

Schutzmaßnahme: FI-Schutzschaltung: 30 mA

Absicherung: 13 A (B-Charakteristik)

Anschlussleitung: ca. 3,0 m

Prüfspannung: 500 – 1.000 V

Trägermaterial: Glasgittergewebe, selbstklebend

VOLLFLÄCHIGER EINSATZ VON BLANKE ELOTOP+ PARTIELLER EINSATZ VON BLANKE ELOTOP+

Spürbare Wärme in kürzester Zeit

BLANKE ELOTOP+ erzeugt eine  

besonders angenehme Wärme,  

die bereits nach kürzester Zeit 

spürbar ist.

An Grundriss individuell anpassbar

Je nach Bedarf kann BLANKE 

ELOTOP+ vollflächig oder partiell 

verlegt und an jede Raumsituation 

individuell angepasst werden.

Perfekt für Renovierungen

Dank der niedrigen Aufbauhöhe 

eignet sich BLANKE ELOTOP+  

bestens für den Einsatz bei Sanie-

rungen aller Art.

Elektrosmogfrei und für Allergiker 

geeignet

Räume werden sanft von unten 

nach oben erwärmt, so dass keine 

allergieauslösenden Stoffe aufge-

wirbelt werden.
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BLANKE ECKBERT KASKA

BLANKE ECKBERT XL KASKA

BLANKE ECKBERT QUELL

BLANKE ECKBERT XL QUELL

BLANKE ECKBERT
BLANKE ECKBERT ist eine nützliche Eckablage für den modernen Duschplatz. Hier �nden 

Schampoo- und Duschgel�aschen ihren Platz. Die Ablage ist aus robustem Edelstahl gefertigt  

und kann auch nachträglich ohne Bohren in die Fuge eingesetzt werden.

BLANKE ECKBERT 
EDELSTAHL GEBÜRSTET

Dreieckablage für den direkten Einbau  

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-280B-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-280B-196

QUELL 283 × 140 mm 761-280B-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-280B-196

BLANKE ECKBERT 
EDELSTAHL, SCHWARZ MATT, PULVERLACKBESCHICHTET

Dreieckablage für den direkten Einbau  

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2856-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2856-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2856-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2856-196

Hinweis:

Durch die gelaserten Muster kann

das Wasser entweichen, wodurch

eine leichte Reinigung und Pflege

der Ablage ermöglicht wird.

BLANKE ECKBERT 
GRAPHIT

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2861A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2861A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2861A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2861A-196

BLANKE ECKBERT 
COAL BLACK

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2862A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2862A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2862A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2862A-196

BLANKE ECKBERT 
SAND TROPEZ

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2871A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2871A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2871A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2871A-196

BLANKE ECKBERT 
STONE GRAY

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2891A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2891A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2891A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2891A-196

BLANKE ECKBERT 
OYSTER WHITE

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2811A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2811A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2811A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2811A-196

BLANKE ECKBERT 
SUGAR WHITE

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2812A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2812A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2812A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2812A-196

BLANKE ECKBERT 
INDUSTRIAL RUST

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2883A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2883A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2883A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2883A-196

Sie erhalten den BLANKE ECKBERT 

auch in den Farben der BLANKE 

NEW YORK EDITION. Entdecken 

Sie all unsere lagerführenden NEW 

YORK EDITION Artikel oder fragen 

Sie Ihr individuelles NEW YORK Ba-

dezimmer in Ihrer Wunschfarbe an.

Hinweis:

Durch die Pulverlackbeschichtung 

kann die Materialstärke geringfügig 

abweichen.
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BLANKE ECKBERT 
MOONSTONE

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2873A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2873A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2873A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2873A-196

BLANKE ECKBERT 
URBAN GREY

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2892A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2892A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2892A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2892A-196

BLANKE ECKBERT 
COTTON

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2874A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2874A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2874A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2874A-196

BLANKE ECKBERT 
SMOKE

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2893A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2893A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2893A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2893A-196

BLANKE ECKBERT 
GREIGE

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2875A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2875A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2875A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2875A-196

BLANKE ECKBERT 
MIDNIGHT BLACK

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2863A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2863A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2863A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2863A-196
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BLANKE BAY-BOX 
Raf�niert und elegant Platz sparen – mit der BLANKE BAY-BOX wird das spielend leicht möglich. 

Die platzsparende Einbaulösung kommt ganz ohne Rahmen aus und fügt sich mit ihrer klaren 

Linienführung nahtlos in jede Raumgestaltung ein. So lässt sich leicht Ordnung schaffen und 

Utensilien oder Dekoration �nden einfach und schnell ihren Platz. Die BLANKE BAY-BOX aus 

hochwertigem gebürstetem Edelstahl ist sowohl für den Nass- als auch für den Trockenbau ge-

eignet und passt dank ihres zeitlosen Designs ideal zu Fliesen, Natursteinen und einer Vielzahl 

weiterer Wandbeläge. 

1  BLANKE BAY-BOX S  

inklusive der Installationsbox  

und des Abdichtungs-Sets zur 

Anbindung an die Verbund- 

abdichtung 

2  BLANKE BAY-BOX M  

inklusive der Installationsbox  

und des Abdichtungs-Sets zur 

Anbindung an die Verbund- 

abdichtung 

3  BLANKE BAY-BOX L  

inklusive der Installationsbox  

und des Abdichtungs-Sets zur 

Anbindung an die Verbund- 

abdichtung

BLANKE BAY-BOX S  
RAHMENLOSE EINBAUNISCHE

Edelstahl, gebürstet VE: 1 Stk.

l × h × t = cm Art.-Nr.

15 × 30 × 10 756-280-150300

BLANKE BAY-BOX L
RAHMENLOSE EINBAUNISCHE

Edelstahl, gebürstet VE: 1 Stk.

l × h × t = cm Art.-Nr.

60 × 30 × 10 756-280-600300

BLANKE BAY-BOX M  
RAHMENLOSE EINBAUNISCHE

Edelstahl, gebürstet VE: 1 Stk.

l × h × t = cm Art.-Nr.

30 × 30 × 10 756-280-300300

Vorteile:

>  Einfacher und schneller Einbau 

dank im System enthaltener 

Installationsbox und Abdich-

tungs-Set zur einfachen Anbin-

dung an die Verbundabdichtung

>  Schlicht, dekorativ und 

platzsparend

>  Aus hochwertigem, gebürsteten 

Edelstahl

>  Kann je nach Einrichtungs- 

wunsch bündig mit dem Wand- 

belag Fliese/Naturstein oder  

auskragend eingebaut werden

1

2

3
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BLANKE BAY-BOX LÄSST SICH NICHT NUR BÜNDIG ZUR FLIESE, SONDERN AUCH AUSKRAGEND EINSETZEN
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DESIGNORIENTIERTE 

FARBGESTALTUNG

HOCHWERTIGE HAPTIK
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XX71A – SAND TROPEZ XX61A – GRAPHIT

XX91A – STONE GRAY

XX62A – COAL BLACK

XX83A – INDUSTRIAL RUST

XX11A – OYSTER WHITE

XX12A – SUGAR WHITE

XX73A – MOONSTONE

XX92A – URBAN GREY XX74A – COTTON

XX93A – SMOKE XX75A – GREIGE

XX63A – MIDNIGHT BLACK

BLANKE NEW YORK EDITION
 

Mit der BLANKE NEW YORK EDITION gestalten Sie Ihr Badezimmer elegant Ton-in-Ton oder 

setzen aufregende Akzente. Das Besondere dieser Designlinie ist die hochwertige Haptik und 

Farbauswahl, die sich ideal mit den aktuellen Fliesentrends kombinieren lässt. Die vielfältigen 

und edlen Strukturpulverlackbeschichtungen der BLANKE NEW YORK EDITION ermöglichen 

eine optimale und dekorative Anpassung an die unterschiedlichsten Fliesen- und Fugenfarben. 

Entdecken Sie dadurch zahlreiche Gestaltungsmöglichkeiten für Ihren modernen Duschplatz. 

Auf den Folgeseiten �nden Sie unsere lagerführenden NEW YORK EDITION Artikel. Sie können 

alle weiteren Farben gegen Aufpreis anfragen.
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BLANKE FLIESENABSCHLUSSSCHIENE

ALUMINIUM 2,5
STONE GRAY

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-4591A-08025

10,0 300-4591A-10025

11,0 300-4591A-11025

12,5 300-4591A-12525

ALUMINIUM 2,5
SAND TROPEZ

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-4571A-08025

10,0 300-4571A-10025

11,0 300-4571A-11025

12,5 300-4571A-12525

ALUMINIUM 2,5
GRAPHIT

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-4561A-08025

10,0 300-4561A-10025

11,0 300-4561A-11025

12,5 300-4561A-12525

ALUMINIUM 2,7
STONE GRAY

Länge: 2,7 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-4591A-08027

10,0 300-4591A-10027

11,0 300-4591A-11027

12,5 300-4591A-12527

ALUMINIUM 2,5
MOONSTONE

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-4573A-08025

10,0 300-4573A-10025

11,0 300-4573A-11025

12,5 300-4573A-12525

ALUMINIUM 2,5
URBAN GREY

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-4592A-08025

10,0 300-4592A-10025

11,0 300-4592A-11025

12,5 300-4592A-12525

ALUMINIUM 2,5
COTTON

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-4574A-08025

10,0 300-4574A-10025

11,0 300-4574A-11025

12,5 300-4574A-12525

ALUMINIUM 2,5
SMOKE

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-4593A-08025

10,0 300-4593A-10025

11,0 300-4593A-11025

12,5 300-4593A-12525

ALUMINIUM 2,5
GREIGE

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-4575A-08025

10,0 300-4575A-10025

11,0 300-4575A-11025

12,5 300-4575A-12525

ALUMINIUM 2,5
MIDNIGHT BLACK

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-4563A-08025

10,0 300-4563A-10025

11,0 300-4563A-11025

12,5 300-4563A-12525

ALUMINIUM 2,5
SUGAR WHITE

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-4512A-08025

10,0 300-4512A-10025

11,0 300-4512A-11025

12,5 300-4512A-12525

ALUMINIUM 2,5
OYSTER WHITE

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-4511A-08025

10,0 300-4511A-10025

11,0 300-4511A-11025

12,5 300-4511A-12525

ALUMINIUM 2,5
INDUSTRIAL RUST

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-4583A-08025

10,0 300-4583A-10025

11,0 300-4583A-11025

12,5 300-4583A-12525

ALUMINIUM 2,5
COAL BLACK

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-4562A-08025

10,0 300-4562A-10025

11,0 300-4562A-11025

12,5 300-4562A-12525
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BLANKE CUBELINE BLANKE CUBELINE, 
AUSSEN- UND INNEN-
ECKE

ALUMINIUM 2,5
STONE GRAY

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4591A-04525

7,0 740-4591A-07025

9,0 740-4591A-09025

11,0 740-4591A-11025

12,5 740-4591A-12525

ALUMINIUM-OPTIK 
STONE GRAY

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9591A-045

7,0 741-9591A-070

9,0 741-9591A-090

11,0 741-9591A-110

12,5 741-9591A-125

ALUMINIUM 2,5
GRAPHIT

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4561A-04525

7,0 740-4561A-07025

9,0 740-4561A-09025

11,0 740-4561A-11025

12,5 740-4561A-12525

ALUMINIUM-OPTIK 
GRAPHIT

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9561A-045

7,0 741-9561A-070

9,0 741-9561A-090

11,0 741-9561A-110

12,5 741-9561A-125

ALUMINIUM 2,7
STONE GRAY

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4591A-04527

7,0 740-4591A-07027

9,0 740-4591A-09027

11,0 740-4591A-11027

12,5 740-4591A-12527

ALUMINIUM 2,7
GRAPHIT

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4561A-04527

7,0 740-4561A-07027

9,0 740-4561A-09027

11,0 740-4561A-11027

12,5 740-4561A-12527

ALUMINIUM 2,5
SUGAR WHITE

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4512A-04525

7,0 740-4512A-07025

9,0 740-4512A-09025

11,0 740-4512A-11025

12,5 740-4512A-12525

ALUMINIUM-OPTIK 
SUGAR WHITE

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9512A-045

7,0 741-9512A-070

9,0 741-9512A-090

11,0 741-9512A-110

12,5 741-9512A-125

ALUMINIUM 2,5
OYSTER WHITE

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4511A-04525

7,0 740-4511A-07025

9,0 740-4511A-09025

11,0 740-4511A-11025

12,5 740-4511A-12525

ALUMINIUM-OPTIK 
OYSTER WHITE

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9511A-045

7,0 741-9511A-070

9,0 741-9511A-090

11,0 741-9511A-110

12,5 741-9511A-125

ALUMINIUM 2,7
SUGAR WHITE

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4512A-04527

7,0 740-4512A-07027

9,0 740-4512A-09027

11,0 740-4512A-11027

12,5 740-4512A-12527

ALUMINIUM 2,7
OYSTER WHITE

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4511A-04527

7,0 740-4511A-07027

9,0 740-4511A-09027

11,0 740-4511A-11027

12,5 740-4511A-12527

ALUMINIUM 2,5
SAND TROPEZ

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4571A-04525

7,0 740-4571A-07025

9,0 740-4571A-09025

11,0 740-4571A-11025

12,5 740-4571A-12525

ALUMINIUM-OPTIK 
SAND TROPEZ

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9571A-045

7,0 741-9571A-070

9,0 741-9571A-090

11,0 741-9571A-110

12,5 741-9571A-125

ALUMINIUM 2,7
SAND TROPEZ

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4571A-04527

7,0 740-4571A-07027

9,0 740-4571A-09027

11,0 740-4571A-11027

12,5 740-4571A-12527
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BLANKE CUBELINE BLANKE CUBELINE, 
AUSSEN- UND INNEN-
ECKE

ALUMINIUM 2,5
MOONSTONE

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4573A-04525

7,0 740-4573A-07025

9,0 740-4573A-09025

11,0 740-4573A-11025

12,5 740-4573A-12525

ALUMINIUM-OPTIK 
MOONSTONE

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9573A-045

7,0 741-9573A-070

9,0 741-9573A-090

11,0 741-9573A-110

12,5 741-9573A-125

ALUMINIUM 2,7
MOONSTONE

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4573A-04527

7,0 740-4573A-07027

9,0 740-4573A-09027

11,0 740-4573A-11027

12,5 740-4573A-12527

ALUMINIUM 2,5
URBAN GREY

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4592A-04525

7,0 740-4592A-07025

9,0 740-4592A-09025

11,0 740-4592A-11025

12,5 740-4592A-12525

ALUMINIUM-OPTIK 
URBAN GREY

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9592A-045

7,0 741-9592A-070

9,0 741-9592A-090

11,0 741-9592A-110

12,5 741-9592A-125

ALUMINIUM 2,7
URBAN GREY

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4592A-04527

7,0 740-4592A-07027

9,0 740-4592A-09027

11,0 740-4592A-11027

12,5 740-4592A-12527

ALUMINIUM 2,5
COTTON

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4574A-04525

7,0 740-4574A-07025

9,0 740-4574A-09025

11,0 740-4574A-11025

12,5 740-4574A-12525

ALUMINIUM-OPTIK 
COTTON

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9574A-045

7,0 741-9574A-070

9,0 741-9574A-090

11,0 741-9574A-110

12,5 741-9574A-125

ALUMINIUM 2,7
COTTON

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4574A-04527

7,0 740-4574A-07027

9,0 740-4574A-09027

11,0 740-4574A-11027

12,5 740-4574A-12527

ALUMINIUM 2,5
SMOKE

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4593A-04525

7,0 740-4593A-07025

9,0 740-4593A-09025

11,0 740-4593A-11025

12,5 740-4593A-12525

ALUMINIUM-OPTIK 
SMOKE

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9593A-045

7,0 741-9593A-070

9,0 741-9593A-090

11,0 741-9593A-110

12,5 741-9593A-125

ALUMINIUM 2,7
SMOKE

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4593A-04527

7,0 740-4593A-07027

9,0 740-4593A-09027

11,0 740-4593A-11027

12,5 740-4593A-12527

ALUMINIUM 2,5
GREIGE

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4575A-04525

7,0 740-4575A-07025

9,0 740-4575A-09025

11,0 740-4575A-11025

12,5 740-4575A-12525

ALUMINIUM-OPTIK 
GREIGE

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9575A-045

7,0 741-9575A-070

9,0 741-9575A-090

11,0 741-9575A-110

12,5 741-9575A-125

ALUMINIUM 2,7
GREIGE

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4575A-04527

7,0 740-4575A-07027

9,0 740-4575A-09027

11,0 740-4575A-11027

12,5 740-4575A-12527
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BLANKE CUBELINE BLANKE CUBELINE, 
AUSSEN- UND INNEN-
ECKE

ALUMINIUM 2,5
INDUSTRIAL RUST

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4583A-04525

7,0 740-4583A-07025

9,0 740-4583A-09025

11,0 740-4583A-11025

12,5 740-4583A-12525

ALUMINIUM-OPTIK 
INDUSTRIAL RUST

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9583A-045

7,0 741-9583A-070

9,0 741-9583A-090

11,0 741-9583A-110

12,5 741-9583A-125

ALUMINIUM 2,7
INDUSTRIAL RUST

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4583A-04527

7,0 740-4583A-07027

9,0 740-4583A-09027

11,0 740-4583A-11027

12,5 740-4583A-12527

ALUMINIUM 2,5
COAL BLACK

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4562A-04525

7,0 740-4562A-07025

9,0 740-4562A-09025

11,0 740-4562A-11025

12,5 740-4562A-12525

ALUMINIUM-OPTIK 
COAL BLACK

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9562A-045

7,0 741-9562A-070

9,0 741-9562A-090

11,0 741-9562A-110

12,5 741-9562A-125

ALUMINIUM 2,7
COAL BLACK

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4562A-04527

7,0 740-4562A-07027

9,0 740-4562A-09027

11,0 740-4562A-11027

12,5 740-4562A-12527

ALUMINIUM 2,5
MIDNIGHT BLACK

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4563A-04525

7,0 740-4563A-07025

9,0 740-4563A-09025

11,0 740-4563A-11025

12,5 740-4563A-12525

ALUMINIUM-OPTIK 
MIDNIGHT BLACK

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9563A-045

7,0 741-9563A-070

9,0 741-9563A-090

11,0 741-9563A-110

12,5 741-9563A-125

ALUMINIUM 2,7
MIDNIGHT BLACK

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4563A-04527

7,0 740-4563A-07027

9,0 740-4563A-09027

11,0 740-4563A-11027

12,5 740-4563A-12527
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BLANKE ECKBERT 
GRAPHIT

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2861A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2861A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2861A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2861A-196

BLANKE ECKBERT 
COAL BLACK

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2862A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2862A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2862A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2862A-196

BLANKE ECKBERT 
MOONSTONE

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2873A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2873A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2873A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2873A-196

BLANKE ECKBERT 
URBAN GREY

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2892A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2892A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2892A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2892A-196

BLANKE ECKBERT 
COTTON

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2874A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2874A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2874A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2874A-196

BLANKE ECKBERT 
SMOKE

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2893A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2893A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2893A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2893A-196

BLANKE ECKBERT 
GREIGE

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2875A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2875A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2875A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2875A-196

BLANKE ECKBERT 
MIDNIGHT BLACK

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2863A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2863A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2863A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2863A-196

BLANKE ECKBERT

124 NEW YORK EDITION

11

12

13

14

15



BLANKE ECKBERT 
SAND TROPEZ

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2871A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2871A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2871A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2871A-196

BLANKE ECKBERT 
STONE GRAY

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2891A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2891A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2891A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2891A-196

BLANKE ECKBERT 
OYSTER WHITE

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2811A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2811A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2811A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2811A-196

BLANKE ECKBERT 
SUGAR WHITE

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2812A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2812A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2812A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2812A-196

BLANKE ECKBERT 
INDUSTRIAL RUST

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2883A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2883A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2883A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2883A-196
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1. BLANKE ECKBERT 
EDELSTAHL, COTTON

Dreieckablage für den direkten Einbau

in die Fliesenfugen, Eck-Einbau, Stärke: 2 mm VE: 1 Stk.

Variante Maße Art.-Nr.

KASKA 283 × 140 mm 760-2874A-140

XL KASKA 283 × 196 mm 760-2874A-196

QUELL 283 × 140 mm 761-2874A-140

XL QUELL 283 × 196 mm 761-2874A-196

7. AQUA-DEKO 1,25
EDELSTAHL, COTTON

Länge: 1,25 m VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

32,0 622-2874A-32125

6. AQUA-GLAS 2,5
EDELSTAHL, COTTON

Länge: 2,5 m VE: 1 Stk.

h1=mm h2=mm Art.-Nr.

25,0 12,0 204-2874A-250

GEFÄLLE- UND DUSCHPROFILE

DUSCHABLAGE ABDECKUNG FÜR ENTWÄSSERUNG

2. ROSTABDECKUNG 2.0 RAHMENLOS 
EDELSTAHL, COTTON, HÖHENVERSTELLBAR

Abdeckung für DISK-LINE/DIBA-LINE 2.0 VE: 1 Stk.

Für Korpus Länge = cm Art.-Nr.

120,0 196-2874A-120

3. AQUA-KEIL 1,48
EDELSTAHL, COTTON

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

Anschlag h1=mm h2=mm Art.-Nr.

links 11,0 32,0 755-2874A-110-L

rechts 11,0 32,0 755-2874A-110-R

4. AQUA-KEIL WAND 1,48
EDELSTAHL, COTTON

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

Anschlag h1=mm h2=mm Art.-Nr.

links 11,0 32,0 846-2874A-110-L

rechts 11,0 32,0 846-2874A-110-R

5. AQUA-KEIL GLAS 1,48
EDELSTAHL, COTTON

Länge: 1,48 m VE: 1 Stk.

Anschlag h=mm Art.-Nr.

links 42,0 193-2874A-148-L

rechts 42,0 193-2874A-148-R

MODERNES BAD-DESIGN IN COTTON
Stellen Sie Ihren modernen Duschplatz in der NEW YORK EDITION-Farbe Cotton individuell 

zusammen. Detaillierte Informationen zu den jeweiligen Produkten entnehmen Sie bitte den 

entsprechenden Produktseiten in diesem Katalog.
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BLANKE CUBELINE BLANKE CUBELINE, 
AUSSEN- UND INNEN-
ECKE

BLANKE FLIESENABSCHLUSSSCHIENE

KOMPONENTEN, NEW YORK EDITION – COTTON

8. FLIESENABSCHLUSSSCHIENE 2,5
ALUMINIUM, COTTON

Länge: 2,5 m VE: 10 Stk.

h=mm Art.-Nr.

8,0 300-4574A-08025

10,0 300-4574A-10025

11,0 300-4574A-11025

12,5 300-4574A-12525

C
O

T
T

O
N

ALUMINIUM 2,5
COTTON

Länge: 2,5 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4574A-04525

7,0 740-4574A-07025

9,0 740-4574A-09025

11,0 740-4574A-11025

12,5 740-4574A-12525

ALUMINIUM-OPTIK 
COTTON

 VE: 1 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 741-9574A-045

7,0 741-9574A-070

9,0 741-9574A-090

11,0 741-9574A-110

12,5 741-9574A-125

ALUMINIUM 2,7
COTTON

Länge: 2,7 m VE: 5 Stk.

h=mm Art.-Nr.

4,5 740-4574A-04527

7,0 740-4574A-07027

9,0 740-4574A-09027

11,0 740-4574A-11027

12,5 740-4574A-12527

1

7 8

2 3

5

9

4 6

10
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